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Ushbu o‘quv qo‘Uanma sellyuloza va qog‘oz isMab chiqarish sohasida ta'lim olayotgan bakalavr 
va magistrlarga mo'ljallangan. Unda sellyuloza va qog‘oz islilab chiqarishda foydalaniladigan mashina 
hamda apparatlar haqida ma‘Iumotlar keltirilgan. Talabalar ushbu kitobdan mahsus fanlar bo'yicha 
kurs loyihasi va bitiruv malakaviy isMari hisoblangan loyiha-konstruktorlik va loyiha-texnologik 
yo'nalishlari bo'yicha topshirilgan vazifalami bajarishlarida qo‘Ilanma sifatida foydalanishlari mumkin.

Kimyo fanlari doktori, professor G ‘.R. RAHM ONBERDIEV rnnumiy tahriri ostida.
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M azkur o ‘quv qo'U anm a TK TI ilmiy-uslubiy Kengashi qaroriga asosan chop etildi 
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M a’lum ki, hozirgi kimning asosiy talablaridan b in  respublikamizda tayyorlanayotgan 
таЬаШ у xomashyolardan unum li va samaraU foydalanib, ekspertbop mahsulotlar yaratishdir. 
Respublikamizda tayyorlanadigan asosiy таЬаШ у xom shyo — paxta hisoblanadi. Paxtadan esa 
xalq xo'jaligining turli sohalarida foydalaniladigan yuzga yaqin m ahsulot olish mum kin. 
Respublikamizda sellyuloza va qog‘oz ishlab chiqarish uchun ham  paxta momig'idan foydalaniladi. 
Keyingi ylllarda g‘o‘za, sholi poyasi, som on va boshqa bir yillik o'sim liklardan ham  sellyuloza 
qog'oz va karton ishlab chiqarishga asosiy e’tibor qamtilmoqda. Buning uchun yangi sanoat 
korxonalari ishga tushirilmoqda. Misol uchun shuni aytish mumkinki, O'zbekiston mustaqillikka 
erishishdan oldin faqat qog‘oz ishlab chiqaruvchi „Toshkent qog‘ozi‘* M CH J mayjud edi. 
Hozinla sellyuloza-qog'oz sanoatida o‘n ^ a  yaqin sellyuloza, la rto n  va qog‘oz 1кЫяЪ chiqaradigan 
korxonalar faoliyat ko‘rsatmoqda.

Hozirda bu korxonalar tolali xomashyo sifatida paxta m om ig'i va yog'och sellyulozasidan 
foydalanadi. M a’lumki, sellyuloza paxta m om ig'i asosida tayyorlanadi.

Qog‘oz ishlab chiqarishda ishlatiladigan sellyuloza bir yillik o ‘simliklardan olingan texnik 
sellyulozadan olinish usuU, ishlatilish sohalari, o‘zining sifat ko*rsatkichlari bo‘yicha farq qiladi.

K arton ishlab chiqarish uchun m akulatura va bir yillik o'sim liklardan olingan texnik 
sellyuloza ishlatiladi. Yog‘och sellyulozadan yozuv va bosma qog‘ozi ishlab chiqaradigan korxona 
„Nam angan qog‘ozi“ M CHJ hisoblanadi. Sellyuloza va qog‘oz islilab chiqarishda ishlatiladigan 
kimyoviy vositalaming asosiy qismi 0 ‘zbekistonda ishlab chiqariladi va turli davlatlaiga eksport 
qilinadi.

Ushbu o 'quv qo‘Uanma katalog tarzida yozilgan bo‘Ub, unda qog'oz ishlab chiqarishdagi 
texnologik jarayonlar soddadan murakkabga izchilligida quyidagi tartibda bayon etilgan:

— xomashyoni jarayonga tayyorlash; *
— massa tayyorlash apparatlari;
— m a ^ a  saqlovchi havza, sig‘im  va baklar;
— nasoslar;
— massa quyultirgich;
— massani nozik tozalash apparatlari;

qog'oz, karton va sellyulozadan papka tayyorlash mashinalari;
— to ‘r  stolining suvsizlantiruvchi elementlari;
— sanitar-gigienetik qog'oz olish texnologiyasi;
— qog‘oz (Icarton) yuzasini pardozlash, bichim  (format) bo‘yicha qirqish;
— gofrirlovchi agregat.
Shunmgdek, qoplam a jihozlardan asosan, paxta momig‘i va b ir yillik o‘sim liklardan 

sellyuloza, qog‘oz ham da makulaturadan karton ishlab chiqarishda foydalanHadigan asbob- 
uskunalaming qisqacha m azmuni ham  bayon etilgan. Unda:

— paxta mom ig'ini mexanik aralashmalaixian tozalash;
~  bir yillik o ‘simliklami (somon va g‘o ‘zapoya)pishirishga tayyorlash;
— paxta m om ig'i va bir yillik o'sim liklam i pishirfeh qozonlari, pishirish uchun kimyoviy 

vositalar tayyorlash va saralash apparatlari;
— sellyuloza massasini maydalash, saralash, tozalash va quyuqlashtirish apparatlari;
— sellyuloza papkasi, qog'oz va karton quyish mashinalari;
— sellyuloza papkasi, qog‘oz va karton polotnolarini pardozlash;
— tayyor m ahsulotlami taxlash va o ‘rash usullari keltirilgan.



Bundan tashqari har bir bob so'rtgida mav2Xiga oid masalalar va ulami ishlash usuUari 
bayon etilgan.

0 ‘quv qo'llanm a seUyuloza va qog'oz texnologiyasi bo'yicha taxsil olayotgan talabalar uchun 
mo'Ijallangan. Talabalar kuis loyihasi, malakaviy bitiruv ishlarini bajarishda ushbu kitobdan 
foydalanadilar.

Mazkur qo'Uanma 5522600-yog‘ochsozlilc sanoati texnologiyasi, mashirtalari va jihozlari 
ta‘Um yo‘nalishi bo'yicha ,,SeIlyuloza-qog‘oz isMab chiqarish koixonalari asbob-uskunaIari‘‘ fani 
dasturiga asosan yozilgan.

Ushbu o ‘quv qo'Uanmaning qo'lyozmasini o‘qib, uning sifatini yaxshilashga qaratilgan 
foydali maslahatlarini bergan t.f.d., professor R .S. Say^tdinov  va TTESI ning professori, t.f.d., 
LA. Nabievalarga o‘z miimatdorchiligimizni bildiramiz.

MualHflar



I  BOB, XOMASBYONI JARAYONGA TAYYORIASH

1.1. Faxta momig^i шехавок aralashiMlardan tozalash 
Paxta momig'ini mexanfk aralashmalardan tozalash mashina-apparatlari 1-jadvalda keltirilgan.

1-jadval
F ax ta  monug‘ini mexanik aralasbmalardan tozalasb masM na-apparatlari

№ Nomi Texnik tavsifi Me'yori

1. АП-18 markali avtomatik 1. Ishlab chiqarisli. quwati, kg/soat; 750
apparat 2. Pichoqli baraban diametri, mm; 250

3. ELdvigatel quwati, kVt 7
2. СН-4У markali arakshtirgich 1. Islilab ciiiqarisli quwati, kg/soat; 800

2. Ish eni, mm; 152
3. Baiaban diametri, mm:
— tituvcM; 406
— oluvcM; 375
— baraban 375

3. 0Н-6-П markali 1. Ishlab chiqarish quwati, kg/soat; 650
qiya tozalagich 2. Ish eni, mm; 1060

3. Qiya baraban diametri, mm; 406
4. Chiqargich silindr diametri, mm; 160
5. Pichoqli baraban bilan silindriar
orasidagi masofa, mm 416

4. Yuqori tezlikda isMaydigan 1. Ishlab chiqarish quwati, kg/soat; 500
tozalagicli 2. El.dvigatel quwati, kVt 7,5

ATI-18 markali mashinaning vazifasi 18—20 ta toy shaklida o*ralgan paxta m om ig'ini 
toylardan oz-ozdan olib, tekislik darajasini bir m e’yorga keltirish va havo yordamida keying! 
jarayon — momig‘ni titib, uning tarkibidagi og'ir qo‘shimchalami tozalash uchim siklon 
apparatiga uzatishdan iborat (1 -rasm , A.)

Uning tarkibiy qismi: aylanadigan kolonna, pnevmouzatkich, elektr asboblar va karetkadan 
iborat.

l.l~ rasm (A ). ЛП-18 markali ta’minlovchi mashinaning umnmiy ko*rinicM.

- 5 -



и  iMd turda yasaladi: birinchisida baraban ichidagi ignaning uzunligi 150 m m , ilddnchisida 
200 m m  (2-jadval) bo'ladi.

U  paxta momig*ini titib, navbatdagi jarayonga uzatib beruvchi agregat asosiy tarMbidagi 
asosiy masMna hisoblanadi. Bu mashina asosan paxta momig'ming sifat ko‘rsatkicIilariiii oshishiga 
yordam beradi.

2~jadval

АП-Х8 markali ta’nujDloYcIu mashinaning texaik tavsiiS

Ishdab chiqarish quwati, kg/soat 800 gacha

Tolalaming o‘rtacha uzunligi, mm 42 gacha

Aralashtirishga tayyorlangan toylar soni:
— birinchisida
— ikkinchisida

24
18

Ignali barabandagi dvigatelning:
— turi
— quwati, kVt
— aylanish chastotasi, min

А010054УЗ
3

1500

Gabarit o'lchamlari, mm 15525x3485x3890

Massasi, kg 5600

Mashinaning texnologik sxemasi l . l - r a s m (B )d a  keltirilgan.
Paxta momig‘ini qisman titib, navbatdagi texnologik jarayonga uzatuvchi apparatning boshqa 

turi — aralashtirgich-ta'minlagichdir. 1.2-rasm da uning texnologik sxemasi keltirilgan.
Bu apparatda paxta momig‘ini titib aralashtirish quyidagi taitibda amalga osliiriladi: tayyor 

paxtamomig* toyi (kip) sim v ao ‘ralgan bo'zdan yecM adi, so‘ngra m ashina ta‘minlagich pan- 
jarasi I ga uzatiladi.

Panjaradagi toy liarakatdagi qiya o'm atilgan ignali panjara 2  ga, so‘ngra momig' tekislovchi 
val 4  ga beriladi. Mayda titilgan tolalar valdan o ‘tgach mayda to lak m i qabul qiluvchi val 5  ga 
keladi. So'ngra ular kolosnikli panjara 6  ga urilib, qisman yirik qo'shim chalardan tozalanadi va 
transpartyor 7  ga keladi.

1.1-rasm (B). ЛП-18 mai^ali mashinaning texnologik 
sxemasi: i  —aylanish kolonnasi; pichoqli baraban; 

5 —tola 0‘tkazgich, paxta momig‘ining toyi.

1.2- rasm. Aralashlirisli-ta'minlasb 
mashinasining texnoloi^ sxemasi.



Gorizontal tmiiagi titisli mashiaasiniog ish uslubi

1.3-rasm . Gorizontal turdagi 
titisb mashinasi.

Bu mashinadagi paxta momig‘i panjara 6  dan bosh 
ta ‘minlagichga uzatiladi. T a‘m mlagichda titish, qisman 
tozalash va aralashtirish ishlari qaytariladi. Bosh ta 'm in- 
lagichdagj moraig* gorizontal tit^ch  apparatining quvuriga 
havo yordamida uzatiladi va teshiklar o'yilgan baraban 
yuzasi 2  ga yupqa qatlam ko‘rinishda so‘riladi. U ndan val 3  
yordamida olirdb, bunker 4  ga berHadL So‘ngra u val 5  va 
700...800 aylana/min tezlikda harakatlanuvchi ta‘minlovchi 
silindr 7 yordamida zichlanadi. Pichoqii baraban —gorizontal 
val ^  ga o'matilgan disklardan iborat bo‘kd i. Pichoqii baraban 
tagiga panjara 9  o'matiJgan. Pichoqlar bilan mayda tolalar 
ajratib olinadi va qisman tozalanadi. Iflos chiqindilar kamera 
10 ga uzatiladi. Z^sionka 11 teshiklari orqali xonadan havo 
so'riladi va titilgan momig' quvur 12 orqali mashinadan 
chiqariladi.

S iklon. Paxta m om ig‘i tark ib idag i og‘ir  m exanik 
aralashm alar (butun chigitlar, sheluha, chanoq bo 'lak- 
chalari, mineral qo'shimchalar) aerodinamik usulda siklonda 
tozalanadi. Paxta m om ig'i havo aralash yuqori tezlikda 
apparatga tangensal yo'naUshda beriladi va aralashma apparat 
ichki devoriga urilib spiralsimon shaklada aylanadi. Natijada momig‘ning yengil qismi — tola va 
ba‘zi organik aralashmalar siklon markaziga o‘matilgan quvur orqali chiqib, navbatdagi apparatga 
beriladi. Og'ir aralashmalar esa siklon apparatining pastida 
to'planadi. Paxta tolalari va yengil aralashmalar havo bilan 
siklon ichiga o‘matilgan quvur 2  orqali titib tozalovchi 
OH—6—4M mashinasiga uzatiladi. Titish mashinasida paxta 
toUari yengil aralashma: poxol, paxta bargi va gulidan 
tozalanadi.

Og‘ir a ralashm alar m iqdori kuzatish  darchasi 4 
yordamida aniqlanib, chiqindi to ‘planadigan aravaga tushirib 
turiladi. Siklonning asosiy ko‘rinishi rasmda keltirilgan.:

Siklon apparatining texnik ko'rsatkichlarini hisoblash 
quyidagi tartibda oUb borikdi:

1. P a x ta  m o m ig ‘in i А П -1 8  m a rk a li y u k lash  
m ashinasidan O H -6-4M  m arkali tozalagichga uzatish 
uchun siklon apparatiga beriladigan havo miqdori Q.

Q = - ^ ,m ^ / s o a t  
рц

bu yerda, — uzatHadigan paxta m om ig'ining miqdori, 
kg/soat; p — paxta momig‘ining hajm  zichhgi, kg/m^; \x — 
uzatUadigan paxta momig'ining berilayotgan havo miqdoriga 
nisbati ~  0,4...0,5.

2. Havo yordamida paxta m om ig'ini uzatuvchi quvur 
diametri d  quyidagi formulalar yordamida aniqlanadi:

Q = 3 6 0 0 F S ,m V soat, bu  form uladan quvur yuzasi

Trd̂
topiladi: F  

4F

bundan,

Q 0,0188
Q
— kelib chiqadi.

я  3600 3
bu yerda: s  — quvurdagi havo tezligi, m /s.

2.4-rasm . SMon:
1 — shtutser; 2 — quvur; 3 — кофиз; 
4 —kuzatish darchasi; 5 — chiqin

dilar to'plamadigan arava.



Masala. Uzlul(siz ishlaydigan siklon apparatiga soatiga 1500 kg paxta momog‘i uzatiladi. Paxta 
moraig‘i siklon apparatida tozalash uchvm sarfianadigan havo miqdorini va paxta momig‘mi 
uzatuvchi quvur diametrmi aniqlang. Paxta momig'ining hajm zicbligi p =  1,3 kg/m ^ uzatiladigan 
paxta raomig'ird beiilayotgan havo miqdoriga nisbati \i=  0,4. Quvurdagi havo tezligi — 20 m/s.

Hisoblasfa.
1. Uzatiladigan paxta momig‘ining miqdori:

и 2884,6 /s c a t
PPi 1,3 0,4

2. Havo aralash paxta m omig‘ini uzatuvchi quvur diametri;

^  = 0 ,0 1 8 8 Д  = 0,0188 2884,6
20

= 0,2258m  «226mm.

,C“ markali siklonlaming texnik tavsifi 3-jadvalda berilgan.

„C“ markali sMonlamlng texnik tavsiC
3-Jadval

Siklon
nomi

Siklon
diametri,

mm

Quvuming 
kesim yuzasi,

Ishlab chiqarish quwati 
(havoga nisbatan), 

mVsoat

Balandligi,
mm

Massasi,
kg

Siklon C-250 250 0,00845 500-700 1150 18,1

Siklon C-300 300 0,01235 700-1000 1380 26,3

Siklon C-375 375 0,01755 1000-1500 1720 36,0

1.2. OH-6-

Bu mashinada paxta m om ig'i tarkibidagi organik aralashmalar (poxol, paxta bargi va shu 
kabibr) tozalanadi. Mashinaning texnologik sxemasi va asosiy o ‘Ichamjari 1.5- rasmda keltirilgan. 
Mashinadagi paxta momig‘i A  kondensor 1 orqali bunker 2  ga beriladi. U ndan chiqaruvchi 4

va ushlab turuvchi 5  siluidrlar orqadi 
ta 'm in lovch i 6  silindrga uzatiladi. 
P ich o q li b a ra b a n  7 la rdan  titib  
tozalangan paxta m om ig'i bunker 11 
ga keladi. Chiqindilar esa chiqaruvchi 
q u v u r 12  o rq a li  a p p a ra td a n  
chiqarikdi.

1.5-rasm. OH-6-4M markali 
to2̂ a^cbniiig Ьо*:^аша kesimi:

7 —kondensor, 2 —bunker;
5 —muvozanatlovchi po'lat stegen; 

chiqamv silindri; 5 —ushhb 
turuvchi silindr; (5—ta‘radnlovchi silindr; 

7—pichoqli baraban; panjara;
9 —chiqindi uchun kamera; shit; 
Л  —bunker; chiqindini chiqarib 

tashlash tizimi; 25—klapan.
Л —mahsulot yo'li.



Chfmg toxaiash Mtd 
Chang-havo filtri asosiy va ayrim elementlarining chizmasi hamda o ‘lchamlari 1.6- rasmda

keltinlgan.

I



В—в  ko‘rinish Chang 0‘tkaz^ch

Q—Q ko'rinishi Chang aralasb paxta momig‘i un i yuklash, titish
va navbatdagi texnologik jarayonga uzatishda hosU 
bo‘Iadi. Bu paxta tolalari yaxshi pishmaganligi sababU 
mayda va yengil. Paxta momig‘ini chang tarkibidan 
ajratib oUsh uchim  matoU filtrdan foydalaniladi. 
Tolalar filtr yuzasida ushlanib qoladi, toza havo esa 
atmosferaga chiqariladi. Dastlab chang siklon 1 ga 
beriladi, unda og‘ir qo'shim chalardan tozalangan 
havo-tola aralashmalar filtr 2  ga so‘ruvchi soplo 3  
yordamida beriladi. filtr material yuzasida to'plangan 
to lalar ajratib olingach, briketlovchi m ashinada 
briket h o la t^  keltiriladi va qajta ishlatishga yuboriladi.

1.6-rasmning davomi {a, b, d).

1.3. Paxta momig‘mi vert!ka! qozonda pisMilsh

Paxta momig‘i pishirish qozoniga yuklashdan oldin ymnshatilgan suv ЬДап namlanadi. 
Namlashdan maqsad tolalam i bo‘ktirib, texnologik jarayonlar uzluksiz borishini osonlashti- 
rishdir. C hunki nam lashda suv tolalarning g'ovaklariga kirib, tola fibrillarini kengaytiradi 
(1.7-rasm , a) va natijada tolalar bo'kadi. Shu sababli mustahkam vodorod bog'lari uziladi va

1,7-rasm. Quritishda sellyidoza 
zanjirlari fibrillaii bllan jips- 

lashganda vodorod bog^larli^g 
xosU bo*lisb sxcmasi.

a—xo4 tolalar orsidagi vodorod 
bog'tar; b—quruq tolalar 

orasldagl vodorod bog‘lar.
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Kimyoviy Sovuq Issiq 
vositalor SUV suv

l.S-rasm . VxsAz. momig‘ini pishirish qozonfnlng sxemasi:
/ —pishirish qozoni; 2 —nasos; 5  —oqava suvni yig‘uvcM havza; —zanglamaydigan po'latdan yasalgan 

teshiklar o'yilgan silindr; 5 — ,,koij“ shaklida pre^langan paxta momig‘i; 6 —teshiklar o'yilgan disk;
7—bug* radiatori.

tola fibrillari kuchsiz suv taranglik kuchlari bilangina bog‘Ianib qoladi (1 .7-rasm , b). Bundan 
tashqari suv fibrillari orasida moylovchi vazifasini bajarib, tolalar orasidagi ishqalanish kuchini 
kamaytiradi.

Paxta momig‘ini vertikal qozonda pishirishning texnologik sxemasming chizmasi 1.8-rasmda 
keltirilgan.

Dastlab paxta momig'i begona aralashmalardan tozalanib, nam lanadi va qozonning ichiga 
joylashtirish uchun unga moslab „koij“ shaklida 220—250 kg atrofida paxta presslanadi. So‘ngra 
qozon ichiga joylashtiriladi (L8-rasm ga qarang). Наг bir „koij“ maxsus teshikli disklar 7  ga 
0‘rnatiIadi. Kimyoviy vositalar qozonning pastki qismiga o 'm atilgan radiator 8  ga bug* berilib 
135—140“C  da qizdiriladi. Qizdirilgan pishirish suyuqligi sirkiilyasiyalovchi nasos 2  yordamida 
qozonga joylashtirilgan ,,kog“ ko‘mishidagi paxta momig‘ining o ‘rta  qismiga beriladi. Suyuqlik 
0,3—0,4 M Pa bosimda beriJganligi sababli presslangan tolalar qatlam idan o4ib, teshikli silindr 
bilan qozon orasidagi oraliqqa tushadi, undan nasos 2  ga boradi va yana qozonga qaytariladi. Shu 
tariqa pishirilgan paxta momig‘i aw al issiq, keyin sovuq suv bilan yuviladi. Ortiqcha suv siqilgan 
havo yordamida chiqariiadi. Tayyor bo‘Igan paxta sellyulozasi kran yordamida pishirish qozonidan 
chiqarib olinadi.

1.4. IRS-2 markali universal somomnaydalagich
IRS-2 markali universal somonmaydalagich toy, rulon ko'rinishidagi som onni maydalashga 

mo'ljallangan. Agregatning quw ati 2 t/soat, elektr dvigatel quw ati 55 kVt. IRS-2 markali somon- 
maydalagichiiing umumiy ko‘rinishi 1.9-rasmda keltirilgan. Maydalovchi barabanning diametri 800 
mm, maydalovchi baraban eni 600 mm. Barabanning texnik ta\^ifi 4-jadvalda berilgan.

4-jadval
Ш 8-2 markali somomnaydalovclii barabannbig texnik tavsifi

N2 Ko‘reatkichIar Qiymati
1 Qurilmaga yuklanadigan material Somon
2 Yuklanadigan somon ko‘rinishi, m Rulon, Ъо*!! 1,5...2,0 m



3 Namligl 35 % gacha
4 IshJab chiqarish quwati, kg/soat 2000 gaclm
5 Maydalangan somon o’lchami ( to'igabog'liq), sm 1 -8
6 El.dvigatel quwati, kVt 20
7 Qurilma o‘lchamlari, m 3,8x2,0x2,7
8 Barabanning ichki diametri, m 1,83
9 Massasi, kg 1000

1.9-rasm. IRS-2 markali universal somomnaydalai^ch:
1 — texnik xizmat ko‘reatish maydoni; 2 — himoyalagich; 3 — qirquvchi pichoq; 4 — rotor; 5  — liflyor;

5 —yuklovchi bunker; 7 —bunker elektr uzatkichini himoyalagich; elektrdvigatel rotorini 
himoyalagich; P —rotordagi elektr o'tkazgich; 10 — mahkamlovchi bolt; —pona ko'rinishdagi tasma; 

72—protivorez bloki; 73—rama; / 4 —baraban tagi (chiqaravchi qurilma bilan); 75 — boshqaigich;
76—roliklami ushlab turuvchi blok; 77—bunker elektr uzatkichi.

J.lO-rasm. IS-1 markali somonmaydalagjch:
7 —yuklovchi bunker; 2 —uzatuvchi transportyor; 5 —uzatuvchi vallar; maydalangan somonni 

chiqajgich; 5 - - maydalovchi baraban; ^  — g‘Udirakiar; 7—elektr uzatkich.



IS-I markali somonmaydalagichning и тш ш у  ко‘гп118Ы l.lO -rasm da keltiriJgan. M ayda- 
lovchi barabanning diam etri 800 m m , maydalovcM baraban eni 600 mm.

Isblashi. Bunlcer 1 ga yuklangan som on transportyor 2  yordamida uzatuvchi vallar 3  ga 
beriladi. Pichoqli baraban 5  yordamida maydalangan somon chiqaruvchi quvur 4  orqali 
chiqariladi. So'ngra maydalangan som on to 'planib, mahsus mashina yordamida briket holiga 
keltiriladi.

1.5. 0 ‘simlik poyasini qirquvchi ZCQ3 markali pichoqli roliMi apparat
Bu apparat g‘o ‘za, somon va boshqa b ir yillik o ‘simlik poyasini qirqib, pishirish qozoniga 

yuklashga tayyoriab beradi. Uning texnik ко'гзагЫсЫаг! 5-jadvalda berUgan.
5-jadval

0 ‘simlik poyasini qirquvchi ZCQ, markali pichoqli roUkli apparatning texnik ta'raffl

№ Nomi Birligi Qiymati

1 Ishlab chlqarish quwatl t/soat 7 -8

2 Qlrqim uzunligi mm 20-40

3 Pichoqli rolik o‘lchami mm F460x690

4 Pichoqli roliknlng aylanish tezligi aylana/min 400

5 Pichoqlar soni 3

6 Pastki qismida o‘matilgan pichoqlar soni 1

7 Xomashyoni birinchi qirqishdagi rolik 
to‘rining aylanish tezligi m/min 21,2

8 Xomashyoni ikkinchi qirqishdagi rolik 
to'rining aylanish tezligi m/min 21,2

9 Xomashyoni uchinchi qirqishdagi rolik 
to'rining aylanish tezligi m/min 21,2

10 Xoraashyoning chlqindidagi to‘r tezligi m/min 88,5

11 Vertikal roliktezligi m/min 23,7

12 Massasi kg 7700

13 Hajmo'lchami mm 10715x3671x2650

14 Elektrdvigatel Y280M-6; 5,5 kVt; 
980 aylana/min

Y160M-6; 7,5 kVt; 
970 aylana/min

1.6. Bir уШк o‘slmIIManii pishirish
O'zbekistonda bir yilUk o*simIikIardan somon, g*o‘zapoya va sholidan qog*oz o linad l U lam i 

pishirish shar shaklidagi pishirish qozonida olib boriladi. l . l l - ra s m d a  bir yillik o ‘simlik poyasini 
shar shaklidagi qozonda pishirish sxemasi ifodalangan. Bu qozon Shirin shahrida qurilayotgan 
,,Asl qog‘oz“ nomli M CH J ( 0 ‘zbekiston Xitoy qo 'shm a korxonasi)da o 'm atilgan. Qozonning 
sig'imi 25 m^ bo‘Ub, bug* qozonga bevosita beriladi. Xomashyo (somon yoki g‘o ‘zapoya) dastlab 
maxsus giletina turidagi m ashinada m aydalanadi, so‘ngra apparatga yuklanadi. Pishirish vaqti 
xomashyo lu r^ a  bog‘Uq bo'ladi. M asalan, g‘o ‘zapoyani pishirishda vaqt ko 'proq, som onda esa 
l^m roq  vaqt sarflanadi.



1.11-rasm. Shar shaklidagi JQ25 mar&all pisMdsh qozoni:
7 —sharsimon korpus; 2 —mayatnik; J —asosiy podshipnik; chuvalchangsimon g‘ildirak;
5 — chu^lchangsimon vint; 5 —dvigatel; 7—tasmali aylantiigich; <?—reduktor; P — mufla; 

d\dgatel геЫ; — chuvalchangsimon podshipnik; 72 — podsMpnik; 13 — asosiy podshipnikning 
pastki Usti; 7^—yuklash joyi va qopqog'i; 75—vintli cho‘zib rostlaglch; 16 —filtr qopqog‘i;
77—egilgan quvur; 7^—qaytargich klapani; 7P—havo kirish zadvykasi; 2̂ ? —zadwjka; 27 —havo 
chiqaravchi zadvytai; 22—ehtiyot klapani; 2 J —monometr; 2^—rostlovchi bolt; 25—osma 

to‘g%lagich; 26—vintli moy baki; 27—moy kovakchasi; 2^—vintli val;
2P—bosimni kamaytiruvchi klapan.

Pisbirish jarayordda shar aylanadi, natyada i^ iq lik  va massa almashinish jarayoni yaxshi 
boradi. Qozonning asosiy texnik ko'Katkiclilari 6-jadvalda berilgan.



JQ 25 markali shar sbaMidagi pishMsh qozonining texnik tavsiiB

№ Texnik parametrlar JQ25 markali qozon parametrlari

I Maksimal bosim, MPa 0.88

2 Maksimal ishlash bosimi, MPa 0,8

3 Belgilangan temperatura, *C 200

4 Ish temperaturasi, *C 175

5 Qozon korpusining ichlci diametri, mm 3650

6 Qozonsig'imi, 25

7 Qozonning aylanish tczligi, ayl./niln 0,48

8 Xomashyo yuklaMdigan teshik o'lchami, mm 600x900

9 Bug* kiradigan quvur diametri, mm 80

10 Elektr dvigatel model! va quwati Y132S-4, 1440 ayl./min; 5,5 kVt

11 Qozonning umumly og'irligi, kg 11755atrofida

12 Hajm o'lchamlari, mm F 3685x5460

M avzuga d o ir  m a sa la la r ishlash

1-m asaIa. Paxta m om ig‘in i pishirish qozonining b ir sutkada ishlab chiqarish q u w ati 
Q, kg/sutka ni hisoblang. 1 qo2ondan oUnadigan sellyuloza miqdori 100 kg, qozonning 
foydali ish sig'imi 20 qozonning bir m arta aylanishiga va ta ‘mirlashga sarflangan vaqt — 
0,5 soat. Hisoblash formulas!:

^  a V 2A

bu yerda: a — qozonning 1 idan bir sutkada olingan sellyuloza miqdori, kg; V — qozonning 
foydali ish sig'imi, b ~  qozonning b ir raarta aylanishiga va qisqa ta'm irlashga sarflangan 
vaqt, soat.

2>masala. Paxta moraig‘i vertikal qozonda pishiriladi. Halqa shaklida^ W=110 % gacha namlab 
presslangan paxta m om ig'i ( G =  1500 kg) qozonga joylashtiriladi. Paxta m omig'ini pishirishga 
sarflgan vaqt (bir sikl) 120 m in, pishirish jarayonidagi isrof 8 %. Qozonda bir sutkada 
pfehirilgan absolyut quraq sellyuloza miqdori 0 , t  n i quyidagi tenglama yordamida hisobkng.

G { m - W - a ) 2 A  60
T 100

bu yerda: x — paxta m om ig 'ini pishirishga sarflgan vaqt (bir sikl), m in; a  — pishirish 
jarayonidagi isrof, %; fV — paxta momig'ining namligi %.



I I  BOB. PAXTA MOMIG‘II)AN SELLYULOZA MASSASINI 
TAYYOKIASH ASBOBLAEI

Qog‘oz massasini tayyorlash quyidagi texnologik jarayonlardan iborat: tolalarai ezib 
maydalash, yelimlash, to 'ldirish, massani bo'yash, qog'oz maKasini yig'ish (akkumuUash), 
massa konsentratsiyasini kerakli ko‘isatkichga suv yordamida yetkazish, massa tarldbidagi begona 
aralashmalami va tugunlam i tozalash.

Tolali yarimtayyor mahsulotilanii maydalash. Maydalash bu o‘simlik tolalanga suv ishtirokida 
maxsus mexanik isMov berish jarayoni hisoblanadi. Bu jarayon maxsus tegirmonda olib boriladi.

Paxta momig‘idan sellyuloza massasini tayyorlash quyidagi bosqichlardan iborat;
— tolali xomashyoni piehirish;
— maydalash;
— saralash;
— quyuqlashtirish;
— nozik tozalash.

2.1. Faxta momig îni B i-^S markali masMnada pisbirisb
Paxta momig‘ini pishirish B i-\^S  m arkali (qisqacha B i-\^S  mashlnasi deyiladi) mashinada 

yoki vertikal sig‘imli qozonlarda oUb boriladi. 2.1- rasm (a, b, c, d)da bu mashinaning umumiy 
ko'rinishi, ishchi qismining massani qirqish jarayoni ham da um um iy chizmasi va uning 
0‘lchamlari keltirilgan.

2.1-rasm (a). Bi-ViS masMnasi

2.X-rasm (i^). masbinasining isbcbi organ!
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2.2. Bi-Vis mashinasining tarkibiy qlsmi

M ashinaning asosiy tarkibiy qismiga shnek, shnek-press, shnekli konveyer va massa 
saqlovchi havzalar kiradi.

M ashinaning korpusi gorizontal ko'rinishda bo'lib, icЫga ikkita bir xil parallel o 'm atilgan 
shneklar joylashirilgan. Shneklar o ‘qi tayancli podsliipraklariga o ‘matiIgan bo‘Ub, elektro- 
dvigatel va reduktor orqali harakatga keltiriladi va boshqariladi.

Shnek. Mashinadagi ikkala shnek yechiladi. U lar almashtirib tim ladigan qisanlardan tarkib 
topgan. Bi — Vis mashinasining old qismiga o‘m atilgan shneklar ikki juft bo'lib, ular ikkita 
siqish zonasini tashkil etadi. Bu m ashina 4 jiift siqish zonasiga ega.

Shnek-press. Shnek-press gorizontal ko'rinishda bo'Iib, shnek ЬДап ta ‘minlangan. U  uchta 
filtrlash seksiyasidan o ‘tadi:

— kirish kamerasi;
— silindr panjarali suvsizlantirish seksiyasi;
— chiqish kamerasi.
Bu quiilrnalarning massa b ik a  ta ’sirlashadigan qismlari zanglamaydigan po'Iatdan yasalgan.
Shnekli konveyerlar. Shnekli konveyerlar mashinadagi massani massa saqlovchi havzaga 

uzatadi. Shnekli konveyerlar korpus ichida harakatlanadi-
M assa saqlovchi havzalar. Massa ishlab chiqarish Hniyasidan 150 sig‘imli massa 

saqlovchi ikkita havzaga beriladi. Bu sig‘im lar tem ir-betondan tayyorlangan bo‘lib, ichki yuzasi 
keramik pUtalar ЬДап qoplangan. Havzalarga o ‘matilgan aialashtirgichlar massani osma holatda 
ushlab turadi.

2.3. Mayialasb

TB-OlsbAM markali barabanli la tta  qirquvchi apparat 
(TU  26-08-388-76)

Makulaturalaming yana bir turi eski paxta va latta hisoblanadi. Lattaga ishlov berishdan oldin 
kerakli o ‘Ichamlargacha maydalanadi. Bu jarayon mahsus apparatda b^jariladi. Apparatda latta 
qirqilib, yarimtayyor massa tayyorlanadi.

Tuzilishi: m ahsulotni stolga uzatuvchi tasm ali transpartyor, qovurg‘ali katta-k ich ik  
barabanlar, pichoqli baraban va 1;же1ка.

Transpartyorga berilayotgan latta qatlami qovurg‘ali baraban yordamida zichlanib, qirqish 
zonasiga keladi va unda barabanga mahkamlangan pichoqlar yordamida qirqiladi va ezib 
maydalanadi, so‘ngra pichoqlar ЬДап qo'shim cha maydalanadi va qiya oqim  orqali konveyerga 
keladi.

Barabandagi pichoqlar orasidagi masofa va karetka ekssentiikli qurilma yordamida boshqariladi. 
Harakatlanadigan baraban markaziy mufta orqali eletrdvigatel yordamida aylanadi. Qovurg‘ali 
baraban esa — alohida elektr dvigatel orqali harakatga keltiriladi. Quyida ushbu apparat chizmasi 
(2.2-rasm) va texnik tavsifi (7-jadval) keltirilgan.

7~jadval
TB.OlsbAM markali barabanli latta QirQgich apparatining texnik tavsifi

Ishlab chiqarish quwati, t/soat 5
Uzatuvchi transportyoming tezligi, 
m/s 0,295

Transportyor yo'Iagining eni, mm 440

Latta qirqiladigan stoldagi lattaning 
maksiraal qalinligi, mm 40

Diametri, mm:
— katta qovurg'ali baraban
— kichik qovuiB'ali baraban

250
180

Pichoqli baraban dvigatelining 
turi
Quwati, kVt
Aylanish chastotasi, min

AOP2-92-8
55
740

Uzatuvchi baraban dvigatelining 
uzatmasi:
— turi
— quwati
— aylanish chatotasi, rain

4AS10054 
3 

1500



Pichoqli baraban:
— diametri, mm 610
— aylanish chastotasi, mm 740
— pichoqiar soni 4

Mahkamlangan pichoqiar soni:
— staninada 1
— karetada 8

Gabarit o'Ichamlari, mm 4485x1800x1165

Massasi, kg Ko'pi bilan 5135

2.2-rasm. TB.OlsbAM markali barabanli latta qirquvcbi apparat:
7 —pichoqli barabanni harakatga keltimvchi val; 2 —qovurg‘ali baraban; J —uzatuvchi stol; 

transpoityor; 5 —hareta; 6 —dvigatel; 7—pichoqli barabanning dvigateli.

ГРВш-02 va ГРВш-03 шагкаЫ gidromaydalaglcMar
(TU 26-08-176-74)

Bu turdagi gidromaydalagichlar makulaturani titishga mo'ljallangan. Gidroraaydalagich — 
vertikal Iiolatda; ochiq vanna, rotor va uzatm adan iborat bo*ladi. Varmadagi massa sathini bir 
xil balandlikda saqlab turish uchun gidromaydalagichga mahsus quti o'm atilangan. Vaimaning 
pastki qismida teshikli to*r bor, to ‘r  orqali tayyor tolali suspenziya (massa) tashqariga chiqiladi. 
Zaruriyatga qarab to ‘r  diam etri 8, 12 yoki 25 m m  bo‘lisM m um kin (8-jadval). Rotor 
uzatmasi — tasm a orqali elektr dvigateldan keladi.

_ 20 -



г.З-гавш. GRVm-02 va GKVm-03 markali gidromaydalagjcMar:
J —vanna; 2 —elevator; 5 —uzatuvchi quti; — rotor uzeli; 5 —iizatma; d —jgut olib сЫдиусЫ.

Gidromaydalagich uzluksiz ishlaganda suv va material tegishli m iqdorda nzluksiz berib 
tuiiladi, tayyor massa esa nasos yordamida olinadi.

Og‘ir massali begona qo‘shimcha yo'qotish maqsadida gidromaydalagichga ffloslami yig‘gich 
va maydalanmaydigan materialrd chiqarib tashlash uchun jgut chiqaigich o ‘matilgan.

8-jadval

ГРВш-02 va rPBm-03 marbali ^dromaydalagichlarniog texnik tavsiS

Nomi rPBm-02 - rPBm-03

Islilab chiqarish quwati (uzluksiz ishlaganda), t/sutkada 13-45 18-55

Massa konsentraKij^si (ko'pi bilan), kg/m ^ 38 30

Vanna diametri, mm 2800 3400

Rotor:
— diametri, mm 1180 1430
— aylanish chastotasi, m in” ‘ 265 235

Elektr dvigatel quwati, kVt 56 75

Jgut chiqaigich:
— barabanining aylanma tezligi, m/min 0,083 0,083
— el.dvigatel quwati, kVt 1,1 1,1

Gabarit o'lchamlari, mm: 4600x4220x5390 4900x4430x5410

Massasi (el.dvigatel va extiyot qismlari bilan), t 9,51 11,32

ГРВш-04 та ГРВш-05 markali gidromaydalagicMar 
(TU 26-08-498-73)

Bunday gidromaydalagichlar sellyuloza, yarimfabrikat va nuqsonli qog'ozlarni titishga 
mo‘ljaUangan.



2.4-rasm. ГРВ-04 va ГРВ-05 markali ^dromaydala^ch:
7 —vanna; 2 —tayanch; 5 —dvigatel; 4 —reduktor; 5-—rotor; 5 —quti.

Gidromaydalagich — vertikal holatda; to ‘rt oyoqqa o'm atilgan vanna, p o dsh ipnM  uzel, 
quti, rotor va harakatni uzatkichlardan iborat (2.4-rasm ).

Vanna shartli ravishda yuqoii va pastki qismJaiga bo‘lingan. Uning yuqori qismida vannaning 
siUndr qismi va qopqog'i bor. Pastki qismiga (maikazga) rotor va saialovcM elak o‘matilgan.

Tayyor tolali suspenziya elak tagidagi bo'sliliqqa keladi va quvur orqali qutiga beriladi.
IsWatilish turiga qarab elak teshiklaiining diametri 8, 12, 25 m m  bo'ladi. Uning yuqori 

qutisining vazifasi gidromaydalagichning to'xtovsiz isMashini ta ‘minlashdan iborat. Vannadagi 
massaning sathi shaber yoki avtomatik asbob yordamida bir xil balandlikda изЫаЬ turiladi. 
Gidromayfalagishlaming texnik tavsifi 9-jadvalda keltirilgan.

9-jadval

ГРВ-04 va ГРВ-05 markal! gjdromaydalagicManiiDg texnik

Nomi ГРВм-04 ГРБм-05

IsMab chiqarish quwati (uzluksiz ishlaganda), t/sutkada 25-75 40-130

Massa konscntratsiyasi, (ko‘pi bilan) kg/m^ 20 20

Vanna diametri, mm 4200 4800

Rotor:
— diametri, mm 1765 2020
— aylanfeh chastotasi, min ~ ’ 200 180

Elektr dvigatel quwati, kVt 110 180

Gabarit o'Ichamlari, mm: 6050x4360x7320 7415x6400x6260

Massasi (el.dvigatel va extiyot qismlari bilan), t .19,52 23,89

ГРЗн-Об markali gidromaydalagicb
(TU  26-08-738-83)

Bu apparatning umuraiy ko'rinishi va gabarit o ‘lchamlari 2.5-rasmda keltirilgan.
Bu gjdronmydalagich ifloslanmagan sellyuloza, yog'och rrmssasi va nuqsonli qog‘ozlami 

suvda titishga rao'ljallangan.
Gidromaydalagich — vertikal holatda; rotorU agregat, ro tor uzatm asi, gidromaydalagicli 

mexanizmlarini boshqaruv pultidan iborat.



2.S-rasm, ГРВн-Об markali gjdromaydalagich:
1 — vatma; 2 — dvigatel; 3 — rotorli agregat.

R otor ostida joylashgan to ‘r  massani begoim aralashmalardan, lugun va tutam lardan 
tozalashga m o‘ljaHangan. Gidromaydalagich to ‘rining diametri ishlatilish sohasiga qarab — 3, 6, 
12, 24 m m  bo‘ladi (10-jadval).

10-Jadval
ГРВн-Об marM i gldromaydalagichiiing tcxnik tavsifi

Nomi ГРВн-6
IsMab chiqarish quwatl (uzluksiz isMaganda), t/sutkada 18-60
Massa konsentratsiyasi (ko‘pi bilan), kg/m^ 2 ,5 -5
Vanna, mm
— diametri 2400
— sig'imi, m^ 6
Rotorning; 610— diametri, mm
— aylanish chastotasi, min
Gabarit o‘lchamlari, mm: 4300x2556x4538
Massasi (el.dvigatel va extiyot qismlari bilan), t 5,6

ГРВ-02-1 'markali gorizontal gidromaydalagich
(TU 26-08-515-74) '

2.6-'rasm, ГРВ-02-1 markali 
gorizontal gidromaydalagich:
2 —vaima; ^  —tayyor quti; 

5 —rotor; U22tkich.



Bu gidromaydalagich yarimmahsulot (sellyuloza, yog‘och massa) va nuqsonli qog‘ozIami 
titishga mo'tlallangan. Gidromaydalagich vanna rotori, quti va dvigateldan iborat.

Vanna ikki qavatli po ‘Iat Кй yordamida payvandlangan. Vanndagi toialar to ‘piga mexanik 
ta 'sir etish maqsadida pichoqlar o'rnatilgan. Rotor — korroziyaga chidamli po'Iatdan yasalgan. 
Gidromaydalagichning texnik tavsifi 11-jadvaIda keltirilgan.

U-jadval
ГРВ-02-1 markali gorizontal ^dromaydalagichiiiag texnik

Nomi ГРВ-02-1
Ishlab chiqarish quwati (uzluksiz ishlaganda), 
t/sutkada 7-20

Massa konsentratsiyasi (ko'pi bilan), kg/m^ Ko'pi bilan 25

Vanna sig‘imi, 2,5

To‘r teshiklari diametri, mm 10

Rotor:
— diametri, mm
— aylanish chastotasi, min “  *

450
770

Dvigatel:
— turi
— quwati, kVt
— aylanish chastotasi, min ~ '

4A200L6U3
30

1000
Gabarit o‘Ichamlari, mm: 2755x2012x1480
Massasi (el.dvigatel va extiyot qismJari bilan), t 2,14

Vertikal rotorli gidromaydalagich

Bunday gidromaydalagich tolali materiallami titishga m o‘ljaIlangan. U  quyidagl qismlardan 
iborat: sUindr shaklidagi usti oschiq vanna, vertikal val yordamida aylanadigan pichoqli disk. 
Shunga o 'xshash pichoqlar vannaning tagiga ham  o ‘matilgan. Unga diam etri 6—8 mm li 
m etalldan yasalgan to 'r  joylashtirilgan (2.7-rasm).

A

2,7-ram . VertiM  rotorii gidromaydalagich:
/ —aylanuvchi pichoqli disk (rotor, 25-betga qarang); -2 —chiqit chiqar^ch; 5 —suv berish joyi; 

zaslonla; 5 —to'r; — qo‘zg‘almas pichoqlar; 7—jgut chiqadigan joy; massaning toshib 
turishizii me'yorlovchi to‘siq; P —massa chiqaradigan joy; it? — zaslonka; —chiqarish tiqini;

— qtim tindiigich.



А- ко‘finish

2.7-rasm, Vcrtlkal rotorli gidromaydalagicb (davoml).

2.4. PMB-8-1 markali massa roli
(TO 26-08-702^81)

Bu apparat qisman maydalangan lattalarni to ‘Iiq maydalab, massa tayyorlashga m o ‘l- 
jallangan. U  uzluksiz ravishda isЫaydi. Bu apparat zarur bo‘Iganda davriy holatda ham  ishlashi 
mumkin.

R oil — tem ir-b e to n d an  yasalgan vanna, m aydalovclii baraban , qalpoq  va p lankali 
quriimadan iborat. Vanna to'siq yordamida ikki qismga — islichi va teskari kanallaiga bo‘Ungan. 
Ishchi kanalda maydalovchi barabandan keyin gorka (to ‘siq) joylashgan, undan maydalangan 
massa otib turadi. M aydalash zonasidagi bosim roUning pastki qismida joylashgan mahsus 
pnevmokamera yordamida boshqariladi. Apparatning texnik tavsifi 12-jadvalda berilgan.

12-jadval
FMB-8-1 markali massa rolining texnik tavslfl

Nomi PMB-8-1

IsMab chiqarisli quwati (havo quruqligidagi tolaga 
nisbatan), t/sutkada 15

Tolalaming massa uluslii, % Ko‘pi bilan 2,5

Vanna sig'imi, 8

Maydalovchi baraban:
— diametri, mm 1500
— pichoqiar 90
— soni aylanish chastotasi, min “  * 145

Dvigatci:
— turi 4A355S8Y3
— quwati, kVt 132
— aylanish chastotasi, min “ • 750
— kuchlanishi, V 380/660

Planlcadagi pichoqiar soni 47



12-jadvalning davomi

Plankalar son! 3

0 ‘raatiIgan quwati, kVt 132,62

Gabarit o'lchamlari, min: 7100x5375x2450

Massasi (umumiy), kg 19 670

Latta maydalovcM barabaimmg tagida uchta pichoqli planka bor. Planbadagi pichoqlar bard^an 
o‘qiga nisbatan 45“C burchak ostida joylashtirilgan. Pichoqli plankalar va pnevmokamera 
betonlangan varmaning cho‘yanli qismiga o ‘matilgan.

Roll ishlagan vaqtida massaning asosiy qismi gorka orqali maydalovchi barabandan beriladi 
va qaytish kanali orqali o‘z oqimi bilan maydalash zonasiga keladi. Massaning boshqa qismi 
baraban yordamida ko‘tarilib siHqlangan metalli firaksionizatoiga borib uriladi va o'zining kinetik 
energiyasini yo'qotadi. Shu tariqa yirik aralashmalar vannada qoladi, maydalari lotokka oqib 
tushadi va roUdan chiqib ketadi.

2.S-rasm. PMB-8-1 markali roll va unijag gabarit о‘1сЪаш1аг! (mm):
1 — dvigatel; 2 — barabanni aylantiruvchi mexanizm;

3 —satho'lchagich.



2.5. МД-02-1 markall diskU teginnon
(OST 26-08-2001-76)

Bu tegirmon sellyuloza-qog'oz Ш а Ь  chiqarishda tolali materiallami maydalash va maydalik 
darajasini bir xil o ‘lchamga keltirishga m o‘ljalIangan (2.9-rasra).

Tegirmon — uzluksiz isMaydigan mashma. Aylanadigan bir diskli, aylanmaydigan diskli, 
kamerali bo'lib, bosim ostida massani berish va chiqarishga mo‘Ijallangan. Mashina staninasining 
old qismida maydalash kamerasi (qopqog'i bilan) o 'm atilgan, unga prisadka mexanizmi 
joylasj'tirilgan. Maydalash kamerasidagi ro tor va stator orasidagi disklar yordamida massa 
maydalanadi. Disklar orasidagi tirqish maxsus mexanizm orqali o ‘m atiladi (13-,14- jadvallar).

2.9-rasm. МД-02-1 markali diskli te g ^ o n : 
i  — prisadlca mexanizmi; 2 —kamera qopqog‘i; 5 —rotor; stanina; 5 —mufta.

МД-02-1 markali diskli tegirmoDiiliig texnik tavsilQ
13-jadval

Nomi PMB-8-1
Ishlab cliiqarish quwati (quruq havodagl tolaga 
nisbatan), t/sutkada 10-35

Maydalovchi diskdiametri, mm 500
Asosiy dvigatei:
— turi
— quwati, kVt
— aylanish chastotasi, min “ '
— kuciiJanisIii, V

4A355S8U3
110
1000

380/660

0 ‘matiJgan quwati, kVt 110,92

Gabarito'lchamlari, mm: 2995x940x1155

Massasi (umumiy), kg 4000



2.9~rasm. MD-02-1 markali disMi teglrmomcdng gabarlt о‘1сЬаш1аг1.

Diskli tegbrmonning texnolog^ shtusteiiari

14-jadval

Belgilar Nomi Soni Shtutser diametri, Д  mm Bosimi, MPa

A Massani berisli 1 100 0,05-0,3

Б Massani chiqarisii 1 80 0,1-0,4

В Suv tarqatish tizimiga suv 
yuborish I 15 0,4-0,45

Г Salnikdagi suvni chiqarib 
yuborish 1 4 0,07-0,4

Д Muzlatgichga suv berish 1 15

2.6.
(OST 26-08-2001-76)

Bu teginnon sellyuloza-qog‘oz ishlab chiqarishda tolali materiallami maydalash va maydaKk 
darajasini bir xii o ‘lchamga keltirishga mo'ljallangan.

Tegirmon — bosim ostida uzluksiz isMaydi. U  quyidagi asosiy qismlardan iborat; staniim, 
rotor, elektr dvigatel. Tegirmon qopqog'ida aylanmaydigan disk (stator) bor. Aylanadigan disk 
ro tor valiga konsol holatda o'm atilgan. Maydalash l^merasiga kirishdagi val salnik yordamida 
zichlangan (2.10-rasm). Diskli tegirmonning texnik tavsifi 15-jadvalda keltirilgan.

15-jadval
МД-14-1 markali diskli tegirmoiuung texnik tavsifi

Nomi МД-14-1
Ishlab chiqarish quwati (qumq havodagi tolaga 
nisbatan), t/sutkada 20-65

Massa kirishidagi bosim, MPa 0,1-0,2



Massa konsentratsiij^si, % 2 -6

Maydalovclii diskdiametri, mm 630

Massa tcmperaturasi, *C 90 gacha
Asosiy dvigatei:
— turi A03-355M-8
— quwati, kVt 160
— aylanisli chastotasi, min “  * 750
— kucManishi, W 380

O'matUgan quwati, kVt 160,92

Gabarit o‘lchamiari, mm: 3300x1000x1070

Massasi (umumiy), kg 5000

2J0-rasm , marikali diskli tegirmon:
J —prisadka mexanizmi; 2 —qopqoq; 5 — aylanmaydigan disk; ^ — maydalovchi qism; 5 —rotor diski;

sainUc; 7 —stanina; rotor; P —tishli miifta.

$3 o e 1009

2,10-rasm. МД-14-1 markali diskli teginnonnlng gabarit o‘Ichamlari.

- 2 9 -



2.7.
(OST 26-08-2001-76)

Bu tegirmon seUyuloza-qog‘oz ЫИаЬ chiqarishda tolali materianami maydalash va maydalik 
darajasim bir xillashtirishga m o‘IjaUangan (2.11-rasm).

Tegirmon — ikki zonali maydalagichH, uzluksiz ishlaydigan mashina. U  bosim ostida 
ishlaydi, bunda massa konsentratsiyasi 6% dan ko‘p bo‘lmaydi.

Tegirm onning asosiy qismlari: stanina, rotor, elektr dvigatelli prisadka mexanizmi, 
maydalash kamerasi, aylanadigan va aylaiunaydigan disklardan iborat. Disklarda massani 
maydalaydigan qismlar o‘matilgan. 16-jadvalda ikM diskli teginnomiiiig texnik tavsifi keltirifean.

2.11-rasm. МДС-24 marhali ikki disUi tegirmon: 
i  —prisadka mexanizmi, kamera qopqog'i, i  — aylanmaydigan disk, — aylanadigan disk; 

5 —maydalovchi qism; 6 — stanina, 7—rotor, 8 — tishli raufla.

2.11-rasm. МДС-24 m arM i ikM diskli te^brmonning gabarit o^lchamlori.

- 3 0 -



МДС-24 шагкаЦ {Ш diskli tc^brmoDiiing texnik ta^ifi

Nomi МДС-24
Ishlab chiqansh quwali (havo quruqligidagi tolaga 
nisbatan t/sutkada 70-240

Massa kirishidagi bosim, MPa 0,1-0,2
Massa konsentratsi>^si, % 2 - 6
Maydalovchidiskdiametri, mm 800
Massa temperaturasi, °C 90 gacha
Bosh dvigatel; 
— turi SDZ-2-630-750U3
— quwati, kVt 630
•— aylanish chastotasi, min " ' 750
— kuchlanishi, V 6000
0 ‘matiIgan quwati, kVt 630,37
Gabarito'lchamlari, mm: 4095x1780x1500
Massasi (umumiy), kg 11070

2.S. МЖЛ-01М markali kooussimon teglrmoa
(TO 26--08-607-77)

Bu tegirmon sellyuloza-qog‘02 sanoatida sellyuloza va boshqa tolali materiallami maydalashga 
mo'Ijallangan.

Konus shaklidagi tegirmon — bosim ostida uzluksiz ishlaydigan, massani maydalashga 
m o‘ljallangan mashina bo‘lib, u  stator, ro tor va uzatmadan iborat (2.12-rasm).

Tegirmon uzatmasi tishli m ufta orqali dvigatelga ulangan. Massa kichik konus tom onidan 
kirish patrubkasi orqali maydalash zonasiga beriladi. Massa kichik konusdan katta konusga 
pichoqlar yuzasidan o‘tish jarayonida massa gidravHk va mexanik ta ‘sirga uchrashi natijada 
maydaianadi. Massaning maydalanish darajasi rotor va stator pichoqlari yuzasi oralig‘idagi 
tirqishga va tegirmonga berilayotgan massa miqdoriga bog‘Uq, Konusli tegirmonning texnik 
ko'reatkichlaii 17 va 18-jadvallarda berilgan.

..... гФ — - 4 - 1
— ,— - — --------- - 4 —

2.12-rasm, MSJI-OIM markali konossimon te^brmon: 
i  —tishli mufta, 2  va 7—podshipnildi qismlar, i  va6'- salnikli zichlagichlar, stator, 

J — rotor, 5 — prisadka mexanizmi.



МКЛ-01М konossimon tc^rmomUng texnik tavsifi

Norm МКЛ01-0Ш

IsMab chiqarish quwati (imvo quruqligidagi tolaga 
nisbatan), t/sutkada 4 -1 6

Maydalovchi diskdiametri, mm 100

Dvigatel;
— turi A02-92-6
■— quwati, kVt 75
— aylanish cl^stotasi, min ~ * 985
— kuchlanishi, V 220/380

Gabarit o‘lchamlari, mm: 3220x765x877

Massasi (iimumiy), kg 2780

18-jadval

МКЛ-ОШ  markali konossimon teginnonning tcxnologik shtutscilari (2.12>rasinga qarang.)

Belgilar Nomi Son! Shtutser diametri, Dy, mm Bosimi, MPa

В Massani berish 1 100 0,3 gacha

В Massani chiqarish 1 100 0,4 gacha

д Sovutilgaii suvni salniklaiga 
berish 1 115 0,5 gacha

A  k o 'r i E i i s b

2.12-rasm. МЕЛ-01М markali konussimon tegirmon та uning gabarit o^lchamlaii.

2.9. М Ж Л-03М  шшгкаВ konsisstmoH tegirmon 

(TU 26-08-669-80)

Bu teginnoii sellyuloza-qog'oz sanoatida sellyulo2a  va boshqa tolali materiallanii maydalashga 
m o‘ljaliangan (2.13-rasm).

Konus shaklidagi tegirmon — stator, rotor prisadka mexanizmi va uzatmadan iborat. Uning 
texnik tavsifi 19, 20-jadvallarda keltirilgan.
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MBL-03M markali konusli tcebrmoniiiDg texnik tavsiG
19-jadval

Noml МКЛ-03М

Ishlab chiqarish quwati (quruq havodagi tolaga 
nisbatan), t/sutkada 11-75

Maydalovchi diskdiametri, mm 150

Dvigatel:
— turi
— quwati, kVt
— aylanish chastotasi, ш1п” ‘
— kuchlanishi, V

A0114-10M
200
600
380

0 ‘matilganquwat, kVt 200,4

Gabarit o‘IchamIari, mm: 4175x1175x1090

Massasi (mnumiy), kg 7400

M EL-03M  markali koncsU tegirmomikg texnologik shtutserlari
20-Jadval

Belgilar Nomi Soni Shtutser diametri, Du, mm Bosimi, M Pa

В Massani bcrish 1 150 0,3 gacha

V Massani chiqarish 1 150 0,4 gacha

G Sovutilgan suvni salniklarga 
berish I 15 0,5 gacha

2.10. М П-00 markali pulsatsiyalovchi tegirmon
(OST 26-08-1439-81)

Bu tegirmon makulatura, nuqsonli qog‘oz va seHyulozani titishga mo'Ijallangan. Pul
satsiyalovchi tegirmon makulatura, qog‘oz-karton quyish mashinalarida hosil bo 'lgan nuqsonli 
qog‘o2 va seHyuIozani maydalashdan oldin Lshlov berishda va massani qog'oz — karton quyish 
mashinalariga berishdan oldin massa sifat ko‘rsatkichlarini bir me'yorga keltirishda qo'Uaniladi. 
lin ing  ishlash prinsipi tolalar to ‘pini pulsatsiya natijasida hosil qiiingan bosimdan foydalanishga 
asoslangan.

Pulsatsiyalovchi tegirm on stator va rotordan iborat. Stator ishchi kameraga mahkamJ^ngan 
bo‘Ub, stanina bilan birga yasalgan (2.14-rasm).

Tegirmonning ishchi oigani — stator va rotor konussimon shaklda bo‘Iadi. R otor va stator 
orasidagi tirqish maxsus mexanizm yordamida boshqariladi. Rotor valining uzatmasi m ufta orqali 
dvigatelga biriashtiiilgan. Tegirmon va dvigatel ncmimiy plitaga o‘matilgan. Tegirmonning texnik 
tavsifi 21 va 22-jadvallarda berilgan.
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М Р-00 mar&ali pulsateij^ovchi tegirmoimiQg texnik

Nomi МКЛ-03М
Ishlab chiqarish quvrati (quraq havodagi tolaga 
nisbatan), t/sutkada 5 -2 5

Tolalar massa ulushi, % 2 - 5
Rotor diametri, mm 190
Ishchi sathlar soni 3
Dvigatel:
— turi
— quwati, kVt

— aylanish chastotasi, min
— кисЫашзЫ, V

4A180S2U3
22

3000
380

Gabarito'lchamlari, mm: 1565x410x580
Massasi (umumiy), kg 680

2.11. MF~00 markali pulsatsiyalovcM tcgirmonning texnologik ko*rsatkicMari
22-Jadval

Belgilar Nomi Soni Shtutser diametri, D , mm Bosimi, MPa
A Massani berish 1 100 0.1
В Massani cMqarish 1 80 0.4
V Sovutilgan suvni berish 1- 8 0,5
G Suvni chiqarish I 8 0,5

2.11. Mll-®3 ya М П-04 шагкаМ poIsatslyalovcM teglrmoalar
(OST 26-08-1439-81)

Ushbu tegirmonlar makulatura, nuqsonli qog'oz va sellyulozani titishga mo'ljallangan.
Pulsatsiyalovchi tegirm on makulatura, qog‘oz-karton quyish mashinalarida hosil bo‘lgan 

nuqsonli qog'oz va sellyulozani maydalashdan oldin isMov berishda va massani qog‘oz — karton 
quyish mashinalariga berfehdan oldin hosil qilingan massaning sifat ko‘rsatkichIarini bir 
me‘yorga keltirishda qo‘llaniladi (2.15-rasm).

Uning texnik ta^^ifi 23 va 24-jadvallarda keltirllgan.
23-Jadval

MF-03 va MP-04 markall pulsatsiyalovcM tegjrmonlanilng texnik tavsifi

Nomi МП-03 МП-04
Ishlab chiqarish quwati (quruq havodagi tolaga 
nisbatan), t/sutkada 25-95 50-165

Tolalar mas^ ulushi, %
Rotor diametri, mm 375 400
Ishchi sathlar soni 3 3
Dvigatel:
— turi
— quwati, kVt
— aylanish chastotasi, m in~ ‘
— kuchlanishi, V

4A250S4U3

75
380

4A280S4U3

110
380

Gabarit o'lchamlari, mm: 2200x575x825 2480x875x885
Massasi (umumiy), kg 1820 2300
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24-jadval

МП>-03 та МП-04 markaU puIsatsl)^ovcM teginnonlarning texnoloi^ sttutscriari

Belgilar NomI Soni Shtutser diametri, Du, mm Bosimi, M Pa
A Massani berish I 300 0 ,0 -0 ,1

Б Massani chiqarish I 150 0 ,2 -0 ,4
В Suvni berish 1 8 0,5
Г Suvni chiqarish 1 8 0,5

Mavzuga doir masalalar ishlash

1-masaIa. Gidromaydalagichning ishlab chiqarish quw ati Q ni hisoblang. Qog‘oz isMab 
chiqarish korxonasining quw ati sutkasiga G  — 30 t/su t (1,25 t/soat)ni, massa konsentratsiyasi 
3 % ni tashkil etadi. Hisoblash fonnulasi:

G 100

2-m asala. Yarim tayyor m ahsulo t m assasini 4 6 ‘’ShR darajagacha m aydalash uchun  
sarflanadigan elektr energiya miqdori A  ni hisoblang. M ayddash uchun kerak bo ‘lgan 
sellyuloza, Q - 5 0  t/su tka , m aydalash  u ch u n  ishlatiladigan energiyaning solishtirm a sarfi 

12 kV t.soat/t. OShR, oxirgi maydalanish darajasi P j =  4 6 “ShR  ga teng, deb oling, 
boshlangich maydalanish darajasi JP̂  =  30 *ShR. Yarimtayyor m ahsulotni maydalashga 
sarflangan elektr energiya A miqdori quyidagi formula yordamida topiladi:

A = Aq Q (Ps -  Pb)^ kVt. soat/su tka.



Ш  BOB. MASSA SAQLOVCffl HAVZA УА BAKLAR

3.1. AkkamuHovcM ЬаМаг
Bu baklar tolali xomashyoni pishirishda isMatiladigan kimyoviy vositalami qabul qilish va 

saqlash uchun m o’ljallangan. U lar yuqori bosim va temperaturada ham  ishlaydi.
Tuzilisbi. Bak silindr shaklida, qopqog‘i va tubi yarim sfera ko‘rimshida bo‘lib, maxsus 

tayanchga o'm atilgan. Tayanch payvandlab jasalgan rama уоЫ silindr shaklida bo‘lishi mumkin. 
Bak suyuqlik sathini o ‘lchash uchun sath o‘lchagich asbobi va bak ichini kuzatishga moslangan 
darcha bilan jihozlangan. Bak 2anglamajnligan 08X17N15M3T markali po ‘Iatdan yasalgan (3.1- 
rasm). Uning texnik ta\^ifi 25-jadvalda keltirilgan.

3.1-rasm. Aldounullovchi bak:
A — ramali tayanch; В — silindr shaklldagi tayanch.

1 — korpus; 2 — tayanch; 3 — hizmat ko‘rsatish maydonchasi.

AlckumuUovcbl baknlng  texn ik  tavslfl

25-jadval

Ko‘rsatkichlar
Markasi

202-69 202-67 202-68

Sig‘imi, 100 140 200
Korpus diametri D, mm 4000 4000 4000
Bakbalandligi, mm 12100 16860 19370
Ishchi bosim, ko‘pi bilan, MPa, 0,6 1,0 1.3
Muhit temperaturasi, kamida, °C 120 170 210
Massaa, kg 25100 50890 65300



( т и  26-08-706-82)

3.2-rasm. Tekis (в) va konus sbaklidigi (£̂ ) qopqoqll baMar.

Bunday baklar seIlyuloza-qog‘oz va kimyo ^ n o a tid a  suyultirilgan kimyoviy eritm alarai 
saqlashga m o‘ljallangan. Tekis qopqoqli bak (a) xonaga o 'm atib  foydalanishga, konussimon 
qopqoqli bak (i>) xonada va xonadan tashqarida isMatishga mo'ljallangan (3.2-rasm), Qopqoq 
aylanasiga panjara o'rnatilgan. Bakning yuqori qismiga коЧагШЬ, qopqog'ini ochib-yopish uchun 
uning yoniga narvon mahkamlangan. Qapqoq ustiga qo'yilgan yuk ko‘pi bilan 150 kgs/m^ ni 
tashkil eladi. Uning texnil^ tavsifi 26-jadvaida keltirUgan.

Tekis qopqoqli baklarning texnik tavsid
26-Jadval

Shartli
belgi

Sig‘imi
(nomenai)'

m’

Ichld
diametri,

mm

Po'lat
markasl

Gabarit
o'lchamlari,

mm

Ma^asi, 
komplektlari 

bilan, kg

202-
51.00.00.000

-001
-002
-003
-004 * 50

VSt3sn3
09G2C
07X13AG20
08X22N6T
08X21N6M2T

6570

-005
-006
-007
-008

VSt3cn3+12X18H10T
20K+12XHI0T
VSt3sn+10X17N13.M2T
20K+10X17N13M2T

5168x
4060X
5150

6780

-009
-010
-on
-012
-013

VSt3sn3
09G2C
07X13AG20
08X22N6T
08X21N6M2T

7400

-014
-015
-016
-017

63 VSt3cn3+I2X18H10T
20K+12XH10T
VSt3sn+10X17N13.M2T
20K+IOX17N13M2T

5168x4
060x61

50
7610



-018
-019
-020
-021
-022

VSt3sn3
09G2C
07X13AG20
08X22N6T
08X21N6M2T 8740

-023
-024
-025
-026

80 4000 VSt3cn3+12X18HI0T
20K+12XH10T
VSt3sn+10X17N13.M2T
20K+10X17N13M2T

5168x4
060x77

50

8950

-027
-028
-029
-030
-031

VSt3sn3
09G2C
07X13AG20
08X22N6T
08X21N6M2T

9910

-032
-033
-034
-035

100 VSt3cn3+12X18H10T
20K+12XH10T
VSt3sn+10X17N13.M2T
20K+10X17N13M2T

5168x4
060x91

50

10120

-040
-041
-042
-043
-044 125

VSt3sn3
09G2C
07X13AG20
08X22N6T
08X21N6M2T

11193

-045
-046
-047
-048

VSt3cn3+I2X18H10T
20K+12XH10T
VSt3sn+10XI7N13.M2T
20K+10X17N13M2T

6216x5
216x77

50

11513

-049
-050
-051
-052
-053

5000 VSt3sn3
09G2C
07X13AG20
08X22N6T
08X21N6M2T 12616

-054
-055
-056
-057

160 VSt3cn3+12X18H10T
20K+12XH10T
VSt3sn+10XI7N13.M2T
20K+10X17N13M2T

6216x5
216x91

50
12936

202-52 nmrkali baklar
(TU 26-08-727-83)

Bunday baklar seUyuloza-qog’oz va kimyo sanoatida suyulti- 
rilgan kimyoviy eritmalami saqlashga mo‘ljalIangan. Tekis qopqoqli 
bakni xonaga o‘rnatib foydalaniladi. Qopqoq ayhnasiga panjara 
o ‘raatngan. Bakning yuqori qismiga коЧагШЬ, qopqog‘ini ochib 
qo 'y ish  uchim  uning yoniga narvon m ahkanilangan (3.3-rasm ). 
Suyultirilgan kimyoviy eritmalami saqlovchi bak.

3.3-rasm. Suyultirilgaii bimyoviy eritmalar 
saglanadJgan bak.



markali suy hamsi 
(TU 26-08-675-80)

Bu SUV havzasi sellyuloza-qog'oz 1зЫаЬ chiqarishda 
sellyuloza, qog'oz, yog‘och, makulaturali massa va aylanma 
suvni qabiU qilish va saqlashga m o‘ljalIangan (3.4-rasm).

U  korpiis, qopqoq va sirkulyasiyalovchi qurilmadan 
tashkil topgan. Tekis qopqog'i maxsus qovurg'alar bilan 
m ahkam kngan.

M assani aralashtirish va bo ‘shatish  ishlarini oson- 
lashtirish maqsadida havza tubi q ij^  holatda yasalgan.

Massani aralashtirish gorizontal joylashtirilgan qurihna 
yoniamida amalga oshlriladi. U  koipus, val va vintdan iborat. 
Sirkulyasiyalovchi qurilma havza korpusiga mahbamlangan. 
Uning texnik tavsifi 27 va 28- jadvaliaida berilgan.

Val elektr dvigatel yordamida harakatga keltiriladi.

CrtYv

3.4-rasm (a). Snv havzasiniog 
tashgi ko*rinishi.

3.4-rasm (b). 204-135 Cmarkali havza:
7 — sirkulyatsiyalovchi qurilma; —qopqoq; J  —korpus; havza tubi.

204-135 markali havzannuig texnologik shtutserlari
27-Jadval

Belgllar Norai Soni 0 ‘tkazuvchi diametri, D mm Shartli bosim, MPa
A Massanig kirish joy! 1 500 0,3
Б Massaning chiqish joyi 1 500 0,3
Д Massaning toshishi i 500 0,3
E Massaning to'kilishi 1 250 0,1
F Yuqoridan kirish 1 500 —
G Pastdan kirish 1 500 —

К Sath o'lchagich joyi 1 98 —



204-135 markali hamniiing texnik tavsiJB

Ko'rsatkichlar Havza indeksi

204.135.00.(Ю0 204.135.00.000.01 204.135.00.000.02

Sig'imi, 200 180 145

Quruq havodagi tola massasi, t 10,2 9,18 7,4

Ish muhiti Sellyuloza, qog‘oz massasi, yog'och massasi, makulatura massasi, 
(H kamidai)

Muhitdagi bosim Gidrostatistik

Muhitdagi temperature, oC Ko'pi bilan 30

Massa konsentratsiyasi, % Ko'pi bilan 4,5
Sirkulyasiyalovchi qurilma:
— turi
— vint diametri, mm
— vintning aylanish chastotasi, min “  ‘

SU-1800-75
1800
130

Dvigatel:
— turi
•— quwati, kVt
— aylanish chastotasi, min

AO-315M-10
75
600

Gabarit o‘Ichamlari, mm:
— uzunligi
— eni
— balandligi (H) 7060

9080
7420
6600 5600

Massasi, kg 21180 20240 18520

3.3. 204-49A, 204-51 va 204-62 markaM 
yuqori konseQ tratsiyali m assa uchim  havza 

(TU 26-08-563-75, TU  26-08-685-81 va TU 26-08-720-83)

Bunday havzalar tolali massa (seHyuloza, yog'och massa)ni to 'plash (akkumullash) va 
ulam i keyingi ishlab chiqarish jarayoniga uzatishga mo'ljallangan.

Havzaning tuzilishi: korpus, aralashtiruvchi qurilma, mahkamlash uchiin  ram a va ish 
maydonchasi (3.5-rasra). Uning texnik tavsifi 29,30,31-jadvalIarda keltirilgan.

29-Jadval
Yuqori konse|trateiyaIi massa ucbon 

204-49A, 204-51 va 204-62 marloli bavzalarning texnologik sbtutserlarl

Belgi Nomi Soni Fatrubka diametri, mm Bosim,
MPa204-49A 204-51 204-62

A Darcha 2 800

0,6

В Darcha 1 700
D Massaning chiqish joyi 2 600
E Massaning kirish joyi I 500
F Aylanma suvning kirish joyi 1 400 200
G Yuvish 2 200
H Havo yo‘lagi 1 200



А- ko‘rinKh

3.S-rasm. Yuqori
/  —rama; 2-

kODScntratsiyall massa ucbun 204-49A, 204-51 va 204-62 markali suv havzalari:
-  massani yuklash; J —ish maydonchasi; korpus; 5  — suyiiltirish qurilmasi; 

d» — harakatlantirgich; 7—aralashtimvchi qurilma.

30-Jadval
, 204-51 та •62 markali yuqori koaseatratsiyali massa ucbim 

asosiy va gabarit o‘!chamlari, mm

Havza indcksi D d h
204~49A 9000 6000 2500 15500 24900
204-51 11000 7000 2500 17000 27225
204-62 8000 5000 1800 10000 18530

, 204-51 та 204-62 markali yuqori konsentratsiyali massa ucbun 
bavzalaming texnik tavsifi

31-Jadval

Ko'rsatkichi Havza indeksi Ko'rsatkiclii Havza indeksi

204-49A 204-5i 204-62 204-49A 204-51 204-62

Sig'imi
(nomenal), 2000 1250 630 Reduktor turi Ц2У-

400H.10.21
Ц2У-

315H.12.5

Oqim quwati, 
quruq havodagi 
tolalarganisbatan, 
t/sutka (ko'pi 
bilan)

800 400 Massani yuklash: 
dvigatel: 
quwati, 
kVt
Aylanish
chasto^s’'
min~*
Valni aylanish
chastotasi,
m in“ *

7.5

1500

252



31~jadvalning davomi

Korpus uchun 
material: 
pH 4-7 
pH 7-10 Ш

.-1 ю

со ”

Havzaning
gabarit
o‘lchamlari, mm:
— uzuuligi
— eni 
balandligi:
— massa 
solinganda
— massa 
solinmaganda

12650
12160

34260

2750

11180
9250

30870

25350

9120
8150

24000

Tolalar massa 
ulushi %:
— kirishda
— chiqishda

16
4,5

Havza massasi 
(KIP bilan), t:
— sellyuloza 
massasini 
solishdan oldin
— sellyuloza 
massa
solingandan
keyin

173,5

169,4

122,7

119

80

Ishlash
temperaturisi, *C 5-70

Islilash bosimi Gidrostatik

Aralashtirish
qurilmasining:
— vint diametri, 
mm
— vintning 
aylanish
chastotasi, m in“ ‘

1800

98

1250

118

Dvigatel:
— quwafil, kVt
— aylanish 
chastotasi, min“ ‘

ПО

986

Bu havza konsentratsiyasi 5 % va temperaturasi 90*C gacha bo'lgan sellyuloza massasini 
aralashtirish va saqlashga m o‘Ijallangan (3.6-rasm).

Tuzilishi. Havza зШпдг shaJklida bo‘lib, unga shtutserlar payvandlangan. Massani aralashtirish 
uchun ishlatiladigan shnek vaJga sham ir ko‘rinishda mahkamlangan. Sig'imi 25...630 bo‘lgan 
havzalarga bittadan, sig'imi 1250 va 2500 11 havzalarga uchtadan aralashtinivchi, qurilma 
o ‘raatilgan. Havza zanglamaydigan 08X17N15M3T markali po‘latdan yasalgan (32-jadval).

32-JadvaI
ShnekU vertikal bavzanlng texnik tavsifi

Markasi

БВШ-25 БВШ-63 БВШ-100 ББШ-140 БВШ-200

Sig‘imi, m̂  
— nominal 25 63 100 140 200
— ishchi 20 50 80 112 160



Havza diametri, D, mm 3200 4000 5000 5000 6300

Qumq tola miqdori, 
ko'pi bilan, t 1,3 3,3 5,3 7,5 10,7

Aralashtiruvchi qurilma:
— shnekdiametri, mm
— parraklar qadami, mm

800
600

1250
1100

1400
1100

Qurilma quwatl, kVt 5,5 11,0 15,0 18,5 18,5

Gabarit o‘lchami, mm:
— iizunllgi, L
— eni, В
— balandligi, H

3720
3500
4300

4720
4500
6100

6125
5830
6100

6125
5830
8830

7154
8760
8750

Massasi, kg 5200 9000 12300 17550 19500

Sig'imi, m*
— nominal
— ishchi

320
256

400
320

630
500

1250 2000

Havza diametri, D, mm 7000 8000 8500 11000 14000

Quruq tola miqdori, ko‘pi 
biian, t 16,5 21,3 33,5 66,5 106,5

Aralashtiruvchi qurilma:
— shnek diametri, mm
— parraklar qadami, mm

1400
1100

1700
1400

1250
1100

1400
1100

Qurilma quwati, kVt 30,0 30,0 55,0 90,0 111,0

Gabarit o‘lchami, mm:
— uzunligi, L
— eni, В
— balandligi, H

7854
9700
10405

8854
10700
10500

9354
11070
13675

11854 
■ 13700 

16000

14854
16700
15750

Massasi, kg 23880 28350 37420 65000 95000

3.6-rasm, Shnekli vertikal havzanlng 
umuraiy ko^rinlshi (a).

3.6-rasm. ShneUi vertikal havza qlrqiml (b):
1 — korpus; 2 — shneldi aralashtiruvchl qurilma;

S — qopqoq.



Gorizontal aralashtirgiclili havza

Bu havza konsentratsiyasi 5 % gacha bo‘lgan seHyuloza, qog‘oz va yog'och massasini 
aralashtirish va saqlashga m o‘ljallangan.

TuziUsM. Havza silindr shaklida bo ‘Ub, imga shtutserlar payvandlangan, qopqog‘i tekis, 
temirli burchaklar bilan mahkamlangan. Sellyuloza massasini aralashtirish uchun uzatmali 
quiiiina bilan ta'miDlangan. Sellyuloza massasi havzaning pastki qismidagi shtutser yordamida 
yuklanadi. Massa ko‘pildanmasligi uchun patnibka uchi massaga botirilgan bo‘lishi kerak. Havzaga 
massasini aralashtirish uchun uch  parrakli ararashtirgich o ‘rnatilgan. M assani havzadan 
chiqarishni osonlashtirfeh maqsadida uning tubi qiya shaklida (15 dan  45*) ishlangan. U  
zanglamaydigan 08X17N15M3T markali po 'latdan yasalgan (3.7-rasm). Havzaning texnik tavsifi
33-jadvalda berilgan.

3.7-Fasm. Gorbontal arsdashtirgictili 
havzaning шпшшу ko*rinisM (a).

3.7~rasm. Gorizontai aralashtirgicM bavza 
cbizmasi {by, 

i  —korpus; 2 —aralashtiravchi qurilma;
5 —qopqoq; 4 — silindr tubi.

33-Jadval
Gorizontal aralash&’gicbli bavzaniog texnik tavsifi

Para-
metrlari

Markasi

— —
204-
135A

204-
135A-01

204-
I35A-02

204-
I35A-10

204-
135A-11

204-
135A-12

50 100 200 180 145 200 ISO 145

Havza 
diametri D, 
mm

4000 5000 7000

Havsadagi 
tolalaming 
massasi, ко‘pi 
bilan, t

2.9 5,8 8.04 7,245 5,83 11,58 10,42 8,39

Tolalar 
komentra- 
tsiyasi, %

5 5 3,5 5



Quwati, kVt 24 30 44 72

Gabarit
o‘lchamlari,
mm:
— uzunligi, L
— eni, В
— balandligi, H

6000
4500
5100

7500
5500
61(Ю

8890
7500
7077

8890
7500
6617

Masses!, kg 8200 12600 18330 17670 16210 19190 18530 17070

3.4. Yuqori konsentratsiyafi massalar achun
staQdartlashtirilgan hamlar

Yuqori konsentratsiyali massalar uchun standartlashtirilgan havzalaming sig'imi va o ‘lchami 
hisoblab chiqilgan. Bu havzalar konsentratsiyasi 16 % li sellyuloza massasini qabul qilish, 
saqlash va keyingi bosqichlarda 4,5 % gacha suyultirishda ishlatiladi. Uning texnik tavsifi 34 va 
35-jadvallarda beriJgan.

34-jadval
Havzalarnlng asosiy o'lchamlari

№ Sig‘imi, 0 ‘lchamlari, mm

D d Я Я. Я,

1 315 6400 4000 1800 6600 13400

2 630 8000 5000 1800 . 9600 17600

3 1260 9000 6000 2500 15500 24900

4 2000 IIOOO 7000 2500 17000 28200

5 4250 12000 8000 3400 30000 421600

6 5000 14000 9000 3400 27000 41400

Ynqori kooseotratsiyali massalar uchun vertikal bavzalaming tavsijO!
35-Jadval

Texnologiya linlyaslning quwati, 
t/sutka (quruq tolalalar hisobida)

Havzaning 
sigMmi, m̂

Havzaga kelayotgan sellyuloza 
massasinlng konsentratsiyasi, %

100 315 9,0 10,0 12,0

160 630 12,0 14,0 16,0
200 — 9,5 11,0 13,0
250 — 8.0 9,0 10,5

315 1250 11,0 13,0 16,0
400 9.0 10,5 12,0

630 9,5 11,0 13,0
800 8,0 9,0 10,0

1250 4250 9,0 11,0 12,0
1600 5000 9,0 11,0 12,5



3.5. Vertikal mashiiia havzasi

3.8-rasmda mashina havzasining vertikal 
konstraksiyasi keltirilgan. Massani parrakli 
aralashtirish qurilmasidan har doim ham  
foydalanib bo'lavermaydi. Masalan, uzun 
tolali, lattadan tayyorlangan ham da qim- 
m atbaho qog'ozlar ishlab chiqariahda ish- 
latiladigan massalarai amlashtirishda boshqa 
havzalardan foydalaniladi. Chunki, massa- 
dagi uzun tolalar parrakka o*rala^iib qoladi. 
Shuning uchun bu turdagi mahsulotlami 
aralashtirishda parrakli aralashtirgichlardan 
foydalanilmaydi. 36-jadvalda havza va par- 
rakli aralashtirgichning texnlk tavsifi kel- 
tirilgan.

3.8-rasm. УегШ:а1 mashina havzasi:
1 — havza; 2 — parrakli aralashtiruvchi qurilma.

36~Jadval

Vertikal masliina havzasining o‘IcbamIari va aralashtirgicb tavslO

Havza sig'imi, d, m 0, m Parrakli aralafshtiruvclii qurilma

Parrak 
diametri, 

D, m

Aylanish 
chastotasi, 

min ‘ ‘

Elektr dvigatcl 
quvvati, 

kVt
15-25 2 .5-2 ,9 0,250 0,750 3,77 13
25-35 2,0-3,3 0,250 0,750 4,25 13
35-45 3 .3-3 .5 0,250 0,900 3,00 13
45-55 3 ,5-3 ,8 0,250 0,900 3,83 17
55-75 3,8-4,2 0,250 1,200 2,72 40
75-100 4 ,2 -4 ,6 0,250 1,200 3,60 40
100-150 4 ,6-5 ,3 0,250 1,500 2,42 55
150-200 5,3-5 ,8 0,250 1,500 3,00 55

3.6. ЦУ-10-02 markali sirkulyasiyalovchi qurilma 
(TU 26-08-331-75)

3.9-rasm, a.

Bu qurilm a sellyuloza-qog'oz sanoatida 
tolali materiallami havzalarda aralashtirishga 
mo'ljallangan.

Sirkulatsiyalovchi qurilm aning asosiy qis- 
mi korpus, val va vintdan iborat. Uning texnik 
tavsifi 37-, 38 va 3 9 -jadva lla rda , tashqi 
ко‘п 1ш Ы  esa 3.9-rasm, a  da berilgan.



3.9-rasm. ЦУ-10-02 markali shinlyasiyalovclii qurilma chizmasi (<&): 
/  —dvigatel; 2 —to'siq; 5 —кофиз; val; 5 —vmt.

ЦУ-10-02 markali sirkulyasiyalovchi quiHmaniiig tcxnik tavslli
37-jadval

Aralashtirish vinti bilan bir marta aylanishdagi 
masra hajmi, m’ 0,5

Tolalaming massa ulushi, % 5

Vint:
— diamctri, mm
— quwati, kVt
— aylanish chastotasi, min

1200
40

186-236

Dvigatel:
— turi
— quwati, kVt
— aylanish chastotasi, min 
Gabarit o‘Ichamlari, mm

A02-92-10
40
585

2900x1800x3000

Massasi, kg 3,05

3.7. ЦУ-750-13, ЦУ-900-17, ЦУ-1500-40, ЦУ-1800-75 markaU 
sirkulyasiyalovchi qmllmalar

(TO 26-08-541-75, TO 26-08-542-75, TO 26-08-61-75, TO 26-08-338-75)
38-Jadval

ЦУ-750-13, ЦУ-909-17, Ю[У-1500-40, ЦУ-1800-75 marbaU sirkulyasiyalovcbi 
qorilmalarning asosiy gabarit o‘lchamlari

Qurilma markasi A A A L A A
ЦУ-750-13 790 320 1000 1450 200 1775

ЦУ-900-17 940 280 1260 1700 200 1535

ЦУ-1500-40 1670 320 1600 2525 350 1900

ЦУ-1800^75 1900 360 1800 2785 350 2160



3.10-rasm. ЦУ-750-13, ЦУ-909-17, ЦУ-1500-40, ЦУ-1800-75 шагкаН sirkuIyas^OYchl
qurilmalaming umiuniy chizmasi:

1 va 4 —to‘siqlar; 2, 5, 5 —dvigatellar; 3— aralashtirish mexanizmining o‘qi; 7—vint; halqa.

39-jadval
ЦУ-750-13, ЦУ-909-17, ЦУ-1500-40, ЦУ-1800-75 aiarkali sirkulyasiyalovchi 

quiHmaianiiDg texnilt tnvsiflari

Qurilma markasi

ЦУ-750ЧЗ ЦУ-900-17 ЦУ-1500-40 ЦУ-1800-75

Vint bilan bir marta 
aralashtiigandagi massa 
hajmi,

0,15 0,3 1,2 2,1

Tolalaming massa 
ulushi, % 2-4 2-6 2-6 2-6

Vint:
— diametri, mm
— aylanish chastotasi- 
m in” ‘

750

232

900

162

1500

117

1800

118

Dvigatel:
— turi
— quwati, kVt
— aylanish chastotasi, 
m in” *

A02-71-8
13

750

A02-72-8
17

750

A02-92-10
40

600

A03-31M-10
75

600

Gabarito'Ichami, mm:
— uziinligi
— eni В
— balandligi H

2260
1185
2725

2560
1370
2725

4240
1760
3216

4690
1990
3150

Massasi, t 1,072 1Д15 3,48 3,02



Mavzuga doir masalalar ishlash

1-masaIa. Sellyuloza massasi saqlanadigan havzaning sig'im i V  ni, hisoblang. Massa 
miqdori 8 t/so a t, quraq havodagi massaning namligi 12 %, massa saqlanadigan vaqt 2 soat, 
havzaning to 'lm aslik  koeffitsienti 1,2, massa konsentratsiyasi 3 %. Hisoblash formulasi:

У  g(lQO-FK)r ^
С

b u  yerda: Q — quruq, havodagi massa m iqdori, t/soat; Ж — quruq havodagi massaning 
namligi, %; — massa saqlanadigan vaqt, soat; iT— havzaning to 'lm aslik  koeffitsienti; C — 
massa konsentratsiyasi, %.

2-masala. Gorizontal pairakli havza sig'imi V m r a ?  hisoblang. Havzaning eni 2,5 m , havza 
uzuniigi 5 m. Hisoblash fonnulasi:

F = (0 ,3 9  5 ^  +  0,6 5 ^ ) X « 5 * I ,  m '

bu yerda: V  — havzaning eni, m ; h — havza ichidagi massa egallagan balandlik, m\ L  — havza 
uzuniigi, m . h = 0,6 В ga teng.

3-massiIa. Vertilcal havzaning sig‘im i V, m^ n i hisoblang. Havzaning diametri 1,8 m, 
balandligi 5 m . Hisoblash formulasi:

к = 5 |1 я ,

bu yerda: D  — diametri, m; Я — bakndligi, m.



IF  BOB. NASOSM E

4.1. Sellyuloza massasini uzatnvcbi nasoslar

IsMatilish doirasi: sellyuloza-qog'oz va karton ishlab chiqarish koixonalari.
Ishlash mnhiti; konsentratsiyasi 8 % gacha, pH  ko’rsatkichi 2 dan 13 gacha va tempeiaturasi 

lOO'C gacha bo‘lgan qog'oz massasi va tolali yarimtayyor massalar. U ning texnik tavsiflari 40- 
jadvalda keltirilgan.

БМ  turidagi nasoslarning texnik tavsifl
40-jadval

Markasi Markasi 
(tip 0‘lchami)

Botirilgan 
chuqurligi, m

Uzatishi,
mVsoat

Bosimi,
m

Nasos quwati, 
kVt

БМ 40/16 4% 40 16 5,5
БМ 56/31,5 2% 56 31,5 11

БМ 67/22,4 4% 67 22,4 11

БМ 80/15 5% 80 15 7,5

БМ 118/31,5 5% 118 31,5 22
БМ 125/20 6% 125 20 18,5
БМ 190/45 6% 190 45 55

БМ 236/28 1% 236 28 37
БМ 315/15 8% 315 15 30
БМ 355/63 1% 355 63 110
BM 475/31,5 8% 475 31,5 75
БМ 530/22,4 8% 530 22,4 75

БМ 800/50 Ш 800 50 200
БМ 900/31,5 8% 900 31,5 160
БМ . 1500/45 %% 1500 45 400

4.1-rasm. БМ  markali sellyuloza-qog‘oz va karton isfalab chiqarishda go'lanJladigaii nasos.

- 5 6 -



DISCOFLO markali diskli nasos (4.2-rasm). U  
massa konsentratsiyasi 8 — 18 %, quw ati sutkasiga 
50 tonnagacha bo‘I ^ n  quraq havodagi sellyuloza 
ishlab chiqarishda ishlatiladi.

Nasos ishlaganda sellyulozaning maydalanish 
darajasiga ta 'sir etmaydi, tolalarga shikast yetkaz- 
m aydi. N asosning m assa uzatish  darajasi kam  
bo‘Iganligi sababli kicMk koixona va laboratoriya 
sharoitida ishlatiladi.

nas<» (4.3-iasm). U  konsentratsiyasi 1 — 
3 % li sellyuloza massasini haydashga mo'ljallangan.

IsMatiilsh doirasi: seHyuIoza-qog'oz va karton 
ishlab chiqarish korxonalari.

Massani haydash imkoniyati: soatiga 340 
gacha.

Bosimi: 160 m gacha.
M assa tempcraturasi: — 40 dan +  ISO^C gacha.

3175 seriyali nasos (4.4-rasm).
Nasos konsentratsiyasi 4 — 6 % 11 sellyuloza 

massasini haydashga mo'^jallangan.
!8ЫаШ15Ь doirasi: sellyuloza-qog‘oz va karton 

ishlab chiqarish korxonalari.
M assani haydasb imkoniyati: soatiga 6360 

gacha.
Boslml; 107 m  gacha.
M assa temperaturasi: +  232"C gacha

3185 seriyali nasos (4.5-rasm).
Nasos konsentratsiyasi 4  — 6 % li seUyuloza 

massasini haydashga m o‘ljallangan.
IsMatilish doirasi: sellyuloza-qog'oz va karton 

ishlab chiqarish korxonalari.
M assani haydash imkoniyati: soatiga 6000 

gacha.
Bosimi: 125 m  gacha.
M assa temperaturasi: +  232‘C  gacha

3500XD s e r ia l !  nasos (4.6-rasm). Nasos kon
sentratsiyasi 16 % gacha sellyuloza m a^asin i hay- 
dasbga mo'ljallangan.

Islilatilish doirasi: sellyuloza-qog‘oz va karton 
ishlab chiqarish korxonalari.

M assani haydash imkoniyati: soatiga 800 m ’ 
gacha.

Bosimi: 180 m  gacha.
M assa temperaturasi: +  232’C gacha.

4J2- rasnu

4.3- rasm.

I ^

4.4- rasm.

1

4,5- rasm.

4.6- ram .



4.7- ram .

“ « 3 I

4.8- rasm.

I

4.9- rasm.

a

3500 XD seriyali iiasos (4 .7 -rasm). Bu nasos 
massani oqartiruvchi minora va massa saqlovchi 
havzakrga o‘matiladi.

LP 3400 seriyali nasos (4 .8 -rasm).
N asos sellyuloza m assasin i bosim  qutisiga 

uzatishga mo'ljallangan.
M assani haydash im&oni^ti: soatiga 50000 

gacha;
Bosimi: 150 m  gacha;

Trash Hog tipidagi massa so‘nivcM nasos (4.9- 
rasm).

Massani haydash imkoniyati: soatiga 1000 m^ 
gacha.

Bosimi: 40 m  gacha.
M assa tesoiieratHrasI: +  107 “C gacha
M assa tarkibidagi zarrachalarn ing  maksimal 

0 ‘lchami 76 mm gacha.

3186 seriyali „qaynoq“ p ish irish  qozoniga 
mo*ljallaogan nasos (4 .10-rasm).

M assani haydash imkoniyati: soatiga 4600 m ’ 
gacha.

Bosimi: 125 m  gacha.
M assa temperaturasi: +  300“C gacha.
Ishlatilish doirasi: davriy yoki uzluksiz pishirish 

qozonidagi eritmani sirkulyasiyalash.

N B M  m arkali konsolli m arkazdan  qochm a 
nasos (4.11-rasm).

M assa konsentrateiyasi: 6 % g a c ^ ,  vodorod 
ko‘rsatkichi: pH  2 dan  13 gacha.



НВМ markali nasoslaming texnik tavsifi

Model Bosira, m Uzatishi,
mVsoat

Aylanish chastotasi, 
aylana/min

Quwati, kVt

НБМ 22...2S 35...65 1440 5,5
НБМ 26...22 40...75 1440 7,5
НБМ 32...28 40...80 1460 11
НБМ 37...33 50...IOO 1460 15
НБМ 43...37 55...110 1470 18,3
НБМ 40...35 80...160 1470 22
НБМ 34...29 70..140 1470 18,5
НБМ I6...11 160...240 970 15
НБМ 29...20 120...260 1470 22

НБМ 22...18 120...240 1470 18,5

НБМ 2б...22 120...240 1470 22

НБМ 27...23 , 180...360 1470 30

НБМ 32...28 130...260 1470 30

НБМ 30...26 I80...360 1480 37

НБМ 29-..26 220...440 1480 45

НБМ 36...32 190...380 1480 45

НБМ 2S...24 310...620 1480 55

SMO markali qog‘oz massasi udiim nasos. 
Massa konsentratsiyasi: 8 % gacha, vodorod 

ko'rsatkichi: pH 2 dan 13 gacha;
Temperatura: 100 ”C gacha.

4.12- ram.

4.2. Ishqor va Mslota eritmalarini uzatish nasoslari

Bochkadagi ishqor va Mslotani aniq miqdor- 
da beravchi nasos (4.13-rasm).

Massani haydash imkoniyati: soatiga 10 
gacha.

Bosimi: 12 m gacha.
Massa temperaturasi: +  60 "C gacha 
Xshlatiteb doirasi: har xil suyuqliklami bochka, 

konteyner, konister va boshqa sig‘imlardan tezda 
bo‘shatishda ishlatiladl

4.13- rasm.



4.24-rasm, '

Наг xil kimyoviy reagcntlarni aniq miqdorga ozatib benivcM nasoslar (4.14-rasm). 
Massani haydash imkoniyati: soatiga 25 /  dan 2000 /  gacha.
Bosuni: 200 bar gacha.
Dozalanuvchi massa temperaturasi: +  120 “C gacha.
Ishlatilishi: sellyuloza, qog‘oz va karton ishlab chiqarishda reagentlami (kaogulyant, 

flokulyant, kislota, ishqor, ko‘pik so‘ndirgich, emulgator, bo*yoq, ingibitor va boshqa 
qo'shimchalar) me‘yorida berishda ishlatiladi.

4.3. Oqava suvlarni cMqarish nchun isMatiladigan nasoslar

S JM  tipidagi oiarkazdaii qochma knob asosida 
ishlaydigas nasos (4.1S-rasm).

Oqava sisv: zichligi 1050 kg/m^, temperaturasi 
+  5 dan +  90 °C gacha, vodorod ko'rsatkichi: 

I pH  6 dan 13 gacha, abraziv zarrachalarning
zichligi 3000 kg/m ^ konsentratsiyasi ko‘pi bilan
1 %, o‘lchami 5 m m  gacha.

I
4.1S- rasm.

4.16" rasm.

УК markali uyannali nasos (4.16-rasm).
Bu nasos neytral, oqava suv va boshqa zahari 

la m  suyuqliklami chiqarishda ishlatiladi. B;inda 
suyuqlik temperaturasi — 40 dan +  85 *C gacha, 
qattiq qo‘shimchalar ko‘pi bilan 0,01 %, o‘lchami 
0,05 mm gacha bo'lishi kerak.

Z SC  seriyali parrakli nasos (4 .17-rasm).

Bu turdagi vintli nasosning diametri 500, 700, 1000 m m  bo‘Ub, sellyuloza 
massasini haydashga m o‘ljaIlangan. Uning texnik ko‘rsatkichlari 42-jadvalda

4.17-rasm. beri^an.



ZSC scrj^ali parrakli nasosIarniDg texnik tavsifi

Nomi ZTJ15(J) ZTJ1(J) 2TJI2(J)

AraJashtiriladigan massa hajmi, 20-40 40-60 70-150

Massa konsentratsiyasi, % 3-4

Parraklaming aylanish tezligi, ayl./min 270 200 180

Elektrdvigatel modeli Y135M1-6 Y60M-6 Y200L1-6

Quwati, kVt 5,5 11 18,5

, /‘.ylanish tezligi, ayl./min 960 970 970

Uch burchakli tasraa S3257 S4500 S5600

Hajmo‘lchami, mm F635 F920X1150 F1345X1I90

Massasi, kg 487 650 1074

Sig‘imdagi massa temperaturasi, ’C 70

Mavzuga masala ishlash

M asala. Massani havzalarga uzatish uchun massa nasoslariiiing ishlab chiqarish quw ati 
Q, mVsoat ni hisoblang. Massa hajmi 7 = 5 0  mVsoat, sellyulozaning namligi Ж = 1 0 % , 
konsentratsiyasi С = 0 ,3 % , z =  20. Hisoblash formulasi:

V {m ~ W )  
zC •Q



V  BO B, SEIvLTOLOZA MASSASMI QUYULTIEISH 
APPAKATLAM

5.1. СШ-06-01, СШ-12-01, СШ-19-01,
СШ-25-01 markali shaberii (qirg‘ichli) quyultirgichlar

(TU 26-08-568-75)

Shaberii quyultirgichlar har xil tolali suspenziyani quyultirishga m o ‘ljallangan.
Quyultlrgich filtr apparat ko‘rinishida bo'lib, uning asosiy ishchi organi — zanglamaydigan 

po‘lat qoplamadan payvandlab tayyorlangan silindrdan iborat. S ^ d r g a  to ‘r  sim  kiydirilgan. 
To‘m ing laqam lari (to'qim adagi simlaraing zichligi) quyultiriluvchi massaning turiga va talab 
qilingan tozalik darajasiga bog'liq. Apparat ustiga shaber bilan val o'm atilgan.

Silindr vam ada  aylanadi. Vannadagi issiqlikni saqlash va atrofga suyuqlik sachratmasligi 
uchun vanna usti qalpoq bilan yopilgan. Silindrdagi ffltrat silmdming faqat b ir tomonidan 
to'kiladl. Silindming ikkinchi tomoniga po‘lat qoplama payvandlangan. S ilin^dagi aylarana suv 
satM shaber orqali boshqariladi (5.1-rasm).

Silindr yuzasida t o 'p l ^ a n  raassa qabul qЯuvchi bunlceiga oqib tushadi.
Quyultirgichning massaga tegib turgan barcha detallari zanglamaydigan p o ‘latdan yasalgan. 

Uiiing texnik tavsifi 43, 44 va 45-jadvallarda keltirilgan.

5.1- rasm. СШ-06-01, СШ-12-01, СШ-19-01, СШ-25-01 markali shaberK quyultirgicMar:
7 —to‘lqirmi tincMantiruvchi to'siq; 2 —boshqaruvchi to'siq; 3 —qalpoq; 4 —shaber valini siqib 

turavchi mexanizm; 5 —shaber vali; d —shaber; 7—purkagich; qiya to‘siq;
P—silindr; if? —vanna.

43-jadval
СШ-06-01, СШ-12-01, СШ-19-01, СШ-25-01 markali shaberii 

quyultirgichlaming texnik tavsifi

Ko'rsatkich
Quyultir^chlar markasi

СШ-06-01 СШ-12-01 СШ-19-01 СШ-25-01

Ishiab chiqarish quwati (quruq 
tolalarga nisbatan), t/sutka:
— sellyulozani
— nuqsonli qog'oz va makulaturani

20-25

8 -1 2

30-45

15-25

50-75

25-40

70-90

30-50



4J-jaavaming aavom

Tolalaming imssaulushi,%:
— kirayotgandagi
— quyultirilgan

0,4-1
5 - 7

To'rlisiUndmingparametrlari, mm:
— diametr
— uzunligi

1250
1500

1250
3000

2000
3000

2000
4000

Yonyuzasi, 6 12 19 25
Barabanni aylanlsh 
chastotasi, min"* 2,2; 14,4; 16 14; 16; 18
Baraban dvigateli: 
quwati, kVt 
aylanlsh chastotasi, 
min

2.2

1430

4

1430

11

1460

11

1460

Gabarito‘lchamIari, mm 3550x2250x
2555

5050x2250x
2555

5400x3020
X2720

6000x3050
X2555

Masasi, kg 4000 5500 9780 11500

22SQ

5.2-rasm. СШ-06-01, СШ-12-01 markali sbaberii qo}iiltirgicManung cMzmasi va gabarit oUchamlari 
(qavs icMda СШ-12-01 quyoltirgichning o‘Icbami)

СШ-Об-О!, СШ-12-01 markali sbabcrli quyoltir^cblarning texnologik shtutscrlari
44-Jadval

Rasm-
dagi

belgilar

Nomi Soni Shartli 0 ‘tkazgich, D̂ , 
mm

Bosimi,
MPa

СШ-06-01 СШ-12-01

A Massani berish 2 250 --

В Quyultirilgan massaning 
chiqishi 1 225x900 —

D Aylauma suvning chiqishi 1 315x445 —

E Suvni purkatgichga berllishi 1 68 0,8



iviassa leoiaxiD io2aiasn jarayomaa L,o.,.z,uyo gacna suymadL lozalangan massani 3% gacha 
quyultirish uchun quyultiigich apparatiga uzatiladi. Massani quyultirish СШ-19-01, СШ-25-01 
markali apparatlarda amalga oshiriladi. Ulamiiig texnik tavsifi 45-jadvaIda berijgan.

СШ-19-01, СШ-25-01 markali shaberli quyoltirgicMaming texDologik sbtutserlari
45-jadval

Belgilar Nomi Soni Shartli 0‘tkazgich, 
mm

Bosimi,
MPa

СШ-19-01 СШ-25-01

A Massani berish 2 300 —

В Quyuitirilgan massaning 
chiqishi 1 220x1192 —

D Aylanma suvning chiqishi 1 365x435 —

E Suvni purkalgichga berilishi 1 65 0,6

5.2. С2Б-07-35, С2Б-10, C2B-16 maitaU Ш  barabanU quyuItirgicMar
(OST 26-08-2010-77, TU 26-08-530-83, TU 26-08-730-83B, TU 26-08-723-83)

Bunday quyultirgichlar sellyulozani saralash vaqtida ajralgan cMqindilar va yog‘ochniug 
tolali massasini suvsizlantirishga mo'ljallangan.

Q o‘lJaiiishi: yuqori konsentratsiyali massani maydalash, tolali yarimtayyor fabrikatlami 
oqartirish, seU>ailozani aerofontan usulida quritish va hokazo.

Quyultirigich korpus, teshikli baraban, barabanlami mahkamlash mexanizmi, shaberiar, 
lotka va uzatmalardan tashkil topgan (5.3, 5.4, 5 5-rasmIar).

Ulaming texnik tavsifi 46, 47 va 48-jadvaliarda berilgan.

SJ-rasm. С2Б-07-35 шагЫ! barabanU qayoltir^ch:
i  — barabanlami siqib turish mexanizmi; 2  Уй 6 —  shaberiar; 3 — korpus; 

4 —teshikii baraban; 5 —lotok; 7—titgich, el. dvigatili bilan. 
- 6 4 -



С2Б-07-35 , С2Б-10, С2Б-16 шагкаЫ Шк1 barabanU
ĤĴ JUUVUl

au)ldt^гg^cЫa)rIUDg texn!k tavsifi

Nomi С2Б-07-35 С2Б-Ю С2Б-16

Ishlab chiqarish quwati (quraq tolaga 
nisbatan), t/sutka:

saralangan yog‘och massasi, maydalanish 
darajasi 12-17'ШР
— oqartirilmagan sulfatli sellyuloza, 

maydalanish darajasi 12-20 ‘IIIP
— oqartirilgan sulfatli sellyuloza, 
maydalanish darajasi

12-20 'Ш Р
— oqartirilmagan sulfitli sellyuloza, 
maydalanish darajasi 12-20 "IlIP

20-250

34-175

20-125

35-190

70-335

50-250

30-180

50-270

50-300

40-225

25-100

45-245

Suspenziyadagi tolalar konsentratsiyasi, %:
— Idrishda
— quyultirilganda

1,5-5
20-35

1,5-5
20-35

1,5-5
20-50

Barabanlar soni 2

Baraban parametrlari:
— diametri, mm
— uzunligi, mm

800
1400

800
2000

1000
2500

Yonyuzasi, m^ 7 10 16

Ayianish chastotasi, min ~ * 2-14 2-14 0,8-4

Barabanlar orasidagi masofa, mm 0-25 0-25 0-25

Titgichning ayianish chastotasi, min ~ • 250 250 635

Barabanlar dvigateli:
— soni
— quwati, kVt
— ayianish chastotasi, min~'

2
15

1000

2
15

1000

1
55

1000

Titgich dvigatelining:
— quwati, kVt
— ayianish chastotasi, min •"*

4
750

4
750

3
i m

Belgilangan quwati, kVt 34 34 58

Gabarit oMchamlari, mm 3840x2705
X1760

4590x2705
X1750

7000x3100x
2900

Massasi, kg 45010 16047 31660
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С2Б-07-35 та С2Б-<10 qultirgjcMaming texnologik sbtntserlari

Belgilar Nomi Soni Shaitli o'tkazgich
Bosimi
MPaС2Б-07-35 C2B-10 С2Б-07-35 С2Б-10

A
Massani quyultirgichga 
berish 1 2 250 200 0,1

Б Quyuqlasjtinlgan 
massaning chiqish joyi 1 1 320x500 320x500 _

В Aylanma suvning chiqish 
joyi 2 2 200 200 _

Г Suvni vannaning yuvishga 
berish I I 50 50 _

Suvni purkagichga berish 1 1 50 50 0.6

С2Б-16 qnynltir^chniog texno lo^  sbtntserlari
48-Jadval

Belgilar Nomi Soni Shaxtli o'tkazgich, 
mm

Bosimi,
MPa

A Massani quyultirgichga berish 1 350 0,1

Б Quyuqlashtlrilgan massaning 
chiqish joyi 1 2584x41 —

В Aylanma suvning chiqish joyi 4 200 —

Г Massani yuvib chiqarish joyi 1 250 —

Д Suvni purkagichga berish joyi 1 100 0,6



5.3. СЦВ-04 markali shaberslz qnyultirgich

(OST 26-08-2010-77, TU 26-08-206-73)

Bu apparat sellyuloza massasini quyultirishga m o‘ljaIlangan.
Quyultiigichning asosiy ishchi organi zanglamaydigan po'latdan payvandlab tayyorlangan. U  

vannada aylanib timivchi to ‘rIi silindrdan iborat (5.6-rasm). Quyultirgichmng texnik tavsifi 49- 
va 50-jadvallarda berilgan.

5.6-rasm. СЦВ-04 markali sbabcrsiz qoyultirgich 
7 —vanna; 2 —to'siq; 5 - - to ‘rli silindr; massani chiqarish uchun ’shiber; 5 —parrak.

49-jadval
СЦВ-04 markali shalH^rsiz quynltirgicluibig texnik

Ishlab chiqarish quwati (quruq tolaga nisbatan), 
t/sutka

40-55

Suspenziya konsentratsiyasi, gA:
— kirishda 2 - 4
— quyultirilgach 15-30
Silindrning aylanish chastotasi, m in” * 8; 10; 12; 14

Dvigatel:
— tun 4A112M4UZ
— quwati, kVt 5,5
— aylanish chastotasi, min 1500

Gabarito'lchamlari, mm 4700x2500x2300

Massasi, kg 5500
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S2B-16 qu^iltirgichiiing tcxnologik shtatserlari

Belgilar Nomi Soni Shartli 0‘tkazgich, 
mm

Bosimi,
MPa

A Massani quyuItiiBichga berish 
joyi

2 250 —

Б Quyuqlashtirilgan massaning 
chiqish joy! 1 200x1200 —

В Aylanmasuv chiqish joyi 1 240x400 —

Г Suvning purkagichga berish joyi 1 65 0,1- 0,4

M asala. Massani quyultirish, yuvish va to ‘r  suvidagi sellyuloza tolalarai ushlab qoHsh 
uchun barabanli filtrdan foydalaniladi. Vakumn filtm i filtrlash yuzasi G ‘, ni hisoblang. 
Уакишп filtiga kelayotgan seHyuIoza m iqdori Q ~ 6  t/su t, 1 filtrlovchi yuzadan oUngan 
sellyuloza miqdori ^ = 7  t/(m lsu t) . Hisoblash formulasi:

bu yerda: Q — vakuiun filtrga kelayotgan sellyuloza miqdori. t/sut; ^ — 1 m^ filtriovchi yuzadan 
olingan sellyuloza miqdori, t/(m ^sut).



VI воз. SELLYULOZA MASSASMI NOZIK 
TOZAIASH ASBOBIABI

6.1. УЗ-09-01, УЗ-12, УЗ-13 markali yopiq tipdagi tugun tatgicMar
(TU 26-08-614-77, TU 26-08-647, TU 26-08-79 va TU 26-08-647-79)

Sunday tugun tutgichlar seHyuloza massasini qog‘oz yoki karton quyish mashinasiga 
berishdan oldin massani tozalashga mo‘ljallangan.

Tugun tutkichnbg tarkibiy qismi: yig‘ma korpus, markazda joylashgan ikkita to'rli baraban, 
gidrodinamik parrak va dvigateldan iborat (6.1-rasm). Uning texnik tavsifi 51-, 52- va 53- 
jad’s^Uaida keltirilgan.

51-Jadval
'^ -0 9 -0 1 , УЗ-12, УЗ-13 yopiq tagon tn^cMarning gabarit oUcbamlari

Tugun tu^ich 
markasi h h ^3 к h

УЗ-09-01 1860 1060 1440 850 790 535 325

УЗ-12 2200 1325 1740 965 880 530 530

УЗ-13 2600 1780 2050 1200 1135 685 540

6.1-rasm. УЗ-09-01, УЗ-12, УЗ-13 markali yopiq tipdag^ tagon Ш^сЫап 
i  —pHta; 2-—кофг15; dvigatel; tashqi to*r; 5 —ichkito‘r, parrak.



УЗ-09-01, УЗ-12, УЗ-13 markall yopiq tipdag? tagun tatgiclilaniing tcxnoligik slitatserlari

Nomi Soni
Shartli 0 ‘tkazgich, mm

Bosimi,
MPaУЗ-09-01 УЗ-12 УЗ-13

Suqjenziyani berish joyi 1 200 250 350 ОД-0,5

Suspenziyani chiqarish joyi I 200 250 350 0,08-0.45

Og‘ir chiqindilami chiqarish joyi 1 80 SO 100 —

Yengil chiqindilami chiqarish 
joyi 1 80 80 100 0,03

УЗ-09-01, УЗ-12, УЗ-13 markali yopiq tipdagt tugun tatgicbning tcxnik tavsifi
53-Jadval

Nomi УЗ-09-01 УЗ-12 УЗ-13

Ishlab chiqarish quwati {qimiq havodagi 
tolaga nisbatan), t/sutkada 60 n o 200

To'rning umumiy maydoni, 0,9 1,6 2,92

To‘r teshiklarining diametri, mm 1 .4 -3

Tolalar massa ulushl, % 1 -13

Vannadagi chiqindilarning 
konsentratsiyasi, % 3 -5

Rotordagi:
— parraklar soni
— aylanish chastotasi, min

4
478

4
424

4
310

Dvi^tel:
— turi
— quwati, kVt
— aylanish chastotasi, min

Gabarit o'Ichamlari, mm: 1860x1060
X1440

22ШХ1325
xl740

2600x1780
x2050

Massasi (umumiy), kg 1150 2350 3090

6.2. УВВ markali tebrannvcbi vannali tngun tiitgich
Massa tarkibidagi tolalar ba’zan tugun ko‘riiiishiga o‘tib qoladi. Bu tugunkr qog'oz sifatini 

pasaytiradi. Shuning uchun tola tugunlari tugun tutkich aiq>aratida ajratib olinib, maydalash 
uchun konus shaklidagi tegirmonga beriladi (6.2-rasm).

Tugun tutgich barabanining tubi ochiq bo'lib, massa ichiga tushiriladi va uzatma yordamida 
aylanadi. Tugun tutkich vannasi resoj^lar bilan mahkamlangan asosga o'matilgan va tebratuvchi 
mexanizmiga ulangan. Massa baraban uzatmasi yordamida vannaning yon tomonidan beriladi. 
Tozalangan sellyuloza massasi barabanning yon tomonidan chiqadi, barabamiing ikkinchi tomoni 
yopiq bo‘ladi.



6.2-rasm. Tcbnmuvchi vannall tugun tutgicb: 
i  —sellyuloza massasini vannaga beravchi nov; 2 —vanna; 5 —baraban; bo'yin; 5 —val;

(5—vannaning projinali tayanchi; 7—suv purkagich; tugunlar chiqadigan nov; P —massani 
ikkinchi marta saralashga bcnivchi uzatma.

6.3. Yiiaion cfeastota!! tebmtMcMi ti£gim tistgsch

Bu tugun tutgichning barabani o‘yiq teshikli boMib, massa ichiga chuqur botirilgan (» 8 5 — 
90%) bo ‘ladi. U  uzatm a yordamida aylanadi. Tugun tutkich vannasi mahsus qurilmaga 
mahlcamlangan. Massa vannaning yon tom orJdan beriladi. Massa yuqori chastotali tebranish 
ta ‘sirida tozalanadi (6.3-rasm).

6.3-rasm (a). lingren-Ienscn tugun tut^chi: 
fl —umumiy ko‘rinisM.



TMlilsh

6.3-rasm (в). Lingren-lenscn tugun tutgichi: i  — qkqjiaining sxemasi;
7 —chiqarish novi; 2 —purkagich; qo‘shimcha purkagich; ortiqcha massani chiqaiBich.

U yum aK  tozalagich 
(U yuraia hosil qilish kuchi)

Uyurmali tozalagich tu rg 'un  apparat bo ‘lib, uning aylanish 
qismi yo‘q. Bu tozalagich vertikal o ‘matiJgan quvшdan iborat bo'Ub, 
tozalagichdagi suyuitirllgan massa markazdan qochma kuch ta ’sirida 
ishlaydigan nasos yordamida beriladi (6.4-rasm).

Massa apparatning ust qismiga o'm atilgan mahsus patrublcaga
0,18—0,2 M Pa bosim ostida tangensial yo'nalishda beriladi. Natijada 
sellyuloza massasi spiral shaklida quvur devoriga siqilib pastga qarab 
harakatlanadi. M arkazdan qochm a kuch ta ‘sirida massa tarkibidagi 
og'irroq zarrachalar tashqi tom onga, yengili ichki oqim tomoniga 
yo'naladi.

Quvurning pastki tom onida rezintoli diafragma bo'lib, u  orqali 
og‘ir chiqindilar chiqarib yuboriladi. Tozalangan tolali massa quvxir 
markazidan o 'tib , mnum iy kollektorga keladi.

M asala. Ma‘lumki, markazdan qochma kuchni F  bilan belgilab, 
iming burchaging aylardsh tezli^ga bog'liqiigini quyidagicha ifodalash 
mumkin:

p 2 ------=mr<o
r

bu yerda, m  — zarrachalar massasi, g. sekVm; Э — zarrachalaming 
chiziqli aylanish tezUgi, m /set, m — burchak aylanish tezligi, rad/ 
set, r  — zarrachalar aylanayotgan doiraning bo'yiab aylanish 
radiusi, m.

6.4-rasm. Uyurmali tozalagich:
2 —taqsimlash apparati; 2 —quvur; diafragma;

4 — kuzatish darchasi; J  — oqava chiqadigan quvur.



Uymiali tozalagicMar har xil olchamlarda va 1и2Ш51к1а (37 mm dan 250 mm gacha bo'lgan 
quvurlarda) isMab chiqariladi. Tozalagich quvuming diametriga qarab, uning maksimal massa 
0‘tkazishi quyidagicha bo‘ladi:

Quvur diametxi, mm 37 75 100 150 200 250

Maksimal massa o‘tkazish
darajasi, l/m m  110 560 1100 2500 4000 5400

Markaziy Miner sellyuloza massasini nozik tozalaydigan apparatlardan b in  hisoblanadi. 
Apparat komis shaklidagi quvur bo'lib, yuqori qkmidan massa 294—343 kPa bosimda 
beriladi. Natijada massa konusning ichki yuzasi bo'ylab spirakimon uyurma hosH qiladi va 
spiral shaklida pastga harakatlanadi. Chiqindi apparatning pastM qismidan chiqarib yuboradi. 
0 ‘rta qismida siyraklanish sohasi hosil bo'ladi, natijada tozalangan massa apparatning ichidagi 
quvur orqali yuqoriga ko‘tariladi (6.5-rasm).

Tozataiigan massa

Massa
{ozaiasbga

Chiqindilar

6.5-rasm. Markaziy Miner (e) va w da massaning barakatlanisb sxemasi (b):
J — tozalangan massa chiqadigan quvur; 2 — qopqoq; 3 — yuqori konus; — sirt qoplamasi;

5 —o‘rta konus; 5 —tiqin; 7—pastki konus; g‘ilof to‘sig‘i; P—g‘iIof.



( т и  26-08-605-77)

ff

б.б-rasm. ОК-08 laarkali uyurmali tozalaglcb. a  —umnmiy ko‘rinish!, 6 —kesimi:
/  —ffloslami to‘plagich; 2, 3 \ г  zadvijkalar; 4 —konus; 5 —кофш;

6 — massaning kirish patrubkasi; 7 — massa chiqadigan patrubka.

Bu tozalagich tolali massani begona aralashmalardan qisman tozalashga mo'ljalangan. 
Texnologik oqimni tozalash va saralash qurilmalarim buzilishdan saqlash maqsadida uyurmali 
tozalagich o'raatiladi.

Uyurmali tozalagich kirish va chiqish patrubkalari o ‘matilgan korpus, konus, chiqindilami 
to ‘pIagich, ramalar va pnevmouzatkichli zadvishkalardan iborat (6 .6-rasm). U ning texnik tavsifi 
54 va 55-jadvallarda berilgan.

54-jadval
OK-08 markali ц^иппаЦ tozalagjchning texnik tavsifi

Massa o'tkazish imkonij^ti, I/xnin 10 ООО
Ishlab chiqarish quwati (quruq havodagi tolaganisbatan), t/sutka 32,7-163,3

Massaning dastlabki konscntratsiyasl, gA 2 - 1 0

Tozalagich diametri, mm 500

Bosim, MPa 0,06-0,1

Gabarit o‘Ichamlari, mm 1330x925x3195
Massasl (cl.dvigatel bilan), kg 805



ОК-08 markali iqiinnali tozala^clming texnologik sbtutserlari

Belgilar Nomi Soni Shartli o‘tkazgich, 
D, mm

Bosimi,
MPa

A Massani tozalagichga berish 1 250 0,14

Б Tozalangan massaning chlqishi 1 300 0,02

В Aylanmasuv berish 1 50 0,4

Г Tozasuv berish 1 15 0,4

д Chiqindi chiqishi 1 150 —

6.6. OM -02-1 va OM-02M mar&ali lyiirmal! tozalagtcblar 
(TU 26-08-709-82E)

Bunday tozalagichlar makulatura nmssasi tarkibidagi begona aralashmalami tozalashga 
mo‘ljallangan. U texnologik oqmming gidromaydalagichdan keying! jarayonlarida qo'llaniladi.

Tozalagich kirish va chiqish patnibkalaridan, konus, tiniq s t^ a n , pnevmouzatkichli 
zadvijkalardan, chiqindilami to ‘pIagich va ramadan tashkil topgan (6.7-rasm). Uyurmali toza- 
lagichning texnik tavsifi 56- va 57-jadvallarda berilgan.

56-Jadval
OM-O2>i va OM-<02M msrkali uyonaaSi tozalaglclilarniog 

texnologik sbtutserJari

Belgilar Nomi Soni
Shartli 0‘tkazgich, D, mm Bosimi,

MPaOM-02-1 OM-02M

A Massani tozaiagichga berish joyi I 100 150 0,24
Б Tozaiangan massaning chiqish joyi I 100 150 0,08
В Ayianma suv berish joyi 1 50 05 0,4
Г Toza SUV berish joyi 1 15 15 0,4

Д Chiqindinijng chiqish joyi 1 150 150 —

OM-02-1 va OM-02M markali uynnnali tozalagicMarniag texnik tavsifi
57-Jadval

Nomi OM-02-1 OM-02M
Massa o4kazish imkoniyati, 1/min 1000 1900
Tozalangan sellyuloza massasining konsentratsiyasi, g/i 50 dan ko‘p emas
Ishlab chiqarish quwati (quniq havodagi tolalarga nisbatan), 
t/sutka 81,8 155,3

Tozalik samaradorligi, % 80
Tozalagich diametri, mm 215
Bosimi, MPa, ko‘pi bilan 0,16
Gabarit o'Ichamlari, mm 1166x1030x2948 1166x1030x3005
Massasi, kg 764 775



6.7-rasm. ОМ-02-1 va OM-02M markali ияитаа!! tozaliagichlar:
1- va 2 — pnevmou2atmaIi zadvijkalar; J —stakan; rama; 5 —konus; 

d —asosiy qism; 7 —iflos to‘plagich; ^--kirish patubkasi; P—cMqish patubkasj.

6.7. УВК-40-01, УВК-90-01, УВК-180-01, УВК-300-01 maricali 
u;^iinnali tozalasb qurilmalaii 

(OST 26-08-310-81)

Bunday uyurmali tozalagiclUar seHyuloza — qog'oz sanoatida tolali m a ^ n i  tozalashda 
qo‘UaniIadi. Tozalagich asosan seUyuloza ishlab chiqarish korxonalarida ishlatiladi. Bundan 
tashqari uni massani yaxshilab tozalash maqsadida qog'oz quyish mashinasi oldiga ham  
o‘matiladi.

Qurilmaning ishchi qismi hisoblangan kichik diametrli tozalagich, massani yuqori darajada 
tozalab beradi. Tozalagiciti komis shaklidagi quvurdan iborat. Massa unga tangensyal yo'nalishda 
beriladi. Tozalangan massa keyingi texnologik oqimga uzatiladi, chiqindilar esa konus tubiga 
to'planadi. Kichik konus tubidagj chiqindilar chiqarib yuboriladi.

Uyurmali tozalagichning har b ir blokiga sakkiztadan vertikal holatidagi tozalagich o ‘m atiI- 
gan. Bloklar guruhi, kollektorlar, tozalangan massa va chiqindilar ham da arm atura va 
birlashtiravchi qism lar bitta metallkonstruksiyaga birlashtiriHb, tozalash seksiyasini tashkil 
etiladi. H ar bir bosqichdagi seksiyalar soni va undagi bloklar selsiyasi qurilm aning ishJab 
chiqarish quw atiga bog'liq (6 .8-rasm),

Tozalagichda massani tozalash markazdan qochm a kuch ta ‘siriga asoslangan. Tozalangan 
m a^a  qurilmaning birinchi bosqichidan texnologik oqimga yuboriladi. Bu mahsulotni yuqori 
darajada tozalanilishinl ta'minlaydi.



бЛ-rasm. УВК-40-01, УВЕ-90-01, УВК-180-01, УВК-300-01 markaU иуигшаИ tozalagicMar
scksiyasining шпишЛу ko*nnishi:

/  —tozalagich bloki; uyurmali tozalagich; J  —rama; iflos moddalar chiqadigan patrubka;
5 —toza SUV benivchi patrubka; 5 —cbiqindi kollektori; 7—rezinali qo'lqop; zadvijka;

P —bosim kollektori; yig‘uvchi kollektor.

Qurilma to ‘liq yopiq tizim dan iborat, shuning uchun massa xonaga sachramaydi va 
bugianitiaydi. Наг bir blokrd telcshirish uchun uni to ‘xtatish yold qurilmani ishlab turgan 
vaqtida almashtirish mumkin. Nasadka teshiidarining diam etii katta, shu sababH tozalanayotgan 
massa kam tiqiladi.

Chiqindi miqdori boshqarib boriladi, shu sababli tozalash samaradorligini talab darajasida 
olib borish mumkin.

Sellyuloza massaiga tegib turadigan detallar zanglamaydigan po'latdan, tozalagichlar esa turli 
ta ’sirlarga chidam li polimer materialdan tayyorlanadi.

Uyurmali tozalagichning texnik tavsifi 58-jadvalda keltirilgan.

S8-jadval
УВК-40-01, УВК-90-01, УВК-180-01, УВК-300-01 markaU пуштааН 

tozalaglchlaniing texnik tavsifi

Ko'rsatkich
Qurilmamarkasi

УВК-40-01 УВК-90-01 УВК-180-01 УВК-300-01

Ishlab chiqarish quwati (quruq tolalaiga 
nisbatan massa konsentratsiyas 
5g//bo‘lganda), t/sutka 40 90 180 300

Tozalash samaradorligi, %
— 0,002 mm ii qumlardan
-  0,5—1 mm И qobiqdan

70
60

Tozalagichning o'tkazuvchanligi, l/min 70

Tozalagich diametri, mm 125



58-jadvalning davomi.

Tozalagichlar soni:
I bosqich
II bosqich
III bosqich

56
12
8

112
32
2

224
56
16

392
55
40

I bosqichdagi seksij^ar soni 1 2 4 7

Gabarit o‘lchamlari, mm 4617x3740
X2527

6475x4796
X2550

11585x6015
X2549

16640x6914
X2527

Massasi (nasos va dvigatel bilan), kg 5500 9850 17475 15700

6.8. УВК-90-04 markali uyuraali tozalash qurilmasi
(T U  26-08-708-82)

Tozalash qurilmasi qog‘oz va karton quyish mashinasi oldiga o 'm atiladi. U  texnologik 
oqimdagi qog‘oz massasini tozalash va havosizlaatirishga m o‘Uallangan.

Uyurmali tozalagich qurilmanig ishchi organi hisoblanadi. U  massa kiradigan patrubka va 
massani tozalaydigan patrubka; konus ham da nasadkadan iborat. N asadkaning asosi ingichka 
bo‘lib, chiqindilar chiqarishga m o'ljallangan. Nasadka konusning ingichka asosiga birlash- 
tirilgan. Chiqindi kamerasining vakuum quvuri nasadka teshigiga joylashtirilgan. Massa markaz- 
dan qochm a kuch ta 'sirida ishlaydigan nasos yordamida beriladi va tozalashga yordam  beradi 
(6.9-rasm).

me

A ko'rinish

f i 6.9-rasm. УЗК-90>-04 markali uyiirmali tozalagich. 

- 8 1 -



I l l  bosqichdagi tozalagichlar tolalami ushkb qolish qurilmasi bilan ta'minlangan.
Qurilma to‘Uq yopiq tizim ostida ishlaydi. Shu sababli ham imda massaniiig sachrashi va 

bug‘lanishi kuzatilmaydi.
Наг bir tozalagichning I va II bosqichdagi ish jarayonini to‘xtatib, ularining isblashini 

tekshirish yoki almashtirish munikin.
Tozalangan massa faqat I bosqichdagi tozalash texnologik oqimiga yuboriladi. Bu 

mahsulotning yuqori darajada tozaligini ta‘minlaydi.
Qurilmadagi sellyuloza ma^asiga tegib turadigan barcha detallar zanglamydigan po'latdan 

yasalgan, konus va nasadkalar erituvchilarga chidamli polimer materialdan tayyorlangan. 
Tozalagichning texnik tavsifi 59- va 60-jadvalIarda keltirilgan.

59-jadval
УВК-90-04 markali uyurmali tozalagichlaming texnik

Ishlab chiqarish quwati (quruq tolaganisbatan), t/su to 90

Tozalangan massa konsentratsiyasi, g/1 7

Massani tozalash samaiadorllgi, %
-  0,065 mm 11 qiimdan 70
— 0,5—1 mmli qobiqdan Kamda 25

Tozalagichning mj^sa o'tkazish imkoniyati, 1/min 1900

Tozalagich diametri, mm 305

Tozalagichlar soni:
I bosqich 6
II bosqich 2
III bosqich 1

Gabarit o'lchamlari, mm 4740x3440x3600

Massasi (nasos va el. dvigatel bilan), kg 10700

60-Jadval
УВК-90-04 markali nyunnali tozaiaglcMamiag texnolo^ sfaiutserlari

Belgi Nomi Soni Shartli diametr, 
D, mm

Bosim,
MPa

A Massani seksiyaning I bosqichiga berish 1 300 0,38

Б Tozalangan massani seksiyaning I bosqichidan 
chiqish joyi 2 300 0,02-0,03

В Chiqindining seksiyaning I bosqichidan 
chiqish joyi 1 150 0,03-0,06

Г Massani seksi)^iing II bosqichiga berish joyi 1 200 0,38

Д Tozalangan massani seksiyaning II bosqichidan 
chiqish joyi 1 200 0,02-0,03

E Chiqindmi seksiyaning II bosqichidan 
chiqish joyi 1 80 0,03-0,06

Ж Massani seksiyaning III bosqichiga berish joyi I 100 0,38



60-Jadvalning davoml.

z Tozalangan massani seksiyaning III bosqichidan 
сЫд15Ь joyi 1 100 0,02-0,03

I Chiqindini seksiyaning III bosqichidan cliiqisli 
joyi I 50 0,03-0,06

к Toza SUV berishjoyi I 80 0,3-0,35
L Tozalaydigan suvni berisli joyi 2 50 0,3-0,35

M Chiqindiiami chiqarisli joyi 1 50 —

N Vakuura yo‘lagidan ho‘I aialashmalami 
cliiqarish joyi 1 100 _

P Tolani ushalb qoluvchi qurilmaga suvni 
berish joyi 1 50 0,3-0,35

6.9. 46363 markali kaolin suspenziyasini tozalaydigan ffltr
(TU 26-08-247-79)

Kaolin suspenziyasi massani begona aralashmalardan tozalashga 
mo‘Ijallangan.

F iltr: ikki qobig 'li o ‘yib tesh ilgan  baraban; be ton  vanna 
tashqarisidagi podshipnikl<a o ‘rnatilgan val; filtr valini reduktor va 
tishli mufta orqali harakatlantiravchi elektr dvigateldan iborat (6 .10- 
rasm). Uning texnik tavsifi 61- jadvalda keltirllgan.

h

6.10-rasm. Suspenziyani 
tozalaydigan ffltr.

46363 тагЫ ! kaolin suspenzi;^iDi tozalaydigan jiltming texnik tavsi0
61-Jadval

IsMab chiqarish quwati, mVmin 2.56

Filtr sig'imi, 1,2

Filtrlovchi yuza, 3,6

Baraban:
— diametri, ram 1240
— uzunligi, mm 1000
— aylanish chastotasi, min 10

Dvigatel:
— turi 4A100L4U3
— quwati, kVt 4
— aylanish chastotasi, min 1500

Gabarito’lchami, mm 2350x1315x1315

Massasi, kg Ko‘pi bilan 830

РШг beton vannaga o'rnatilgan bo ‘lib, nnga kaolin suspenziyasi beriladi. Filtrlovchi to 'rdan  
o‘tgan suspenziya aylanayotgan baraban yordamida uning yon tomonidagi maxsus betonli idishga



quyiladi. Suspenziyadagi mayda qumsimon aralashmalar filtr ishlashdan to ‘xtagach varmadan 
chiqarib yuboriladi (6.11 va 6 .12-rasmlar).

ШР

6.11- rasm. I^olin siispenziyasinl tozalash filtraiog sxemasi: 
i  —zadvijka; 2 —val; 5 —cho‘mich; — filtriovchi baraban; 5 —reduktor.

Ichki yuzasi kafel builan goplangan
. — :-----------------------\

/liO

6.12~rasm. FUtrning gabarlt o‘lchamlari chizmasi (a) va iundamentl plasming o*lcIiainlari (b),
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Mavzuga doir masalalar ishlash

1-masaIa. Tugun tu tg ich  apparatin ing  b ir  sutkada sellyuloza ishlab chiqarish q u w atin i 
Q, t hisoblang. Tugun tutgichning eni ^ =  1,25 m, to ‘siq iistidagi massa qatlaminiiig balandligi 
A =  250 ram, massaning harakatlanish tezUgi v =  15 m /m in, massa konsentratsiyasi с =  0,4 
%. Hisoblash formulasi:

„ 6 Й V С 60 24 
100 0.88

2-m asaIa. Markaziykliner massa tozalash apparatlarida massani nozik  tozalash tezligi ,9, 
l/sd< ni hisoblaig. T o z ^ s r i a d i^  m a s a  miqdori — 15000 1/soat. M a^a  konsentratsiyasi 
C, =  3 % ni Сд =  0,5 % gacha suyuJtiriladi. Hisoblash formulasi:

о 3600



т-^ВОВ. QOG‘OZ, KARTON VA SELLYULOZA
PAPKASINI Q ira S H  MASraNALAHI

7.1. Nashriyot va bosmaxona uchun asosiy qog‘oz turlari

Qog'ozning eng m uhim  ko‘rsatkichlariga — 1 ining massasi, qalinligi, zichligi, pishiqligi, 
silliqligi, g‘ovakli^, oqligi, xiraligi, narxi va boshqalar kiradi. Bosma qog‘oz listlar va rulonlaming 
1 ining m a^asi 40...250 grammligi 15ЫаЬ chiqariladi. Quyida nashriyot va matbaa (bosmaxona) 
isbJarida qo’Uaniladigan qog'ozlam ing xarakteristikasi kelti^gan.

M atbaa uchun qog‘oz — massasi 50...70 g /m ^ oq, kulliligi o 'rtacha yoki yuqori, silliq, 
yaltiroq yoki yuqori darajada yaltiroq qog‘oz. M atnni bosish yoki illyustratsiya-matnli mahsulotlami 
chop etish, kitob va m a’lum otnom alam i nashr etish uchun 40—50 g/m^, kam  yelimlangan, 
kul miqdori yuqoriroq bo ‘Igan yaltiroq qog'oz ishlatiladi.

Ofset usnlida bosish uchun qog^oz — m ass^ i 60...250 g /m \
Chuqur bosish uchun qog^oz — oq, massasi 60...220 g /m \
Gazeta matnini bosish uchun qog‘oz — massasi 45...49 g /m \
Bo^rlangan qog‘oz — massasi 60...70 g/m^, chuqur va ofset usulida illyustratsiyali matnni 

bosish uchun.
Muqova tayyorlash uchun qog^oz — massasi 140...200 g/m^.
IQtob forzatsi uchun qog‘oz — massasi 80...160 g/m ^
Kartografiya uchun qog‘oz — massasi 85...160 g/m^. G idro-, topo-, geografik va ofset usulida 

atlaslar nashr etishda ishlatiladi.
Yozuv qog*ozi — oq yold rangli, massasi 45...80 g/m% blankalar, turli formatlarda, maktab 

daftari va shu kabilar uciiun.
Xujjatlar ucliim qog‘oz — bo'rlangan, yuqori darajada yelimlangan, ba’zida suv belgisi bor, 

ko‘p vaqtga chidaydigan, har xil mexanik ta ’sirlarga bardosh beradigan qog‘oz.
Afislia va biletlar uchun qog^oz — oq yoki rangli, kam kulli, kam yelimlangan va bir tomoni 

silliqlangan.
Yorliq qog*ozi massasi 45...120 lт/m^ yelimlangan, ikkaia tom oni silliqlangan ofset usulida 

yorliq yozishga mo'ljailangan.
& aft-qog‘oz — o ‘rash va taxlashga m o‘ljaBangan qog‘oz.

7.2. Qog‘oz va karton quyish masbiBalariiung MassiSkatsiyasi

Qog‘oz, karton quyish va papka quritish mashinalarining asosiy param etri — polotnoning 
qirqimi eniga qarab klassifikatsiyalanadi. Bundan tashqari, mashinaning ko'rinishi va tu n  mashina 
ishlab chiqaradigan mahsulot turiga qarab farqlanadi (62-jadval). U lar o ‘z navbatida ko‘p, qisman 
va mahsus ishlab chiqaruvchi mashinalarga bo‘linadi.

62-jadval

Qog'oz, karton isMab chiqaravcti! va va sellyoloza quritish masbinalari turi

Mashina turi Mahsulot turi Belgisi Polotnoning 
eni, mm

Ko‘p mahsulot ishlab 
chiqaradigan

Qog'oz uchun БМ
1680; 2520; 4200; 6300; 
6720; 8400; 10 080; 10 

500
Karton uchun KM 2100; 4200; 6300

Sellyuloza uchun ЦМ 4200; 6400



62-jadvalning davomi

1 2 3 4

Kam mahsulot isMab 
chiqaradigan

Qog‘oz uchun БН 1680; 2520; 4200; 6300
Karton uchun H 1680; 2100; 4200

Sellyuloza uchun ЦН 2100

Mahsus turdagi mahsulot 
ishlab chiqaradigan

Qog'oz uchun (suvli 
suspenziyadan 

olinadigan)
БСВ 840; 1050; 1250; 1680; 

2100; 2400; 2520

Quruq usulda olish 
uchun БСС 840; 1050; 1250; 1680; 

2000

7.3. Qog‘oz quyish masMnasining tuztlisM

Qog‘oz quyish mashinasi aloMda agregat bo‘Ub, lining tarraoqlari m a’lum  taxtibda ketma-ket 
o‘matilgan (7.1- rasm).

7J-rasm. Qog‘oz mashinaslniag ko^rislshi.

Q og'oz quyish mashinasining tarMbiy qismi: to ‘r, presslash, quritish, pardozlash va harakatga 
keltirish qismlaridan iborat. Bundan tashqari, qog'oz massasini yig'ib, uni mashinaga uzatish 
uchun mashina havzasi, rafinirlovchi asbob-uskunalar, massani maydalash (yancMsh), tozalash, 
SUV berish uchun nasoslar, vakuum nasoslar, chiqindi va nuqsonli qog‘ozIami qayta fehlovchi 
quiilmalar, aylanma suv massasi uchun havza, toza havo bilan ta ’minlash va havoni tashqariga 
chiqarib turuvchi shamollatish tiziini, rostlovchi va nazorat-o‘lchov asboblari ham  mashina 
tarkibiga kiradL

MasMnaning to ‘rIi qismi qog'oz polotnosiga shakl berish va suvsizlantirishga mo'ljallangan. U 
bosim  qutisi va to 'r li stoldan iborat. Bosim qutisi to 'm ing  eni bo'yicha polotnoni bir m e’yorda 
berilishini ta ’minlash uchun ishga tushirish quiihnasiga selluloza massasini iizluksiz berib turadi. 
Bu qurilma yordamida qog'oz massasi to 'rga oqib tushadi. Qurilma to ‘ming eni bo‘yicha massaning 
oqib chiqishini bir m e’yorda bo'lishini ta ’minlaydi. Mashinaning to 'rli qismi zaruriyatga qarab 
o'zgartiriladi.

Qog'oz quyish mashinasining texnologik sxemasi 7.2-rasm da keltirilgan
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7.3-rasm. Yozuv-bosma qog‘oziari islilab cMqanivdhi qog*oz 
toV qismining ranamij ko'rinishi.

To‘rli sto! — tekis gorizontal ko‘rinishda bo'lib, to ‘rli qismi asosiy va so'ruvchi gauch-val 
vositasida tortib qo'yilgan. T o‘r  harakati yo‘naIishi bo'ylab, asosiy valdan to  gauch-valgacha shakl 
beruvchi dastgoh, gidroplanka yoki r e ^ r l i  vallar, so*ravcM idishlar ketma-ket ta n d a  joylashtirilgan. 
U lam ing asosiy vazifasi to ‘r  ustidagi qog‘oz polotno asosiga bir tekis sliaki berishdan iborat.

Presslash qismi ikki yoki uch valli pressdan tashkil topgan. Uning vazifasi qog'oz polotnoni 
mexanik usulda suvsizlantirishdan iborat.

SokBoniog asosiy vazilksi qog‘ozni presslash jarayonida uning strukturasini va polotnoni 
ezilishdan saqlash, tarkibidagi namlikni yo'qotish, ho‘l holatdagi polotnoni harakatlantirish va 
keyingi jarayonga uzatishdan iborat.

Qnritish qismida qog'oz polotno tarkibidagi namlik bug‘lanib, to ‘liq suvsizlanadi. Quritish 
qismi quritish silindrlaridan tadikil topgan bo'lib, ular ikkala yarusda shaxmat tarzida joylashtirilgan. 
Quritish silindrining ichi bo‘sh bo ‘lib, ichiga bug' berib qizdirishga moslangan; uning diam etri 
1500 yoki 1800 mm. Silindrlaming yuzasi presslovchi vallar kabi juda silliq qilib, yuqori darajada 
jilolangan. Silindrlaming soni tayyorlanadigan qog*oz turi va mashina tezligiga bog'liq. M asalan, 
gazeta va qop qog’ozlar tayyorlashda silindrlar soni 50 yoki 80 ta  gacha bo‘lishi mumkin.

MasMnarabag pardozlash qisnu kalandr va nakatdan iborat bo‘lib, polotno quritish qismi va 
nakat orasiga joylanadi. M ashina kalandri qog'ozning yaltiroqligi, silliqligi va hajm massasini 
oshirishga m o‘ljallangan. Kalandrlar bir-birining ustiga o 'm atilgan 5—8 ta  gorizontal vallardan 
iborat, ular pastki qismga o 'm atilgan val yordamida harakatga keltiriladi. Qog‘oz kalandrlardan 
0 ‘tib nakatga keladi va rulon shaklida o'raladi.

Qog^oz qoyish mashinasining barakatlantiradigan qismi tegishli tezlikni ta ’minlaydi. Elektr 
dvigatellaming quw ati har xil mashinalar uchun turUcha bo‘Ub, 10—20 ming kVt n i tashkil 
etadi.

Qog^oz t&yyorlash asosiy texnologi^ Jarayonlari. Qog‘oz (karton) tayyorlash quyidagi 
bosqichlardan iborat: qog‘oz massasini tayyorlash; uni suv bilan tegishli konsentratsiyagacha 
suyiitirish; begona qo'shim chalar va tugunchalardan tozalash; massani to ‘r  ustiga b ir m e’yorda 
uzatish; to ‘r  ustidagi qog‘oz polotnoga shakl berish; nam  qog'ozni p re^lash  va ortiqcha suvini 
siqib chiqarish; quritish; pardozlash va qog‘oz (karton)ni rulon shaklida o‘radi.

M assani yig‘ish xavzasi. Qog‘oz massasi maydalash-tayyorlash bo ‘lim ida tayyorlanadi. 
Tayyorlanayotgan qog‘oz kompozitsiyasi oqimiga uzluksiz ravishda aniq dozalarda to 'ldiruvchi, 
yelimlovchi, bo‘yovchi va boshqa m ateriallar qo‘shib turiJadi. Bu xavzada massa yig‘iladi va 
yaxshilab aralashtiriladi.



Qog'oz massasi akkmnulyatori (to^plagicM) — mashinani bir m e’yorda to ‘xtovsiz isblasbini 
ta ’minlaydi. Basseyndagi massa konsentratsiyasi 2,5—3,5 % n i tasWdl etadi.

Rafibnirlash. Qog‘oz massani rafinirlash uchun mashinaga berishdan oldin uni uzluksiz 
isUaydigan apparat — konussimon yoki diskli tegirmonlarga beriladi. Rafinirlash jarayonida qog'oz 
massasi qo'shim cha maydalanish hisobiga m e’yoriga keltiiiladi, tugunlari titiladi. Shuning uchun 
ham  tegirmonlar m ashina xavzasidan keyin o ‘matiladi.

M assani qog‘oz qoyisli masbinasiga nzatisb. M ashina havzasidagi massa b ir m e’yorda qog'oz 
quyish mashinasiga uzatilishidan oldin suv qo'shib suyultiriladi va begona qo‘shimchalardan yana 
bir bor tozalanadi. Shundan so 'ng massa qog'oz quyish m ash in ^g a  uzatiladi.

Tegishli konsentratsiyagacha suyultiriigan va tozahngan qog‘oz massasi qog*oz quyish 
mashinasining bosim qutkiga uzatiladi. Yuqorida aytganimizdek, qog*oz quyish uchun massa 
suyultiriladi, Suyultirish darajasi 1 qog‘ozning massasi, tolalar turi va m aydalankh darajasiga 
bog'liq bo‘ladi.

M a ^ a n i t o ^ a  bir me’yorda chiqarib berisb. Bu jarayon bosim qutisining chiqarish qurilmasi 
yordamida amalga oshiriladi. M ashina bir me’yorda 450—500 m /m in tezlikda ishlashi uchun bosim 
qutisidagi massa bosimi 2,5—3,0 Pa, 600 m /m in  tezlikda ishlashi uchun esa — 4,2 Pa bo‘Ushi 
kerak. Ishga tushirish qurihnasi massani asosiy valdan gauch-val tom onga harakatlanayotgan 
to 'm ing ustiga bir xil tezlik va m a’Ium miqdorda, to ‘r  eni bo'ylab, uzluksiz uzatilishini ta’minlaydi. 
M aaa parallel ravishda uzatib tu rilad l

Qog‘oz massasiga shaM berisb. Yuqorida aytganimizdek, qog'oz massasiga shakl berish yoki 
quyish jarayoni bu  tolalaming yaxlit varaq ko‘rinishida birlashtirishdan iborat. Bu jarayon qog'oz 
quyish mashinasining to ‘r  qismida amalga oshiriladi. Buning uchun qog'oz massasi tarkibidagi 
suv siqib chiqariladi va qog‘oz polotnoga shakl beriladi. Suvsizlantirish jarayoni to 'rii stoldan 
boshlanib, quritish qismida qog‘ozni quritish ЬДап tugallanadi. Texnologik jarayon noto‘g‘ri tashkil 
etilsa, qog‘oz sifatsiz va m ashina qog‘ozni bir maromda ishlab chiqarmaydi. T o ‘r  ustida uzluksiz 
ravishda hosil qilinayotgan suspenziya qatlami, registrlovchi vallar yoki gidroplankalar ustidan 
o 'tib  suvsizlanadi. Suvsizlantirish jarayonida suspenziya qatlami quyuqlashadi va konsentratsiyasi
2—4 % ga yetadi, natijada tolali massa qog'oz polotno strukturasini hosil qiladi. Bunday holatdagi 
qatlamni registrli vallar yoki gidroplankalar yordamida vakuum orqali suvsizlantirish qiyinlashadi. 
Shuning uchun suvsizlantirishning oxirgi bosqichida so‘ruvchi qutilardan foydalaniladi. Biming 
uchun zarur vakuum vakuumnasoslar yordamida hosil qilinadi. Vakuum ko‘rsatkichi birinchi 
qutidan oxirgi qutigacha oshib boradi. Vakuumlanish darajasi ishlab chiqarilayotgan qog‘oz turiga 
qarab o'zgartirib turiladi. So‘rish qutisidan chiqqan qog‘oz polotnoning quruqligi 8—10 % ni 
tashkil etadi. Shu sababli qog‘oz polotno oxirigi marta so‘ruvchi kamerada quritiladi,

Prcsslasb. Qog'oz polotno dastlab to 'rli stolda suvsizlantirilgach, presslaiga keladi va yana 
suvsizlantiriladi, bunda polotnoning quruqlik darajasi 30—42 % ga yetadi. Qog‘oz polotno 
suvsizlantirilishidan tashqari zichlanadi ham. Bunda tolalaming ta ’shlanish maydoni va ular 
orasida© ishqalanish kuchi ortadi. Bundan tashqari qog'ozning xossalari o ‘zgaradi: hajm  m a^asi 
ortadi; g'ovakligi, havo o ‘tkazuvchanligi va suv shimish xususiyati kam ayadi; uzilishga 
mustahkamligi, havo bosimiga qarshiligi va tiniqligi ortadi.

Qmifisb. Mashiimning quritish qismida qog‘oz polotno oxirgi quruqlikkacha su^^izlantiriladi. 
Quritish jarayonida 1 kg qog‘ozdan 1,5—-2,5 kg gacha suv bug‘latiladi. Bu m iqdor to 'r li va pre^ li 
quritgichlardagidan taxm inan 50—100 m arta kamdir. Qurish bilan b ir qatorda qog‘oz polotno 
zichlanadi va tolalar bir-birigajipslashadi. Natijada qog‘ozning mexanik mustahkamligi va silHqligi 
ortadi. Quritish jarayonida qog'ozning quyidagi xossalari o'zgaradi: hajm  massasi, namlikni shimish 
xususiyati, tiniqligi, havo o ‘tkazuvchanligi, kirishishi, namga chidamliligi, yelimlanish darajasi 
va bo'yalishi. Quritish qismidan o'tgandan keyin qog‘oz polotnoning quruqligi 92—95 % ni, 
temperaturasi 70—90 "C ni tashkil etadi. Polotno yuqori sifatli kalandrlanishi va rulon shaklida 
yaxshi o‘ralishi uchun quritish qismidan keyin o‘matilgan sovitish silindrida sovitiladL Polotno 
sovishi davomida 1—2  % gacha namlikni yutadi.



Pardozlash. Qog'oz polotno quritilgandan keyin yaxshi zicManishi va siUiqligini oshirish 
maqsadida kalandrdan o‘tkaziladi. Kalandr ustma-ust joylashtirilgan 2 8 ta  valdan tashldl topgan. 
Bu qurilma super kalandr deb yuritiladi. Polotno vallar orasidan o 'tgan sari bosim ham  sekin 
asta oshirib boriladi. Kalandrlardan o 'tgan qog'oz polotno uzluksiz ravishda diametri 2500 m m  
gacha bo'lgan tam bur vallarga o‘raladi. Bir tam bur valdan boshqa valga o ‘rash maxsus mexanizm 
va qurilmalar yordamida amalga oshiriladi. Qog‘oz quyish mashinasidan o ‘tgan qog'oz qog‘oz 
qirqish dastgoMga keladi, u  yerda qirqilib taxlanadi va o 'rash  mashinasiga yuboriladi.

Qog‘oz quyish mashinasining asosiy parametrlari: olinayotgan qog‘oz eni (mm) va harakatlanish 
tezligi (m /m in). Bu ikkita ko'reatkich va polotnoning 1 m^ m asasi mashinaning ishlab chiqarish 
quw ati (t/soat, t/sutka, t/yil) ni belgUaydi.

7.4. Ochiq va yopiq turdagi bosim qutilari 
(OST 26-08-2021-78), 

TU 26-08-255-76, TU 26-08-520-74)

Bu qurilma eni 6720 m m  gacha boMgan qog‘oz, kartonlam i quyish va quritish mashinalari 
to ‘riga massani m e’yorida uzatib berish uchun m o‘ljaIlangan (7.5, — 7.6- rasmlar).

M ashinada 3 ta ochiq va 8 ta  yopiq turdagi bosim qutilari mayjud. H ar bir bosim qutisining 
quw ati 1 m inutda qancha m iqdorda massa berishi bilan belgilanadi.

Bosim qutisi korpus, perforirlangan (teshik-teshik) pUta va kollektorli kamera, boshqariladigan 
teshiklar ochilgan val, boshqariladigan mexanizmli old devor, purkagjch va o ‘lchash-nazorat 
qilish asboblaridan tashkil topgan.

7.5- rasm. OcMq turdagi bosim qutilari.

a: koipus; 2—surilma devor; teshiklar o‘yiIgan val; ■^kollektorli kamera; 5—teshiklar 
o‘>dlgan plita; ko'pik so‘ndirgich; 7—old devomi siljituvchi mexanizm: д—ЯНО-120 qutisi; 

b: i—bosim qutisi; 2—taqsimlovchi quti; 5—teshikkr o'yilgan val; 4-chiqaruv teshigi; 5—boshqamv 
vinti; ko‘tarish mexanizmi va bosimni boshqargich; 7—birlashtiruvchi etak.
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7.6-rasm. Yopig t u r d ^  bosim qutllari:

a—ЯНЗ-3,8 qutisl: J—korpus; surilma devor; 5—teshiklar o'yilgan val; 4—kolektorli kamera;
5—teshiklar o‘yiIgan pUta; d—ko*pikso‘ndii^ich; 7—old devomi siljituvcM mexanizm:

6—ЯНЗ-20 qutisi havo yostig'ida: J—koUektor; 2—quti korpusi; 5—havo yostig‘i; suv purkagich; 
5—teshiklar o'yilgan val; 5—yuqorigi lineykani ko‘tarish va tushirish mexanizmi; 7—boshqarav vintlari;

ortiqcha suspenziya toshib tushadigan joy.

KoUektor bosim qutlsiga kelayotgan massa oqimini mashina eni bo‘yIab b ir m e’yorda tarqatadi 
va turbulizatordan o‘tkazib barqarorlashtiradi. TurbuKzatoming chiqish quvuri to ‘g‘ri to 'it burchak 
shaklida bo'lib, o‘zaro payvandlab ishlangan. Chiqish kanalining ishlanishi mashinaning ш пш ту 
ishlash tezUgiga tenglashtirilgan. Bu massani bir m e’yorda chiqishini ta ’minlaydi. TurbuUzator 
qog‘o2 polotnodan bir tekis nur o‘tishini ta ’minlaydi. Bosim qutisining ish m e’yori va undagi 
mexanizmJar tizimi tufayli texnologik parametrlar avtomatik ravishda boshqarlladi. Ochiq va yopiq 
turdagi bosim qutilarining texnik tavsffi 63-jadvalda keltirilgan.

63-jadval
Ocliig va yopiq tarda^ bosim gutilanimg texnik tavsifi

Quti rusumi Qirqim eni, 
mm

Massa chiqaruv- 
chl tirqishning 

maksimal eni, mm

Teshiklar 
0‘yilgan val 

diametri, mm

ivlaksimal
tezligi,
m/min

Ma^aning 
maksimal 

solishtirma sarfi, 
mVmin

Massasi,
t

Ochiq turdagi bosim qutisi

ЯНО-120 1680,
2100,
2520

2100
2950 120 120 1,1

1,75
2,45

ЯНО-180 2100
2950 160 180 2,6

3,22
3,85

ЯНО-250 2520,
4200 2950 160 250 3 6,6

Yopiq turdagi bosim qutisi

ЯНЗ-3,1 2100 170 3.1
6,54

2520, 600
10

ЯНЗ-3,8 4200 210 3,8 10
ЯНЗ-4.5 250 4,5 10

ЯНЗ-5,4 300 5,4 16,5
ЯНЗ-6,5 4200, 300 6,5 16,5
ЯНЗ-7,8 бЗОО, 6850 430 600 7,8 16,5
ЯНЗ-9,4 6720 520 9,4 21
ЯНЗ-20 630 20 44



7.7-rasm. TekisIoTcbi kamerali 
gjdrodmamik bosim Qutlsi:

korpus; 2—koliektor; 5—massa kirish 
Joyidagi turbulizator; ^tekislash  

k^erasi; 5>-massa chiqish joyidagi 
toibuUzator; d^gorizontal y o 'n ^ h d a  

haralatlantlruvchi mexanizm; 7— 
boshqarish mexanizmi; vertUoil 

yo'nalishda harakatlantiravcM mexanizm.

7.5. To‘lQin so^ndirgichl! gidrodinamik bosim qutisi

TnzilisM. Bosim qutisi korpusi, koUektor, turbulizator, vertikal va gorizontal yo'nalishlarda 
harakatlanuvchi mexanizmlar, qog 'cz polotno qalinligini nazorat qiluvcM mexanizmdan tashkil 
topgan (7.8- rasm). Bosim qutisi alohida to ‘Iqin so'ndiigich bilan ta’minlangan. Bundan tashqari 
bosim qutisining ishini kuzatish maqsadida maxsus mexanizm o'm atilgan. Turbulizatorni tozalab 
turish maqsadida u tuynuk, maydoncha va narvon bilan jihoziangan. Massa oqimi quvur va 
to ‘lqinso‘ndirgich orqali bosim qutisiga keladi; shundan so'ng turbulizator orqali chiqaruvchi 
kanalga va mashina to ‘riga oqib tushadi.

7^8-rasm. To^lqin so‘ndirgicbU 
gidrodinamik bosim qutisi: 

i —korpus; 2—yuqorigi qism; 3— 
gorizontal harakatlanuvcM mexanizm; 
4^vertikal haral^tlanuvchi mexanizm; 

5~yuqorigi qismdagi aniq boshqaravchi 
mexanizm; б"—to'Iqin so'ndiigich;

7—tuibulizator; koUektor; P—massa 
uzatuvchi quvur; 7̂ ?—kollektomi 

siljituvchi mexanizm.



7.6. Massa konsentratsiyasini qirqim bo*yIab bosbqaraychi 
gidrodtnamik bosim qutisi

Tuzffishiga ko‘ra bu qutining asosiy qismlari gidrodinamik bosim qutisinikiga o‘xsliaydi (7.9- 
rasm). Farqi shundaki, bu  qutida massa konsentratsiyasini to ‘Uq o ‘zgartirish natijasida qog'ozning 
ko‘ndalang kesimi qalinligmi boshqarish mumkin. Bunda an’aimviy aniq boshqarish mexanizmidan 
foydalanilmaydi. Suyultirish maqsadida massaning asosiy oqimi konsentratsiyasi kichik bo'Igan 
massa yoki to ‘r  tagidagi suv b ib n  aralashtiriladi.

Qirqim bo'ylab boshqaruvchi gidrodinamik bosim qutisi quyidagilami o ‘z ichiga oladi: 
konsentratsiyasi kichik bo 'lgan massa uchun koUektor, qog'ozning ko‘ndalang kesimini avtomatik 
ravishda boshqarish tizimi tarkibiga kiruvchi massa konsentratsiyasini to ‘Uq boshqarish mexanizralari 
va quvurlar. Bosim qutisi oddiy qutilarga nisbatan quyidagi afealliklarga ega:

—  1 qog‘oz massasini boshqarish darajasi yuqori;
— bo'lim lar bo'yicha 1 m^ qog‘oz massasi 50 mm ni tashkil etadi; bunda qog'ozning 

ko‘ndaIang kesimi bir tekis bo‘lishi ta ’minlanadi;
— boshqarish sohalarining ta ’siri aniq chegaralangan.
Shu afzalliklar tufayli bundagi qog‘oz sifati odatdagi bosim qutisidan foydalangandagiga 

qaraganda yuqori bo'ladi.

7.9-rasm. Massa konsentratsiyashii qirqim bo*>lab bosbqaravcbi gidrodinamik bosim qatisi:
1 — korpus; 2 — yuqorigi qism; 3 — gorizontal siljlsh mexanizmi; 4 — vertikal siljish mexanizmi;

5 — massa konsentratsij^ini to‘liq boshqarish; 6 — to‘lqinso‘ndirgich; 7 — turbuliator; 8 -  koUektor; 
9 ~  massa oqadigan quvur; JO — kollektomi siljituvchi mejanizm.



7.7 Tesbiklar o^ gan  таШ yopiq bosim qutisi

TuzilisM. Yopiq bosim qutisi korpus, teshiklar o ‘yiIgan plitali koUektor, orqa ham da yon 
devorlami sHjituvchi mexanizm, balkalar, old devor qopqog'ini sHjitish mexanizmi, chizg4chni 
aniq boshqar&cli, uzatmasi bor teshiklar o ‘yilgan val, ko‘pikso‘ndirgichdan tashkil topgan 
(7.10- rasm). Bundan tashqari u  old devom i gorizontal va vertikal siljitish mexanizmi, koHektomi 
siljituvchi pnevmatik yoki elektr dvigateH uzatma, tuynuk, maydoncha va narvon bilan ta’minlangan. 
Bosim qutisiga oqib kelgan massa kollektor yordamida mashina eni bo‘ylab taqsimlanadi. Massa 
perfoplita teshiklaridan o ‘tadi va val aylanishi natyasida bir maromga keladi. Bosim qutisining 
chiqish teshigidan oqib chiqayotgan massaning tezligi mashina tezUgiga bog‘liq bo‘Iadi.

7.10- rasm. Teshiklar o*yiIgan гаШ yoplq bosim qutisi:

1 — korpus; 2 — old devor; 3 — old devomi siljituvchi mexanizm; 4 — balka; 5 — yon devor;
6 — qopqoq; 7 — orqa devor; 8 — ko‘pikso‘ndirgich; P — teshiklar o'yilgan val; 10 — kollektor;

11 — teshikli plita; 12 — kollektorni siljituvchi mexanizm.

7.8 T esh ik la r o ‘y ilgan valli ochiq  bosim  qutisi

TimlisW. Bu quti quyidagilardan iborat: teshiklar o'yilgan plitali kollektor, korpus, siljitish 
mexanizmining old devori, chlzg'ichni aniq  boshqargich, orqa va yon devor, to ‘siq, ikki teshikli 
val uzatmasi, ko‘pikso‘ndirgich, ishchi uchun ko 'prik  (7 .11-rasm).

Bosim qutisiga oqib kelgan massa koHektor orqaU mashinaning eni bo‘ylab tarqaladi va 
perfoplita teshiklari orqali o 'tadi. Aylanuvchan val va to ‘siq yordamida massa oqim i m e’yoiga 
keltiriladi. Kuzatish va yuvish uchun koUektomi siljitish imkoni ko‘zda tutilgan. Bosim qutisidagi 
massa sathining balandligi mashina tezligiga qarab belgilanadi va avtomatik ravishda nazorat qilib 
turiladi.



7.11-rasm. Teshiklar o'yOgan valli ochiq boslm qutisi:

1 — kollektor; 2 — perforiangan (teshiidar o'yilgan) plita; 3 — teshildar o'yilgan val, 4 — orqa 
devor; 5 — ko‘pikso‘ndirgich; 6 — to‘siq; 7 — old devor; 8 — old devomi siUituvchi raexanizm; 9 — 

aniq bosliqarish mexanizmi; ]0 — yon devor; 11 — lineyka devori.

7.9.

Bu turdagi qutilar 400...450 m /m in  tezlikda ishlaydigan raashinalai^a o ‘m atiladi. Massaning 
to 'rga uzatilish bosimi ikki usul ЬДап ta ’minlanadi, ya’ni:

— havo bosimini oshirib yoki bosim qutisi tepa qismida vakuiim hosil qilib;
— o ‘qli nasos yordamida massani oqim tarzida т а к а ш  uzatish yo‘U ЬДап.
7-12- rasmda ,,KMW“ firmasining universal bosim qutisi keltirilgan.
Bu quti tekis to 'r li qog'oz-karton m ashinabri, presspadlar ham da har xil tezlikda ishlaydigan 

va turli kengUkdagi mashinalar uchun mo'ljallangan.
Universal bosim qutisi yordamida quyidagilar ta ’minlanadi:
— to ‘r  kengUgi bo'yicha massa suspenziyasini bir m e’yorda tarqatish;
- -  ventil hamda retsirkulyasiya liniyasi yordamida mashina kengligi bo‘yicha massa bosimini bir 

xilda ushlash;
— massa chiqishida yuqori samaradorlikni ta’minlash va varaq makrostrukturasining 

bir tekisda bo‘lishi.
Oqimni boshqarib turuvchi (VNIIB toraonidan ishlab chiqilgan) bosim qutisi (7.13- 

rasm) massasi 25 dan 250 g/m^ gacha va eni S...6 m bo'lgan qog*oz olish imkonini 
beradi.



7.12- rasm. „KMW“ iinnasining imiversal bosim qatisi:

1 — oqim taqsimiagich; 2 — teshikli plastinka; 3 — teshikli vallar;
4 — ortiqcha massaning bakdan to'kish mexanizmi.



7.13-rasm (b). YopiQ bosim qntisi {jiavomi — o^rlb goytlgan holati)
1 —koUektor — oqim boshqa^gich; 2 — teshiklari bor plita; 3 —teshiklari bor val; 4 —quti koipusi;
5  — old devor; 6 — tirqishni boshqaruvchi mexanizm; 7 — ko'pik so‘ndirgich; 8 — havo yostiqchasi.

7.14-rasm. Oqimni boshqaruvchi hosim qutisi:

1 — oqim taqsimlaglch; 2 — teshiWi vallar; 5—massa chiqadigan tirqish kattaligini bcKhqaigich;
4 — asosiy val.



Bosim qutisi (7.13-rasm ga q.) yordamida quyidagilar ta'm m ianaai;
— qog'oz varag'ining makrostrukturasi yaxshilanadi;
— polotno 1 massasining bo ‘yi va eni bo‘yicha farqi miшmшnga keltiriladi.

Gidrodinamik bosim qatilari (7 .1 5 -rasm ). Bunday bosim qutHari massaning ikki tom onidan
so'rib suvsizlantiruvchi va shaM benivcM sistemalarda qo‘Uaniladi. Bu qutilardan tekis to 'rli qog‘oz 
va karton tayyorlovchi mashinalarda qo‘Uash mumkin. Gidrodinam ik qutilarda bosim qog‘oz 
massasini oqimlarga taqsimlovchi nasoslar yordamida hosil qilinadi. Bimday bosim qutilarida havo 
yostig‘i bo‘lmaydi.

„Y ^ch er W ;^s“ firmasiniiig gidrodtDamik bosim qutilari tekis to ‘rIi mashinalaiga o ‘m atish 
uchun m o‘IjalIangan. Bu qutilaraing m uhim  jihati ularda bosqichli difflizorlar bor. U lar quyidagi 
funksiyalami bajaradi:

— oqim  tarqatuvchidan (3) cMqayotgan qog'oz massasi oqimini m ashina yo'nalishi bo‘ylab 
orientirlaydi;

— mashina eni bo‘yicha massaning oqib chiqish tezligini bir m e’yorda bo‘Hshini ta ’mdnlaydi; 
diffijzordan chiqayotgan qog'oz massasi profil tezligini bir xillashtiradi;

— massa oqimini kuzatish imkoni mayjud.

7.15-rasm. Gidrodinamik bosim qutisi (<г) va bosqtcbU diffuzoriarnlng blok sxemasi (&):
1— massani to'rga chiqarib beravchi qurilma; 2 —bosqichli difilizorlar bloki; 3 — oqim taqsimlagich.



tiuwicuixmig iuz;msni xiima xil bo*lft>, ular 
turli sohalarda ishlatnadi.

Eo^p qavatU qog^oz quyish mexaixizmini isbga 
tushuruYchi qurilma. Qog‘oz massa oqimining 
gidrodinamik barqarorlashuvmi ta ’minlovchi zamonaviy 
ishga tushiish qurilmalari bosim qutisi orqali ko‘p 
qavatli qog‘oz va kartonlarga sbakl berish imkonini 
beradi. Bu turdagi sbakl berish stm kturali shakl 
berish deb ataladi. Bu qurilma quyidagi afzalliklaiga 
ega:

— har xil kompozitlami qog‘oz va karton qavatlari 
orasiga kiritish imkoni bor;

— to 'ld irg ic h la r , yelim lovch i va kimyoviy 
m oddalam i tegishli qatlam lar orasiga kiritish imkoni 
bor;

— bo‘yalgan qog‘oz oUsh uchim  bo'yoqni faqat 
qog'ozmng yuqori qatlamiga berish imkoni mayjud;

— tolalarning h ar xil fraksiyasidan optim al 
foydalanish imkoni bor.

Strukturani shakHash usulida barcha turdagi 
qog 'ozlam i o l^ h  m um kin. 7.16, 7 .1 7 -rasmlarda 
„T am pella" firm asin ing  „C o n tro flo -F o em er"  
qurilmasining sxemasi keltirilgan.

Strukturaga shakl berish istiqboUi yo'nalishlardan 
b in  hisoblanadi. Bu usul qog'oz va karton ishlab 
chiqarishdagi eng mukammal variantlardan biridir.

7.16- rasm. „Controflo-Focmer** shakl 
beravctd qurilma sxemasi:

1 — uch qavatli ishga tushish 
qurilmasi; 2 — shakl beruvchi to'riar; 
i  — gauch-val; 4 —so‘ruvchi qurilma.

7.17- rasm. Ucb калаШ „Stratoflo" qurilmasi:

1 — oqimni tekis taqsimlagich; 2 — massa uchxm kanallar; 3 — „Controfio" vaiaqlari; 4— gauch-val.
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7.18- rasm. Yaqori konscntratsiyali qog^oz massasi uchun isbga tnslurish qnrilmasining sxemasi:
] — silindrsimon teshiklar; 2 — tor tirqish; 3 — aralashtirish kamerasi; 4 — tezlashtiruvchi kanal 

5 — chiqish kamerasi; 6 — oqim turbulentiigmi so‘ndiravchi kanal.

Yuqori konsentratsiyali qog‘oz massasi uchun isbga tushurish qurilmasi (7 .1 8 -rasm ). Bi 
qurilma yordamida yuqori konsentratsiyali qog'oz massasini quyish quyidagi afeaMklarga ega:

— to 'rli stol uzunligi qisqaradi;
— suvsizlantirishda va qog‘oz massasini tashishda energiya sarfi kamayadi;
— havza (basseyn) va quvurlaraing o 'lcham i qfeqaradi;
— oqova suvlar hajminlng kamayishi hisobiga, tozalash qurilmalariga keladigan yuk miqdor 

kamayadi;
— presslangandan va qog‘oz massasi komponentlari oiib qolingandan keyin qog'ozninf 

qurish darajasi oshadi.
Maxsus isMab chiqarilgan ishga tushirish qurilmasi quyish vaqtida quyiladigan mass£ 

konsentratsiyasini 3...4 % gacha oshiradi. Bunda qurilmada bir tekis tolali struktura hosil bo ‘ladi 
Q og'oz esa g‘ovakroq bo'Iib, yirtiiishga qaishilik kuchi ortadi. Massani kichik konsentratsiyadi 
quygandagiga qaraganda uzulish uzunligi kam bo‘ladi. Yuqori konsentratsiyali qog‘oz massasin 
quyishda ishlatiladigan ishga tushirish qurilmasining sxematik rasmi quyida l^ltirilgan.

Kamera devorlaiiga urilishi natijasida massa oqimining disperslanishi tezlashadi Oqim tu ib u len li^  
kamaytinivchi kanalda uch  o‘lchatnli tolali stniktura shakllanadi.

Yuqori konsentratsiyali massadan gofrirlangan, namlikni so‘ravchan va have o ‘tkazuchar 
g'ovok qog'oz va kartonlaiga shakl beriladi.

mvzuGA Dom masaialar
1-masala. Qog'oz quyish mashinasida bir soatda ishlab chiqariladigan qog'oz miqdorini 

kg) hisoblang.
B e r i l g a n :  chetlari qirqilgan qog'oz eni 5  =  1,6 m , qog‘oz ishlab chiqaruvchi mashins 

tezligi V =  250 m/min, I qog'oz massasi g  =  70 g, mashinaning foydali ish koeffitsiyent 
K2 =  0,98, m ashina ishlab chiqargan qog'ozning sof miqdorini hisobga oluvchi koeffitsiyen 
Kj =  0,96.

H i s o b l a s h  formulasi:
Ge =  0,06 В у g K, K3.

bu yerda: В  — nakatda chetlari qirqilg^i qog'oz eni, m\ v  qog‘oz ishlab chiqaruvch 
mashinaning tezligi, m /m in; g — I qog‘oz massasi, g; K ,̂ Kj — koeffitsiyentlar.

2-masaIa. Qog'oz q u y i^  mashinasi to 'rining eni {B,, m m ) ni hisoblang. N akatdagi qog‘02 
eni B^ =  6,2 m.

H i s o b l a s h  tenglamasi:



3-masala. Qog‘oz massasi qog‘oz quyish mashinasi to ‘riga so‘risli qutisi orqali uzatiladi. 
So‘ruvchi qutUar soni n ni hisoblang.

B e r i l g a n l a r :  qog‘oz quyish m a s^ a s in in g  quw ati R  = S t/soat, so‘ruvchi qutining 1 
yuzasidan olingan qog‘oz miqdori S  = 55 kg/soat, bitta qutining yuzasi /  =  3 m*. 
H i s o b l a s h  foraiulasi:

P

bu yerda: r  — masMnada 1 soatda ishlab chiqarilgan qog‘oz miqdori, kg; — so'm vchi qutini
1 yuzasidan olingan qog‘oz miqdori, kg/soat; /  — bitta qutining yuzasi,

4-masala. T o‘r  stolning uzunligi L^, m  ni hisoblang.
B e r i l g a n :  bir soatda ishlab c h iq a j^ a n  qog'oz miqdori = 250 kg/soat, 1 m^ to 'rii 

stoldan oUnadigan qog'oz miqdori m = 45 kg.
H i s o b l a s h  formulasi:

X ,=  F/B^, F =  QJm,

bu yerda: F  — to ‘r  stol yuzasi, m^; — b ii soatda ishlab chiqarilgan qog‘oz miqdori, kg; 
ffj — 1 yuzaK to 'rli stoldan oUnadigan qog'oz miqdori, kg.

5-masaIa. Qog‘oz quyish mashinasi quriti^  qismidagl dliadrlar soni n ni hisoblang.
B e r i l g a n :  1 soatda bug‘langan suv miqdori W  =  3000 kg, 1 yuzadan bug'langan suv

miqdori g =  35 kg/in^ soat, quritish silindrining diametri d  =1,5 w, silindrga tegib tuigan 
qog'oz yuzasini hisobga oluvchi koeffitsiyent a  =  0 ,66, silindr uzunligi I = 2 m. 

H i s o b l a s h  tenglamasi:

Wn -
gndla

bu yerda: W  — 1 soat davomida bug‘langan suv miqdori, kg; g  — 1 yuzadan bug‘langan 
suv miqdori, kg/m^ • soat; d  — quritish silindrining diametri, m ; a  — silindrga tegib turgan 
qog‘oz yuzasini hisobga oluvclii koeffitsient; /— silindr uzunligi, m. 

l-m isoi. Qog‘oz quyish mashinasining quwatird hisoblang.
B e r i l g a n :  qirqilgan qog‘oz eni 5  =  1,65 m , ishchi tezligi v  — 200 m /m in, 1 m^ qog'oz 

massasi g  =  80 g, mashinaning bir sutkada fehlagan vaqti Kj =  23 soat, koeffitsiyent Kj =  K3
=  0,97

Y e c h i s h :  M ashinaning ishlab chiqarish quw ari (G , t/sutka) n i hisoblaymiz:
G =  0,06-5 -u • g  -Kj-iq-Kj =  0,06 • 1,65 ' 200 • 0,08 ■ 23 • 0,97 • 0,97= 4936,2 

kg/sut =  49,363 t/sutka « 50 t/su t. Bir yilda 17,0 ming t  qog‘oz quyilar ekan.



m i-BO B. TO‘R STOLNING SUYSIZLANTIRUVCHI
— — —  ̂ EM M ENTIAM

8.1. NgMlikni so‘ruvcSu elementlar turlari

Tekis to ‘rli stol konstruksiyasi m ashina tezligi va isMab chiqarilayotgan mahsulot turiga qarab 
tanlanadi.

To‘r  stolning bosManish qismida diametri 400...1000 m m  Ц asosiy val o‘matiIgan. K o‘p 
hollarda asosiy feradnoy) val to ‘iga ish q a lan i^  natijasida aylanadL Tez haralatlanadigan mashinalarda 
grudnoy val m u staq i harakatlana oladi. Yuqori sifatU qog‘02  ishlab chiqaradigan, sekin 
harakatlanadigan mashinalarda < 250 m /s) polotnoning makrostrukturasini yaxshilash va 
anizotropiyasini kamaytirish maqsadida to ‘r  tebratuvcM moslamadan foydalaniladi.

Registrli vallaming so‘rish harakati ulaming aylanish tezligi kvadratiga propoisional.
Suvrdng asosiy qismi (mashinaning to ‘rH qismida umxiraiy suvning 40% bo'ladi) dastlab 5 ...6 

registrli vallarga chiqariladi. Registrli vallaming zararli ta ’sirini yo'qotish uchun ulaming bir qismi 
yoki h a m m ^ i to 'liq  registrli gidroplankalarga almashtiriladi. G idroplankalar shabeming bir turi 
bo'lib, to ‘iga l.-S® ostida o 'm atiladi. Gidroplankalar orqali hosH qilingan vakuum registrli vallar 
hosU qilgan vakuumga qaraganda 2...5 m arta kam  bo'Iadi. Shakl berish sohasining oxirida, quruq 
liniyadan oldin, gidroplanka orqasiga suvsizkntiruvclii element sifatida „ho‘l so‘ruvclii“ qutilar 
o 'matiladi. Vakumn daiajasi oshirilganda massaning suvsizlanisM tezlashadi, to ‘rda qog‘oz massasi 
komponentlarining usManib qolish darajasi kamayadi va to ‘r  ko‘zchalari yopilib qoladi.

T o ‘r  sto ldagi so‘ravch i q u tila r son i 10...12 tagacha b o 'lish i m um M n.

Bosim  qntisini boshqarisb  tizsmi.
Bosim qutisini boshqarish tizimi quyidagi vazifalami bajaradi:
— bosim qutisidagi massa sathini o 'lchash va avtomatik ravishda nazorat qilish;
— bosim qutisidagi bosimni o ‘lchash va avtomatik ravishda nazorat qilish;
— bosimni o‘sha joyning o‘zida nazorat qilish;
— bosim qutisining qopqog'iiii pnevmotsilindrlai yordamida ko'tarish va tushirishni masofadan 

boshqarish;
— siquvchi shlangdagi havo bosimini avomat ravishda ushlab turish;
— Ikkilamchi asbob bilan yuqori lab holatini nazorat qilish;
— perfolangan (teshiklar o'yilgan) val yuritmasining ayknishlar sonini ikkita elektr dvigatel 

yordamida boshqarish;
— elektr dvigatel yordamida yuqori elementni ko‘tarish va tushirishni boshqarish.

T o 'm i to rtib  tu rg ich .
Bu asbob qog'oz va karton quyish, quritish mashinalarining to ‘rlarini m e’yonda tortilib 

turishini ta ’minlaydi.
To 'm i tortib turgich mashina to ‘rining pastki qismiga 0 ‘matiladi. U  yetaklovchi val yordamida 

to 'm i 8 kN /m  gacha kuch bilan tortib turadi. To‘r  tortib turgichning ikkinchi turi ham  mayjud:
— 1- turi valni bitta mexanizm bilan siljitadi;
— 2-  turi valni ikkita mexanizm bilan siUitadi.
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8.3-rasm . 1- tur to‘r  tortib turgicb sxemasi:

1, 5—kronshteynlar; 2—reduktor; J~richag; w it; 6—pnevmatik dvigatel; 7—val ulagich; 
maxovik; P—to‘mi yetaldovchi val; to*r.

8.4'-rasm. 2- tu r to 'r  tortib turgicb sxcmasi:
2—membranli mcxanizm; 2—kronshteyn; 5—richag; ■^vint; 5—reduktor; 6—raaxovik; 

7—to ‘r  stol balkasi; to ‘r  yetaklovchi val; to‘r.



To‘rai to ĝ r̂ilagich

To‘r to‘g‘rilagich eni 8400 mm, tezligi 1500 m/min gacha bo‘Igan qog‘02 va karton 
quyish hamda quritish m astoalarining to‘rli qismlarini simmetrik holatda saqlab turish 
uchun mo‘ljallangan. To‘rIi to ‘g*riIagicMaming uch turi mayjud:

e birmchisi qo‘l bilan boshqariladigan;
e ikkinchisi avtomatik boshqaradigan;
e uchinchisi aralash — ham qo‘lda ham avtomatlar yordamida boshqariladigan to‘rIi 

to‘g‘rilagichlar.

8.2. Namlibu so^nivcM qutilar

Namlikni so'ruvchi диШаг qog'oz, karton quyish va quritish mashinalari to‘r qismining 
oxiriga joylashtirilgan bo'Ub, qog‘oz polotnoni suvsizlantirlshga mo‘IjaUangan.

TiizilisM. Qutidagi nasos yordamida hosil qilingan vakuum orqali qog‘oz polotno 
suvsizlantiriladi. Dastlab vakuum qo‘lda hosil qilinadi, so‘ngra avtomatik ravishda boshqarishga 
o'tUadi.

Quti zonasi boshqaruvchi qurilma va chiqaruvchi quvurdan iborat. Old tomonda kuzatish 
tuynugi joylashgan. Mashinada qutining joylashgan o‘mini o‘zgartirish mumkin. Qutining 
texnik tavsifi 64-jadval keltirilgan.

64-jadval

Qirqiin olchami, mni L В H

I6S0 2500 1680 2500

2520 3340 2520 3340

4200 5000 4200 5000

6300 7200 6300 7200

6720 7600 6720 7600

L I*

8.5-rasm. Namlikni so‘rish qutisining sxemasi:
korpus; 2—namlikni so‘rish zonasini boshqaruvchi qurilirm; 5—qopqoq; 

4—so'ruvchi quvur; 5—tayanch.



8.6-rasm. Birincbi tur namlikni so‘ruvchi quti: 

qopqoq; 2—korpus; 5—gidrozatvor; 4—quvur (уеп1Ш bilan).

8.7-rasm. 1ШпсЬ! £ш' namlikni so*nivcIii guti: 
qopqoq; 2—korpus; J —gidrozatvor; ■4—boshqariladigan усп1Ш1 quvur.

Namlikni so‘ruvchi qutilaming ikki turi mayjud:
— gidrozatvori olib qo‘yiIadigan диШаг (8.6-rasm);
— gidrozatvori qutining o‘ziga mahkamlab o‘matilgan qutilar (8.7-rasm).
Namlikni so‘nivchi vallar qog‘oz, karton quyish va quritish mashinalarining to ‘rli

qismida polotnoni suvsizlantiiish va uni navbatdagi jarayon uchun uzatishga mo‘Ijallangan.
Narnlikni so'ruvchi vallaming turlari ko‘p. Ular bir-biridan kameralarining soni, 

qoplamasi va ular qanday metalldan yasalganligi bilan farqlanadi, chunonchi:
~  ikki yoki ko‘p kamerali;
— zanglamaydigan po‘lat yoki bronzadan yasalgan;
— podshipniidarining joylashishiga ko‘ra;
— qoplamasining turiga ko‘ra.
Val qoplamasidagi perforatsiya koeffitsienti 10,5 dan 21,4 % gacha, material bo‘yicha 

esa 17 dan 28,8 % gacha tashkil etadi; uning tedigi 120 dan 1000 m/min gacha. Vallar 
eni 1800 dan 6720 mm gacha bo‘Igan polotnolar tayyorlaydigan mashinalar uchun 
mo‘ljallangan. Qoplamasi bilan vallar diametri 600 dan 1350 mm ni tashkil etadi.



S.S- rasm. Old gismi iciiiga joj^htiiilgan podshipniMi nam liavo so^ruvcbi та1.

so*rish

8.9- rasm. Old qismi tashqarida joylasbgan podshipnikli nam havo so*ruvcbi val.

8.3. Erlcm haraliatSaQadigan i^ Ia r  
(TU 26-08-622-78)

Buriday vallar qog'oz yoki karton polotnoga bosim ostida isMov berishga mo‘ljallangan (8ЛО- 
rasm). Vallar qog'oz va karton quyish mashinasi presslarining vallariga, superkalandrlariga o‘matiIadi. 
Val, asosan, po‘lat o'zak va qobiqdan tashkil topgan.

Kalandr va superkalandr vallari qobIg‘ining sirtqi qavatiga maxsus ishlov berilgan; presslash 
valining sirtqi qavati esa poliuretan yoki zanglamaydigan po‘latdan tayyorlanadi.

Erkin haral^tlanadigan val yordamida ishlov beiilayotgan polotno sirtiga beriiayotgan bosimning 
bir xilligi ta’minlanadi.



SJO- rasm. Erkin harakatlanadigan val:

1—o‘zak; 2—qobiq; 5—sferasimon rolikli podshipnik; 4—vtulka.

8.4. Aylanma v&Uar 
(TU 26-08-649-79)

Aylanma vallar (8.11- rasm) qog‘oz va karton quyish 
mashinalarida eni 6720 m m  gacha bo'lgan polotnolami 
quyishda bosim qutisida massa tezli^ni tartibga solib turish 
ham da kichik uyurmalar hosil bo‘lishining oldini olishga 
m o‘ljallab o'm atiladi.

Val zanglam aydigan p o ‘la tdan  yasalgan b o ‘Iib, 
teshikiar o'yilgan qobiq, yon devor va sapfadan tashkil 
topgan. Valning teshilclar o ‘yilgan yuzasi 30—52% ni 
tashkil etadi. Uning texiiik tavsifi 64- gadvalda berilgan.

Valnlng tcxoik tavsifi

8.11-rasm. Аукшпа

65-jadval

Polotno 
eni, mm

OKP kodi Val o*lchami, mm
Massasi, kg

D L
1680 36 52351501 120 1900 16-55
2100 36 52351506 120 2520 20-60
2520 36 52351503 120 2900 23-65
4200 36 52351527 170 4600 50-100
6300 36 52351550 210 6500 92-340
6720 36 52351570 250 7100 115-440

8.5. Masblnasuag polotnoni quritish qismlarinlng итшшу tavsifi

Bug' yordamida qizdiriladigan quritish silindrlarida qog'oz, karton va sellyuloza polotnolari 
quritiladi.

Quritish jarayoni kontakt-konvektiv usulda olib borilib, silindrlardagi bug‘ning malaimal 
bosimi 0,8 M Pa ga teng.

Quritish qismi quyidagi uzeUardan tashkil topgan:
— staninaning old tom oni (quyib yoki payvandlab tayyorlangan);
— stanina (quyib yoki payvandlab tayyorlangan);



— quntisn уош sovutish silmdrlan;
— quritishL yoM sovutish silindrlarining podsh ipnM  uzellari;
— to 'r  va qog‘oz (karton)iii yetaklovchi vallar;
— to 'm i tortish va to ‘g‘rilash tizimi;
— quritish alindrlarini tozalovchi shaberlar (qiig‘ichlar);
— to 'm i tozalovchi qurilma;
— polotnoni barqarorlashtirib benivchi qurilma;
— qiya kesish pichoqlari;
— ishchilar xizmat ko'rsatishi uchun tagliklar;
— arqon-polotnonl uzatgich va boshqa uzellar.
K o‘p silindrli quritgichlaming quyidagi turlari ishlab chiqariladi:
— ikki yarusda joylashgan;
— bir yarusda joylashgan;
— besh yarusda joylashgan;
— krepirlovchi silindrli;
— silUqlash silindiri va qo‘shim cha quritish silindrlari guruhi bor quritgich.
Silindrlaming diametri 1500 yoki 1800 mm va undan katta bo'ladi. Silindrlar soni ishlab

chiqariladigan mahsulot turi va ishlab chiqarilayotgan quwatga bog‘Iiq. Polotno silindrlaiga mashinaga 
0 ‘matilgan maxsus arqon yordamida o'raladi.

Bu qurilma, asosan, qog‘oz va kartonni quritishga mo‘Ijallangan (8.12- rasm). Bunday qurilmada 
polotnoni bir yoki ikkita to 'r  yordamida uzatish mumldn. Polotno polotno tipidagi to ‘r  yordamida 
uzatilganda cheti tebranmaydi. Quritish silindri to ‘rining silindrga o'ralish burchagi ortsa qog‘oz 
polotnoning yirtilishi kamayadi. Ya’ni bunda polotnoning bir tom oni ikkinclu tomoniga nisbatan 
tezroq quriydi — nam i bug'lanadi va u eniga qisqaradi. Natijada quritish silindrining ishi ancha 
osonlashadi. Ishlab chiqariladigan mahsulotning turiga qarab qurilmada 1- yoki 1-dan 4-gacha 
bo‘lgan „Slalom" tipidagi to ‘r  qo‘ilaniIadi.

i. ... .. ......•! 1...... i

is 7 Is 7

8.12- rasm, Ikki yarnsda Joylashgan quritish silindrlari:
i —to‘mi yo‘naltiruvchi val; 2—quritish silindri; to‘mi to'g'rilagich; stanina; 5—ko‘prikcha 

(taglik)lar; 6—avtomatik to*rcho‘2gich; 7—quritish silindrining shaberi.
- I l l -



8.13- rasm. Bir yanisda jojiasbgan qnrifilsb silindrlari:

/—to'mi yo'naltiruvchi val; 2—quritish silindri; 5—tashuvcM (tekislovchi) val;
4—polotnoni to‘g‘rilagich.

BIr yarusda joylasbgan quritisb sliindrkn

Bu siiindilar ham  qog‘oz va kartonlarni quritish uchun mo‘!jallangan (8 .13 -rasm).
Bir yarusda joylashgan quritish silindrlarida to 'rn i yo'naltiruvchi vallamiiig ikki xili ishlatiladi: 

ariqchaii va so 'nivchi vallar. Polotno harakatlanishi uchun ariqchali vallar ishlatiladi. Vallami 
maxsus qurilma yordamida o 'm atiladi. Yuqori tezUkda ishlaydigan mashinalardagi bir yarusda 
joylashganquritish silindrlari polotnoning tortilib yirtilmasdan o‘tishini ta ’minlaydi.

Besh yarusda joylashgan quritish silindrlari

Bunday silindrlarga ega m ashinalar, asosan, 
sellyulozani quritish uchun  m o ‘Ijallangan (8.14- 
rasm).

S.U-rasm. Besb yamsda jo}4asIigaii quritisli 
silindrlari:

7—quritish silindrlari; -2—staniim; 5—seUyulozani 
yo'naltiravchi val.



8.6, Qog‘oz qnyisli masMnasi qurifish qismining shamollatish apparati va
laniffig iimumiy tavsfii

Taznishi. M ashina quritish qismning shamollatishi uzeli qog‘oz quyish mashinasining ishlab 
cMqarish quwatiga, isMab chiarilayotgan mahsulotning sifati va qiymatiga ko‘p jixatdan bog‘liq. 
Qog'oz va karton quyish mashinasining quritish qismida ko‘p miqdorda issiqliq va nam lik ajralib 
chiqadi. Quritish qismidan ajralib chiqqan issiqlik va namlik xona m uhitini o'zgartiradi. Buning 
oldini olish maqsadida xona tez-tez shamollatib turiladi. Ana shunda apparatning quritish qismi 
samarali ishlaydi va qog‘oz quyish sexi xonasidagi sharoit yaxshilanadi. Xona quyidagi maqsadlarda 
shamoUatiladi:

— issiqШmi qaytarish;
— quritish jarayoninijadallashtirish, bu maqsadda sukno, to ‘r  va silindrlar orasiga qo'shim cha 

ravishda issiq havo beriladi;
— bug'lanishni boshqarish, m ashina zalida havo almashinish jarayonini m e’yorlash;
— quritish qismidagi m ehnat sharoitini yaxshilash.
M ashinada havo almashtirish texnologiyasi tizuni sexning havo almashinisb tirimtga bog'Iiq. 

Bu tizimda umumiy shamollatish qurilmasidan foydalaniladi. Quritish jarayonida polotnodan 
ajralib chiqqan namlik havoga o 'tadi. Bug‘-havo aralashmasi shamollatish qurilmasi yordamida 
tashqariga chiqarib yuboriladi. Turdosh qog‘oz mahsulotlarini ishbb  chiqaruvchi mashinalar 
shamollatish tizimi bo'yicha uch guruhga bo'linadi: yopiq tizimJi shamollatish mashinalari, ochiq 
tizimli shamollatish mashinalari va aralash (kombinatsion) tizimli shamollatish mashinalari. Ba’zi 
mashinalar tarkibida havo almashtirish agregatlari — to ‘r  va suknonining Tiamini shamollatish 
qurilmalari ham da konvektiv quritkichlar ham  bo'ladi.

Yopiq turdagi shamollatish tizimida qog'oz nisbatan yuqori tem peraturada quritiladi. Yopiq 
tipdagi shamollatish tizimidan chiqarib yuborilayotgan havo temperaturasi 50—60 *C ni tashkil 
etadi. Bu Uzimdagi mashinaning quritish qismi qopqoq bilan ta’minlangan. Issiqlik haydovchi 
qurilmalardan havoni qo'shim cha isitib berishda foydalaniladi.

Yupqa va mahsus turdagi qog'oz ishlab chiqaradigan mashinalarning quritish qismi ochiq 
turdagi shamollatish tizimi bilan jihozlangan. Bu tizimdan ajralayotgan havoning temperaturasi 
30—37 *C ni tashkil etadi. Tizini ochiq qopqoqli, issiqlikni haydash birinchi yoki ikkinchi 
bosqichda ajralayotgan issiqlikni samaraii sarflash sxemasi bilan ta ’minlangan.

Ochiq qopqoqiar qog‘oz va karton quyish mashinalaridan chiqadigan bug‘-havo aralashmasini 
to 'plash va tashqariga chiqarib yuborish uchun m o‘ljallangan (8 .15-rasm).

Tuzilishi. Quritkichlaraing qopqoqlari quritish qismining ustiga o‘matiladi. U lam ing texnik 
tavsifi 65-jadvalda keltirilgan. Qopqoq quyidagilardan tashkil topgan:

— karroziyaga qarshi lak-bo‘yoq ЬДап bo'yalgan po‘lat qobiq;

8.15- rasm. Qnritisb qismi ochiladigan qopqoq bilan jOtozlangan apparatning
шпиш1у ko'rhiisbi.



— mashinaning qog‘oz polotnoni masMna eni bo'yiab quruqlik darajasini bir m e’rida saqlab 
turuvchi yuza toraoni va uzatm adan bug‘ havo-aralashmasining cMqishini tartibga soluvchi qismi;

— so'ravchi patrabkalar, ular kerakli miqdordagi havo almashmishmi ta ’minlaydi;
— issiqlikdan himoyalaydigan alyuminiy qopqoq.

66-jadval
Quritish apparatining tcxnik tavsifi

Polotnoning 
eni, mm

Qopqoq o‘Ichamlari, mm 1 muzunlikdagi 
qopqoq massasi, tbalandligi eni

1680 63Ш 6900
0,62100 5300 7400

2520 6700 7900

Mashinaniiig yopiq qopqoqli quritish qismi

Ш

Y o p iq  q o p q o q la r  q u ritish . q ism id a n  
ajralayotgan bug‘-havo aralashmasini bir me’yorda 
chiqishini ta ’minlaydi, qog‘oz polotnoning qurish 
jarayonini tezlashtiradi, issiqlik eneigiyasi sarfini 
Icamaytiradi, issiq nam  havoni sexga o'tkazmaydi 
(8 .1 6 -rasm). Bundan tashqari, ish sharoitini 
yaxshilashga, mashina k o n s tn ^ y a s in i zararli 
ta ’sirdan saqlashga yordam beradi.

Tuzilislii. Y opiladigan qalpoqlar karton  
quyish m ashinalarining quritish qismi ustiga 
0 ‘matiIadi. Qopqoq quyi qismining yuza tomonida 
uzatm a tom onidan — suriluvchi shitni ko‘tarish 
mexanizmi, yuqori qismining uzatm a tomonlga 
esa qo‘zg‘almas shit o‘matiIgan. Qopqoqning yon 
tom onlarida ikkitadan eshik bor (66-jadval).
Qopqoq quyidagi qismlardan tashkU topgan:

— karroziyaga qarsh i lak -b o ‘yoq bilan  
bo‘yaIgan po‘lat qobiq;

— qopqoqning yuza tom onida joylashgan 
shitlam i ko'tarish mexanizmi;

— kuzatish ko‘prikchalari;
— qog'oz polotnoning quruqlik darajasini m e’yorlovchi zaslonka (lo'kidon);
— so‘ruvchi patrubkalar, ular zarur havo almashinishini ta ’minlaydi;
— yoritish tizimi.

Tcxnik ta^U!

■КI
JB I

Ш
8.16-rasm. ^ ^ b in a  yopiq qopqoqli quritish 

qismining umumiy ko*rlnisIii.

67-jadval

Polotnoning eni, mm
Qopqoq o‘lchamlari, mm 1 m uzunlikdagi 

qopqoqning massasi, tbalandligi eni
2 520 gacim 5000 - 6 500 5 000 - 7 500 0,7- 1,0

2 520 dan yuqori
7 ООО - 7 500

7 000 - 9 500 1.0 - 1,2

4 200 dan yuqori 
6 720 gacha 9 000 - 12 000

1,2-  1,4
6 720 dan yuqori 
8 900 gacha 8 ООО - 9 500 14 500 - 15 500



8.7. To‘mi sh&mollatisli Ik&meras!

Bu icameia silindrlar orasidagl bo*shliqqa issiq 
havo uzatish va shamoHatishga mo*Ijallangaii 
(8 .1 7 -ra sm ). K am era  q u ritish  ja ra y o n in i 
tezlashtiradi, qog‘oz yoki karton polotnoni 
m ash ina  en i b o ‘yicha  tekislaydi. O lingan 
m ahsulotning fizik-m exanik ko‘rsatkichlarim  
yaxsMaydi, to 'm i iflosliklardan tozalaydi va 
namligmi kamaytiradi.

Tuzilishi. ShamoUatish kamerasi yuqori 
bosim bilan ishlaydigan markazdan q o c lm a  
parrak, kolorifer va to 'rga shamol yo‘naltirib 
b e ru v ch i kam era , p a ra le ll u lan g an  havo 
o'tkazuvchi quvurlardan tuzilgan. Kameraga 
uzatilayotgan havo temperatxirasi 75—85 'C  ni 
tashkil etadi. To‘iga shamol uzatuvchi kamera — 

korpus va teshikli havo taqsimlagichdan iborat. Kamem koipusi bo‘yIama to 'siq  bilan ajratilgan. 
Havo taqsimlash qurilmasi kamerasida uchta alohida seksiya bor. Bu seksiyalar ularga berilayotgan 
issiq havo miqdorining o'zgarishi hisobiga qog'oz polotno namligini boshqarish imkonini beradi. 
H ar b ir kamera seksiyasiga berilayotgan havo miqdori havo quvurlariga o'm atilgan zaslonka 
(Io‘kidon) yordamida boshqaril^Ii. Uning texnik tavsifi 68-jadvaIda keltirilgzm.

8.17- rasm. То‘гш shamoUatuvch! 
kameraning nmiimiy ko*itaisbl.

68-jadval
ShamoUatisb kamerasinJog texnik tavsifi

Polotnoning eni, mm Kamcraning ish kengligi, mm Kamcradagi havo sarfi, mVsoat

1680 2100 840 - 1680

2100 2500 1000 - 2000

2520 3000 1200 - 2400

4200 4600 1840 - 3700

6300 6700 2700 - 5400

6720 6900 2750 - 5500

8.8. Vaflar

Vallar qog‘oz, karton va quritish mashinalarida to ‘r  va suknoni bir tekis tortib  turish va 
yo'naltirish uchim  mo'ljallangan.

Q

8.18-rasm. Val; 
i)—val diametri, I.—val uzunligi.



TuzOishi. Vazifasiga qarab registrK, to ‘rai, suknoni, qog'oz va kartonlam i yo'naltiruvchi 
vallarga bo'linadi. Vallaraing ichi havol bo'Iib, yupqa po 'la t listdan yasalgan va ichiga cho*yan 
patronlar, po‘Iat sapfalar presslab joylashtirilgan bo‘Iadi. 69-jadvalda vallaraing texnik tavsifi 
keltirilgan.

69-Jadval
VaUarniiig texnik

Diametri D, mm U2nanligi L, mm Devorining qalinligi 
S, mm Massac, t

215
2000
3000
4000
5000

8
0,18
0,23
0,27
0,31

265
2000
3000
4000
5000

10
0,23
0,29
0,35
0,42

320
2000
3000
4000
5000

10

0,35
0,43
0,51
0,58

350

2000
3000
4000
5000
6000

10

0,37
0,45
0,54
0,62
0,71

400

2000
3000
4000
5000
6000

12

0,53
0,65
0,76
0,88
1,0

450

2000
3000
4000
5000
6000

14

0,60
0,75
0,90
1,05
1,20
1,35

500

2000
3000
4000
5000
6000
7000

14

0,64
0,81
0,97
1,14
1,31
1,48

550

2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000

16

0,92
1,13
1,34
1,55
1,76
1,97
2,18

600

4000
5000
6000
7000
8000
9000

16

1,42
1,65
1,88

2,11
2,34
2,57



1 2 3 4

650

4000
5000
6000
7000
8000
9000

18

1,62
1,90
2,18
2,46
2,74
3,02

5000 2,10
6000 2,40

700 7000 18 2,70
8000 3,0
9000 3,30

Eslatma. D iam etr D qiymati qoplamasiz vallar uchun keltirilgan.

8.9. Tambur vallar

Tam bur vallar qog'oz yold kartonlam i rulon ko'rinishida polotno tarzida superkalandr va 
bo‘ylama qirqish dastgohidan m ashinalaming nakatiga o 'rash uchun mo'Uallangan. Bu vallaming 
texnik 70-jadvaIda beriJgan.

8.19-rasnu Tambur val.

70-jadval
ТашЪиг vallarnbg texnik tavsifi

Diametri Д  mm Uzunligi L, mm Devorining qalinligi S, 
mm Massasi, t

215
2500
3000
3500

14
0,32
0,36
0,40

238

2000
2500
3000
3500
4000

14

0,35
0,40
0,44
0,49
0,53

265

2500
3000
3500
4000

14
0,50
0,55
0,60
0,65

320
3000
3500
4000

16
0,86
0,93
0,99



1 2 3 4

350

3(Ю0
3500
4000
4500

16
1,06
1,13
1,21
1,28

400

4000
4500
5000
5500

18
1,67
1,76
1,86
1,93

450

4500
5000
5500
6000

18

2,31
2,41
2,59
2,63

Bunday vallar qog*oz yoki karton polotnolaiga bosim ostida isMov berish uchun m o‘ljaUangan 
(8 .2 0 -rasm ). K alandrlar qog‘oz, kartonni yo‘naltiruvchi va superkalandrlarga o 'm atiladi. 
Kalandlaming texnik tavsifi 71-jadvalda keltirilgan.

S.20- rasm. EMandr. 

Kalandlarniiig tcxnlk tavsifi
71-jadval

Diametri Д  mm Uzunligi Ly mm Devorining qalinligi 
S, mm

Sapfa bilan biiga 
uzunligi I , ,  mm Massasi, t

250 1830 3420 0,73
300 1830 3420 1,04

1680 300 1880 3450 1,07
450 1880 3450 2,76
550 1880 3450 3,94
300 2250 3750 1,31
300 2300 3900 1,33

2100 350 2300 3900 1,79
450 2300 3900 2,95
550 2300 3900 4,74

300 2670 4300 1,55
320 2670 4300 1,59
350 2670 4300 2,08

2520 350 2700 4300 2,16
500 2700 4300 4,23
550 2700 4300 5,80
600 2700 4300 6,33



1 2 3 4 5

370 4350 6500 3,95
400 4500 6500 4,844200 500 4500 6500 7,70
800 4500 6500 19,51

500 6600 8600 11,31
600 6600 8600 14,52

6300 760 6600 8600 21,70
860 6600 8600 27,20
1020 6600 8600 41,20

500 7100 10100 10,40
600 7100 10100 15,60

6720 760 7100 10100 23,60
860 7100 10100 29,50
1020 7100 10100 45,50

8.11. Nakat silindrlar

Nakat silindrlar qog'oz yoki kartonni tam bur valga o'ralishiga yordam beradi. Bunday silindrlar 
qog‘oz va karton quyish mashinalarining o 'rash qismlarida ishlatiladi,

TnriliQhi. Nakat silindr cho‘yan baraban ko'rxnishida bo‘lib, unga sapfali quyma po‘lat qopqoq 
mahkamlangan. Uning texnik ko'rsatkichlari 72-jadvalda berilgan.

Texnik tavsiC
72-jadval

Polotnoning eni, mm Diametrl Д  mm Uzunligi L, mm. Massasi, t

1680 1100 1900 2,4

2100 1100 2300 3.0

2520 1100 2800 3,5

4200 1100 (1250) 4500 5,0 (5,8)

6300 1200 (1250) 6600 8,2 (12,0)

6720 1250 7100 13,0

8.21-rasm. Nakat silindr. 
- 1 1 9 -



8.22-rasm. Quiitisb va sovatisb sШndгlaгilling шпшп!}' ko^rioishi.

Bu silindrlar qog‘oz yoki karton polotnolam i kontakt usulida quritish yoki sovitish va 
namlashga m o‘ljallangan (8.22- rasm).

TurilisM. Silindr asosiy qism — korpus va imga boltlar bilan mahkamlangan yon qopqoqiardan 
iborat. U lar quyib yasalgan yoki sapfa bilan presslab ishlangan. Qopqoqning yuza tomonida o 'yiq 
bo ‘lib, u  montaj ishlarini bajarishga va kondensatni chiqarib yuborish, ta ’mirlash ishlarini 
bajarish uchun mo‘ljallangan. Silindming koipusi СЧ20, СЧ25, СЧ30 rasumli cho'yandan 
quyib, qopqog‘i esa molibden, xrom, mis ЬЦап ligerlangan cho'yandan (СЧ25, СЧ30, ВЧ40 
rusumli) yasalgan. Qxiritish silindriariga 180 ’C li, to ‘yingan yoki o ‘ta  qizdirilgan bug' 0,8 M Pa 
bosim ostida beriladi. Sovitish silindriariga esa ko‘pi bilan 30 “C temperaturali toza suv 0,15 M Pa 
bosim ostida beriladi.

73-Jadval
Tcxnik tavslS

Parametrlari Qiymati
Silindr diametri, mm 1500, 1524, 1800, 1812, 1830, 2200

Mashina tezligi, m/s 25 gacha
Silindr bo‘chkasining uzunligi, mm 8900 gacha

8.23-‘ rasm. Qopqog*i quyib isblangan quritish siUndii:
1 — old tomondagi qopqoq; 2 — korpus; 3 — uzatma (orqa) toraondagi qopqoq; 4 tuynuk.



2 3

8.24-rasm. Qopqog'i alohida tayyorlangan quritisb silindri:
1 — sapfaning yuza tomoni; 2 — qopqoqning yuza tomoni; 3 — koipus; 4 — tuynuk;

5 — qopqoq uzatmasi; 6 — uzatma tomonidagi sapfa.

Bu apparat sukno quritish va um um an quritish silindrlariga 0,8 M Pa bosimli bug‘n i птдЯяЬ 
va ulardan kondensatni chiqarib yubom hga moljallangan. Bug* kallagi qog‘oz, karton quyish va 
quritish mashinalarining quritish qismlariga o ‘matilgan bo'Ub, eni 6720 m m  bo'lgan polotnolar 
uchun m o‘ljalIangan.

Bug' kaliagi ikki turda tayyorlanadi: G P N  — kondensatni siljimaydigan sifon orqali chiqaradigan 
va GPV — kondensatni aylanadigan cho 'm ichli sifon yordamida chiqaradigan bug* kallagi. Bug* 
kallagining texnik tavsifi 74,75-jadvaEarda keltixilgan.

ГПН toridagl bug* kallagining asosiy gabarit 
oHchamlari va massa

74-jadval

Belgisl OKP kodi A .
mm mm

■t'P
mm

A.
mm mm

■̂4.
nun

Ls.
mm

6̂>
mm mm mm

B,
mm

К
mm

Mas-
sasi,
kg

454.01.000 36 5235 1325 40 32 160 350 50 1300 585 2185 160 120 75 250 80

454.02.000 36 52351325 50 40 175 285 50 1300 540 2140 170 125 75 200 84

454.03.000 36 5235 1325 65 50 190 300 60 1300 580 2180 170 140 75 260 no

454.04.000 36 52351325 100 65 225 365 70 1400 695 2395 200 160 100 320 152



S.25- rasm. Qo*zg‘almas sifonli bug* kailagi:

1 — bug* o‘tkazuvcM patnibka; 2 — korpus; 3 — sifonli kompensator; 4 — grafit halqa; 5 — stanina;
6 — kondensat chiqaravchi quvur; 7 — bug* o‘tlcazuvcH quwr; 8 — qo‘zg‘alraas sifon.

S^6-rasm . Ai^iamua cbo^michli bug* kaUagi;
1 — bug* uzatish quvuri; 2 — korpus; 3 — zichlovchi grafit halqa; 4 — bug' chiqarish quvuri; 

5  — kondensat chiqarish quvuri; 6 — flanes.



Ш И  ta rid i^  bag* Ш а^пш § asosiy gabarit о‘1сЬаш1ап (mm) va massa (kg)

Belgisi OKF kodi Du L. L, 4 Ц H В В.
Mas-
sasi

454.05.000 36 5235 1325 40 32 160 470 1870 250 66,5
454.09.000 36 52351325 50 40 175 180 1400 480 1880 185 300 200 77,4
454.10.000 36 52351325 65 50 190 320 490 890 200 430 260 119,9

8.14. Qog^oz, karton, suknon! quritish va sovitish siliadrkri
(TU 26-08-243-72)

Mashinalarga o'm atiladigan quritish silindrlari qog‘oz (karton, sellyuloza)ni kontakt usulida 
quritish; suknoquritkichlar — suknoni quritish; sovitkichlar — qog‘oz (karton, sellyuloza) 
polotnolami namlash va sovitish uchun m o‘ljaUangan. 

Silindr, asosan, korpus, yon qopqoq va sapfa (8.27- rasm) dan tuzilgan. 
Quritish silindrlariga to'ym gan yoki o*ta quruq bug' 115-180”C  tem peratura va 0,8 M Pa bosim 

ostida beriladi. 76- jadvalda mashinaning texnik tavsifi keltirilgan.

76-jadval
Texnik tavsifi

Polouio 
cnl, mm

OKP kodi
Tezligi,

m/s
Tashqi 

diamctri 
D, mm

Koipusnlng 
qopqog'i bilan 
birga uzunligi 

L, mm

Massasi, kg

quritish
silindrlari

sovitish
silindrlari

quritish
silindr-
lariniki

sovitish
silindr-
lariniki

1680 „ 36 52352105 36 52352225 2,5 1000 2200 2340 2300

2100 36 52352105 36 52352255 5,8 1000 2680 2840 2800

2520 36 52352105 36 52352285 10 1000 3180 3360 3320
4200 36 52352105 36 52352315 25 1250 4890 6010 5970

6300 36 52352105 36 52352335 16,7 1500 7100 9250 9200

6720 36 52352105 36 52352345 16,7 1500 7400 9505 9460

1 2

S.27-rasm. Quritish та sovitisb sUindrlari:
1 — mashina old tomonldagi qopqoq; 2 — silindr korpusi; 3 — tuynik qopqog‘i; 

4 — mashinani harakatga keltiruvchi qlsm qopqog‘i.



8.15. ВШщЫЬ va krepirlash silindrlari

Silliqiab jilo berish va krepirlash silindrlari qog*oz va karton quyish mashinalariga o 'm atiladi. 
SiUiqlash silindrlari afisha, yorliq, qop va qutilar uchun qog'oz ham da kartonlar islilab cliiqarish 
uchun mo'ljallangan (8.28, 8.29, 8.30>-rasmlar).

Krepirlash silindrlari yupqa, nam ni shimuvchi qog'oz, shu jum ladan (krepirlangan) yumshoq 
va cho'ziluvchan (sanltar-gigienik salfetkalar, hojatxona qog'ozlari va boshqalar) qog'oz olishda 
mo'ljallangan. U ning texnik tavsifi 77-jadvalda keltirilgan. Silliqlovchi va krepirlovchi silindrlar 
quyidagicha tuzilgan:

— ко ф щ , devori silliq yoki devorining ichki yuzasi qobirg‘ali;
— qopqoq;
— ichi havol val.
Kondensatni chiqarib yuborish usulida qarab silindrlar quyidagicha bo'ladi:
— sifonli silindr;
— cho‘michli silindr;
— kondensat aralash usulda chiqarib yuboriladigan silindr.

77-jadval
Texnik tavsifi

Parametrlari Qiymati
Kondensatni chiqaruvchi silindr diametri, mm 2500, 3000, 3200, 3660. 4250

Silindrdagl bug'ning maksimal bosimi, MPa 1,0

Maksimal ish tezligi, m/min;
- cho‘mich bilan 350

- sifon bilan 1000

Silindr bo'chkasining maksimal uzunligi, mm 5000
Siqish vallari orasidagi maksimal bosim, kN/m^ 100

S.28-rasm. SiUiqlovchi (krepirlovcM) sifonli silindr sxemasi:
1 — bug* quvuri; 2 — qopqoqning old tomondan ko‘rinishi; 3 — sifon; 4 — koipus; 5 — ichi havol 

val; 6 — qapqoqning uzatma tomondan ko‘rinishi; 7 — kondensat chiqarib yuboriladigan ingichba quvur.



8.29-rasm. SUliqIovchi (b'epiriovcbi) cbo*micliU silindr sxemasi: 
bug' quvuri; 2 — qopqoqning old tomondan ko'rinishi; 3 — cho‘mich; 4 — silindr 

5 — ichi havol val; 6 — qopqoqning yuritraa tomondan ko‘rinishi; 7 — kondensat 
clilqarib yuboriladigan kichik diametrli quvur.

8.30-rasm. Sffliqiovcbi (krcpirlovcbi) £;oUektoiii silindr sxemasi:
1 — bug* quvuri; 2 — qopqoqning old tomondan ko'rinislii; 3 — sifonli kollektor; 4 — кофиз; 

5 — ichi havol val; 6 — qolpoqning yuritmali tomondan ko‘rinishi; 7 — kondensatnl 
chiqarib yuborish uchun ingichka quvur.

8.16. Sukno yuvglch

Qog'oz, karton va quritish mashinlariga o ‘matilgan bu mexanizm vakuum ta ’sirida preslangan 
suknoni tozalash — yuvishga mo'ljallangan. 

Sukno yuvgichda chiqindi chiqarfeh quvuri bo‘Iib, korpusga payvandlab ulangan. Sukno 
yuvgichdagi tirqishlam ing diam etri quyidagicha:



— ikki tirqishlida 8 , 10 va 12 mm.
78-jadvalda sukno yuvgichning texnik tavsifi keltirilgan.

Texnik tavsifi

Polotnoning eni, mm So‘m h soxasi xizunligi L, mm
2520 2700-3150
4200 4350-4800
6300 6480-6900
6720 6900-7350

so‘risk sohasi, L

[fh
........ ....................... ...
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nam havoni so'rish

8.31-rasm. Ikki tirqishli so‘ruvclii aylanma sukno yuvgicb sxcmasi.

8.17, Yuqori feosamll pUTkagicMar

Purkash apparati sukno, to ‘r, to 'rll silindrlar, so‘ruvchi vallami tozalash uchun m o‘yallangan. 
Purkagicli mashinaning to ‘r  va presslovchi qismlariga o'matiladi. Yuqori bosimli pu rlig ich  suv 
purkovchi ninasi bor soploli quvur va suv yo'nalishini burish uchun gidravlik uzatimadan 
tuzilgan. Apparatning texnik ko'rsatkicMari 79-jadvalda keltirilgan.

79-jadval
Texnik ko'rsatkicMari

Parametrlari QiyiMti

Purkagich quvurining diametri D, mm 76-108

Quvur uzunligi L, mm 4150-8900

Soplo turi ninali

Soploning harakat tezligi, mm 150-285

Uzatma turi gidravlik

Ish suyuqligi suv

Gidrotsilindr diametri, mm 100



1 2

Shtokningsiljish tezligi, mm/s 10-120

Shtokning maksimal yurish tezligi, mm 315
Purkagich yordamida beriladigan suvning bosimi, 
MPa 2,5-4,0

1065 L

8.32-rasm. Yuqori bosM purkagichi:

1 — gidravlik uzatma; 2 — kronshteyn; 3 — ninasi bor soploli quvur; 4 — uchlik (troynik);
5 — yuqori bosim sHangi.

8.18. Sellyulozasi quratlsb masMnasi

Bu mashina 1 ining massasi 800...1000 g bo'lgan sellyulozani suvsMantirish va quritish 
uchun mo'ljallangan.

Mashina bosim qutisi, to ‘r, presslash va quritish mexanizmlari ham da yordamchi asbob- 
usunalardan tuzilgan. M ashina ikki qavatda joylashgan.

Bosim qutisi ochiq turdagi teshiklar o ‘y i ] ^  plita va shunday valdan tuzilgan. Qutining ichki 
yuzasi zanglamaydigan po 'latdan ishlangan bo ‘lib, yaxshilab jilvirlangan. Qutida joylashgan 
boshqarish qurilmasi 1 m* sellyuloza massasinl mashina eni bo'ylab bir tekis taqsimlanishini 
boshqarib turadi.

To‘r . Mashina goiizontal joylashgan to ‘rIi stol va yuqorigi to ‘idan  tuzilgan. U ch  ju fl siquvchi 
vallar va yuqorigi to ‘r  vositasida to ‘r  qismidan o ‘tgan polotnoning quniqlik darajasi 30 % gacha 
ortadi. Siquvchi vallar sirti silliq bo'Ub, namlikni o'ziga shimmaydi. Vallar gidravlik kuch vositasida 
50 kN/m^ ga te r^  kuch bilan siqiladi. Bunda siqilgan vallar orasidan o'tayotgan polotnoning 
namligi (suvi) esa sizib chiqadi.

Presslash qismi sathi katta ikkita p re sd a n  iborat. Presslovchi vallaming sirti rezina bilan 
qoplangan. Vallar gidravHk kuch vositasida siqiladi. Polotno ikki sukno orasiga olinib presslanadi, 
Suknolar tirqishli suknoyuvgich, rostlagich, taranglagichlar bilan jihozlangan. Katta kuch bilan 
presskngach, press qismidan o ‘tgan seU j^ozaning quruqlik darajasi kamida 50 % ga yetadi. 
M ashinaning optim al konstruksiyasi sukno va vallami tez hamda oson almashtirish im konini 
beradi.

Quritish me}^iizmi (8.33- rasm). Besh yarusli quritish silindrlaridan o'tadigan polotno arqon 
yordamida o‘raladL Quritish qismining oxiriga 4 ta  sovitish silindrlari o'matilgan. Quritish qismining



8.33-rasm, Seli^ozaiu qoritisb sxemasi.

quyi qismiga nuqsoni bor quruq qog'oz uchun trarusportyor o ‘matilgan. Jarayon paytida 
shamoUatish qapqog‘i yopiq turida. SeUyuloza polotnosini quritish mashinasida o d i y  qog'ozni 
quritish mashinasinikiga qaraganda silindrlar soni kam bo'ladi. Shunday bo‘Isada bu mashinada 
qog‘oz polotnoni 50% gacha tez quritish murakin. Mashimnmg texnik t a \ ^  80-jadvalda keltiiilgan.

80-Jalval

SeUyalozani Qoritish masMaasining texnik

Parametrlari Qiymati
Mahsulot tun:
— tovar sellyuloza(I mining) massasi, g 800..Л000
Sellulozaenl, mm 2400...6400
Mashina tezligi (Msoblangani), m/min: 80..Л00
Maksimal quwati, t/sutka 150

M AVZUGA в о т  M ASALALAR

l>masa!a. Bosim qutisidan qog‘oz quyish mashinasining to‘riga uzatilayotgan qog‘oz massasi 
miqdori (mVsoat) ni Msoblang.

B e r i l g a n :  mashinaning quw ati Q ^~  6000 kg/soat, qog‘ozning nakatdagi quruqlik darajasi 
=  94%, bosim qutisldagi massa konsentratsiyasi 7̂ ,̂  =  0,5 %, — registr suvining 

konsentratsiyasi T  =  0,2  %.
H i s o b l a s h  rormulasi:

a Qk '̂ k
(Т’ы - а д ю о

2-masala. Qog‘oz quyish. mashinasijaing to ‘r  stolida sellyuloza polotnosiga shaki beriladi. Shakl 
berish jarayonida suspenziyaning quraqlik darajasi 19—22 % ni tashkil etadi. Mashinaning 
presslash qismida suvsizlanish jarayoni davom etib, sellulozaning quruqlik darajasi 40—50 % ga 
yetadi. Qog'oz quyish mashinasi ho ‘l qismining ishlab chiqarish quw ati Q (kg/soat) ni 
hisoblang.

B e r i  I g a n :  sdlyuloza polotnoaning В = 4 ,8  m; to 'rning ha*^<^laiish tezlig  со -  175
m /m in; selljoiloza papkasining massasi у =  600 g/m^.

Y e c h i s h  formulasi:

Q =
в r 60

1000

3-masala. Sellyuloza polotnosini quyish mashinasi to ‘r  yuzasining Im^ yuzasida hosil bo'ladigan 
quruq havodagi sellyuloza miqdori (g) ni hisoblang.

B e r i l g a n :  to ‘r  qismining quw ati Q=  10 t/soat; seUyuloza polotnosining eni 5  =  4,8 m; 
sellyuloza polotnosining massasi у =  400 g/m^; sellyuloza polotnosining to 'rd a  bo‘lish vaqti

T = ±  = 0,42 
0)



H i s o b l a s h  fonnulasi:

g  = ^  = 0 ,0 6 ^ —̂  = 0 ,06“ , Icg/soat
о L i X

4-m asala. Qog‘oz quyish mashinasi to ‘riga bir m e’yorda massa kelishini ta ’minlovchi quti 
bosimini (qutidagi massa balandligini) h , m  hisoblang.

В e r  i 1 g  a n : nakatdagi qog'oz tezHgiga nisbatan to ‘r  tezliginmg sekmlashishini hisobga oluvchi 
koeffitsient =  0,9; massa tezligining to ‘r  tezligiga nisbatini hisobga oluvcM koeffitsient К  -  
0,93; ochiq qutida massaning siqib cWqarishini hisobga oluvchi koeffitsient ц  =  0,8; qog'ozmng 
nakatga o ‘raIash tezligi v =  625 m /m in; g  — erkin tushish tezlanishi.

H i s o b l a s h  formulasi:

5-masala. Qog‘oz quyish mashinasining to'ri yuzasiga qog‘oz massasining bir me’yorda 
quyilishini ta’minlash uchun massa ustunining balandligi N  (mm) ni hisoblang.

B e r i l g a n :
a, — to‘r tezligining mashina tezligiga nisbati; Oj — oqim tezligining to‘r tezligiga nisbati;

5 — mashinaning harakatlanish tezligi (quritish qismida), m/min; g = 9,81 m/sek^; ф — tezlik 
koeffitsient! 0,97-0,98.

H i s o b l a s h  formuJasi:

д;. a f a l 1000
iV — -  5 5

2 g r

ttj =  0,93 — so'rish mexaiiizmi yo‘q qurilma uchun; a, =1 — so‘rish mexanizmi bor qurilma

uchun; Oj =  0,95; ф = 0,97 deb qabul qilsak, 42,96 x >9̂  mm (so'rish mexanizmi yo‘q
qurilma uchun) va so'riish mexanizmi bor qurilma uchun N = 48,96 x mm. Bu yerda 5 
= 550 m/min.

6>masala. Massaning ishga tushirish (напуск) qurilmasidan qog‘oz quyish mashinasining 
to‘r yuziga tushish tezligi ^ ni Torichello formulasi yordamida hisoblang.

H i s o b l a s h  formulasi quyidagicha:
S = 60лДiЛ, m/min

bu yerda: g = 9,81 m/s^; h — massaning tirqishdan chiqishdagi bosim kuchi (tezligi) 12 m.
7-masaIa. Massaning qog'oz quyish mashinasining to‘riga oqib tushish tezligi 5 (m) ni 

hisoblang.
B e r i l g a n i v  — qog‘oz quyish mashinasining tezligi, 90 m/min; В — nakatga o‘ralayotgan 

qog'oz polotnosining eni, 1,6 m; (? — 1 m  ̂ qog‘oz ma^asi, 110 g; W — nakatga o'ralayotgan 
qog'ozning namligi, 6 %\ m — mashinada hosil bo'lgan qog‘oz chiqindisi miqdori, 0,2 %; 
С — to‘iga tushayotgan massa konsentratsiyasi, 0,27 %; / — qurilma tirqishining diametri, 20 
mm; a — tirq i^  uzunligi, 10 mm.

H i s o b l a s h  formulasi:

,  0,001 V В q m - W )= ■ ............................, m f  mm
(100-m)C/e

S-masala. Massa qog‘oz quyish madiinasining to'riga bosim qutisidan beriladi. Bosim qutisining 
massa chiqadigan tirqishi (A) ni hisoblang.



B e r i l g a n i g  — 1 qog‘oz massasi, 70 g; — bosim qutisidagi massa konsentratsiyasi,
0,7 %; — registrdagi suvning konsentratsiyasi, 0,02 ^ — oqib chiqayotgan massaning 
siqilish koeffitsienti, 0,9.

H i s o b l a s h  formulasi:

109

9-masala. Qog‘oz (karton) quyish mashinasining ishlab chiqarish quwati ((5, kg/soat) ni 
hisoblang.

B e r i l g a n :  — qog'oz polotnoning nakatdagi eni, 6,3 m; 5 — mashina tezligi, 350 m/ 
min; g — 1 qog‘oz massasi, 70 g; — mashinaning bir sutka davomida ishlagan vaqti, 23 
soat; — foydali ish koeffitsienti,0,96; — chiqindini hisobga oluvchi koeffitsienti, 0,97.

H i s o b l a s h  fonnulasi;
В & g m  Kj Kj 

1000



iIX-ЗОВ. SANrrAE-GIGIENIK QOG‘OZ OLISH 
. ---------- - TEXNOLOGIYASI

9.1. Sanitar-gigieiiik qoĝ oz quyish mashinasi

Bu qog'oz quyish mashinasining quwati sutkasiga 100 tonna (1 ining massasi 15—40 g, 
tarkibida 100 % gacha makulatura bo'ladi) Ъо'ДЬ, sanitar-gigienik qog‘oz islilab chiqarishga 
mo'Ijallangan.

Xomashyo (makulatura) gidromaydalagichda 10...15 % konsentratsiyasida tuyiladi. 
GidionmydaIa©chdan massa nasos yoidamida uzatiladi. Havzada massaning konsentratsiyasi 3,0...3,5% 
gacha yetkaziladi. Havzadan massa teginnonga, undan saralash apparatiga uzatiladi. Saralash 
mexanizmi to'rli tebramna apparat bo‘Ub, to‘r  ko'zlariniiig o‘lchami 2,5 mm ni tashkil etadi. 
Saralangan massa yuvish quriJmasiga yuboriladi. U yerda massa bo'yoq va to‘ldiigichlardan tozalanadi. 
Tozalangan massa mashina havzasiga yuboriladi.

Massa mashina havzasidan bir tekis sathda tutib turadigan bak orqali aralashtiruvchi nasosga 
uzatiladi; so‘ngra massa konsentratsiyasi 0,25...0,35% gacha suyultirilib, uzil-kesil tozalash uchun 
konussimon uyurmali tozalash apparatiga yuboriladi. Bu yerda massa tola bo‘lmagan mayda 
aralashmalardan tozalanadi. Tozalangan massa qog‘oz quyish mashinasiga uzatiladi.

M assa tayyorlanadigan apparatlaroing texnlk 
ko^rsatkichlari

Gidromaydalagicfa;
— sig'imi ~  2 m̂ ;
— gabarit o'lchami — /)xZ.=1400 x 1750 mm;
— massa konsentratsiyasi — 8—10 %;
— ishlab chiqarish quwati — 6...8 t/sutka;
— elektr dvigatel quwati — 11 kVt;
— massasi — 600 kg.

Tebramna elak:
— sig‘imi — 0,9 m̂ ;
— gabarit o‘lchami — 2200x800x450 mm;
— massa konsentratsiyasi — 1,0—1,5 %;
— ishlab chiqarish quw ati — 3,5 ...7,5 t/sutka;
— elektr dvigatel quwati — 1,5 kVt;
— massasi — 120 kg.
Eo^p tei^moa (rafinyor):
— gabarit o'lchami — 1100x500x400 mm;
— pichoq diametri — 250 mm;
— aylanish chastotasi — 1430 min“ ;̂
— massa konsentratsiyasi — 3...5 %;
— ishlab chiqarish quwati — 5...15 mVsoat;
— elektr dvigatel quwati — 7,5 kVt;
— massasi — 220 kg.
Sentriftiga:
— gabarit o‘lchami — 1800x700x600 mm;
— sig'imi — 0,5 m*;



— massa konsentratsiyasi — 0,8...3,0%;
— ishlab chiqarish quwati — 10...15 t/sutka;
— elektr dvigatel quwati — 5,5 kVt;
— raassasi — 400 kg.
Massa haydaydigan nasos:
— gabarit oUchami — 1000x400x500 mm;
— ishlab chiqarish quwati — 3,5...4,5 mVsoat;
— massa konsentratsiyasi — 3...5 %;
— ish masofasi — 16 m;
— aylanish chastotasi — 1450 min"*;
— massasi — 100 kg.
Yuvish qurilmasi:
— gabarit o‘lchamlari — 1500x1000x1000 mm;
— elektr dvigatel quwati — 1,5 kVt;
— aylanish chastotasi — 340 min“‘;
— massasi — 120 bg;
— massa konsentratsiyasi — 3...5 %.

9.2. Sanitar-gigienik qog‘oz quyish mashinasining konstruksiyasi,
Qog^oz ollsh texnologiyas!

Sanitar-gigienik qog‘oz quyish mashinasining qog‘ozni krepirlash darajasi ko‘pi bilan 10 %ni 
tashkil etadi. Bu masliina bosim qutisi, shakl berish qurilmasi, quritish qismi, nakat, yuritma, 
nazorat qurilmasi va h.k.lardan tashkil topgan (9.1- rasm). Mashina ikki qavatda joyiashgan. Uning 
texnik tavsifi 8i-jadvalda keltirilgan.

81~Jadval

Saoitar-giglcnik qog‘oz quyish masbinasiniug toxnik tavsiO

Parametrlari Qiymati

Mahsulot turi:

— sanitar-gigienikqog‘oz, 1 mining massasi, g 15...40

Polotno eni, mm 4200

Mashina tezligi, m/min:

— nazariy 1200

— ish tezligi (amaldagi) 850
— qo'shimcha tezligi 20-30

Maksimal quwati, ko'pi bilan, t/sutka 100 gacha
Gabarit o‘lchamlari, mm:
— uzunligi (asosiy val o‘qidan nakat silindri 
o‘qigacha) 16000

— kengligi 10000

— balandligi 9000
Massasi, t 470
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9,2-ram . Sanitar-gigienik qog^oz quylsb mashioasining sxemasl.

82-jadval

Quti turi Polotno eni, mm 1 m  ̂qog‘02 
massasi, g

Mashina
tezligi,
m/min

Massa sarC, 
mVsek

Gidrodinamik(tekisIovchi kamerali) 4200;5200;6720 400...1000 0,5...2,5

Gidrodinamik(to‘lqin so'ndirgichli) 2520; 4200; 6720 40...250 100...1000 0.5...2.5

Gidrodinamik(massa konsentratsiyasini 
qirqimi bo'yicha boshqargichi bilan) 420;6720 400...1000 0,4...2,5

Yopiq (tesMklar o‘yilgan valli) 2520;4200 ■ 250...600 0,15...2,0

Ochiq (teshiklar o‘yilgan valli). 2520;4200;6300 40...800* 50...200 0.05...1

*1 sellyuloza massasi. 

Ish unmni sutkasiga 1,5 dan 3,5 tonnani 1а8Ыо1 etadigan qog*oz quyish mashinalariniiig 
texnik tavsiflari 83-85- jadvaHarda keltiriJgan.

83-jadval

Ish uomni 1,5—3,5 t/su tka bo‘lgan qog'oz quyisb mashinasining texning tavsifl

Nomi
Markasi

1575-5,0 1760-6,0 2100-7,0 2300-8,0
Qog‘ozning kengligi, mm 1700 1900 2100 2300
Islichi tezligi, m/min 150...180

Qog‘oz zichligi, g/m^ 16...30

Ish unumi, t/sutka 5...6 6...7 7...S S...9
Yon silindr diametri, mm 2500
Silindrdagi bug* bosimi, MPa 0,3
Uzluksiz 15ЫаЬ turavchi qog‘oz quyish mashinasi tarkibig? 
kiruvchi mashina va nasoslar quwati, kVt 85

1
00 115 125



1 2 3 4 5
Davriy isMaydigan massa tayyorlash qurilmalari elektr 
dvigatellarining quwati, kVt 213 230

Mashinauzunligi, mm 12850 13180
Mashina kengligi, mm 5570 5900 6250 6500
Mashinabalandligi, mm 5080
Massasi, t 50 57 62

84-jadval

Ish шшп! 5—8 t/sutka bo^Igan qog*oz quyish mashinasinuig texDi& tarsifi

Nomi
Markasi

1092-1,5 1092-2,0 1575-2,5 1575-3,5
Qog'ozning kengligi, mm 1300 1700
Ishchi tezligl, m/mln 30...80
Qog‘oz zicMigi, g/m^ 16...30
Ish unumi, t/sutka 1,5...2,0 2,0...2,5 2,5...3,0 3,0...3,5
Yon silindr diametri, mm 1800 2000 2500
Silindrdagi bug' bosimi, MPa 0,3
Uzluksiz ishlab turuvchi qog‘oz quyish mashinasi tarkibig? 
kinivchi mashina va nasoslar quwati, kVt 37 46 55 60

Davriy ishlaydigan massa tayyorlash qurilmalari elektr 
dvigatellarining quwati, kVt 80 108 118 132

Mashinauzunligi, mm ioooo 10000 11000 11000

Mashina kengligi, mm 4050 5570
Mashinabalandligi, mm 4000 4400
Massasi, t 18 22 30 28

85-jadval

M  iiomnl 9—14 t/sntka boigan qog‘oz guyisb mashinaslning texnik tavsffi

Nomi
Markasi

1575-9 1760-10 2100-12 2400-14
Qog'ozning kengligi, mm 1700 1900 2100 2400
Ishchi tezligi, m/min 180...230
Qog'oz zichligi, g/m^ 13...40
Ish unumi, t/sutka 8...9 9...10 11...12 13...14
Yon silindr diametri, mm 3000
Sillndrdagi bug* bosimi, MPa 0,5
Uzluksiz ishlab turuvchi qog‘oz quyish mashinasi tarkibigj 
kinivchi mashiia va nasoslar quwati, kVt 96 115 145 155



1 2 3 4 5
Davriy isMaydigan massa tayyorlash qurilmalari elektr 
dvigatellarinlDg quwati, kVt 270 310

Gabarit 0‘lchamlari, mm:
— uzunligi
— eni
— balandligi

13900
5570
5580

13900
5900
5580

13900
6250
5580

13900
6600
5580

N akat ruscha so‘z bo'lib, bunda qog‘oz o ‘rash jarayoni tushmiiladi.

I
9.2- rasm. Periferili nakatiuQg mniusiiy ko'rinisbi.

Bu jarayonda qog‘02  yoki karton rulon ko‘rinishida o‘raladi (9.2- rasm). Bu maqsadda turli 
xil vallardan foydalaniiadi (9.3- rasm).

TuziUsbi. Sunday nakatlar stanitia, naberli o ‘rash sUindri, qabul qiluvclii va asosiy richaglar, 
tekislovchi vallar, rulonni torm ozlash qurilmasi, ralonH arqon yoki siqilgan havo yordamida 
o‘rash qurilmasi, tambur vallar komplekti (to‘pi). Nakat tam bur vallari magazinli yoki magazinsiz 
bo'lishi muinkin (86-jadvaI).

P.J- rasm. IVlAgazinli tambur valj bor паШ  (qog‘oz o*rasb):

1 — stanina; 2 — qog‘oz o‘raIgan val; 3 — yordamchi val; 4 — silindr; 5 — rulon qog‘ozni 
to‘g‘iilovcIil val; 6 — vallar magazini; 7 — qog'ozni yo‘naltiruvchi 'ral.



9.4-rasm. Magazinsiz tambur vali bor nakat (qog*oz o^rash):
1 — stanina; 2 — tambur val (ralon qog'oz bilan); 3 — yordamcM val; 4 — silmdr; 5  — rulon 

qog‘ozni to‘g‘rilasj vali; 6 — qog‘ozni yo'naltiravchi val.

Magazinli qog‘oz o'rash mashinalarida 9.4- rasmda ko‘rsatilganidek mashinaning yuqori qismida 
zaxirada vallar (6) joylashtirilgan bo‘lib, jarayon paytida ishtirok etayotgan valga m e’yordagi qog‘oz 
o‘ralib bo‘lingach, u  avtomatik tarzda chetga olinadi, lining o‘rniga zaxiradagi navbatdagi val 
tushadi. Magazinsiz tam buri bor nakatlarda esa zaxirada vallari bo'lmagani uchun tabiiyla to'lgan 
val o ‘miga yangisi o 'm atiladi.

86-jadval

Magazinsiz tambur vali boi* nakatuing texoik tavsiS

Poiotnoni kengligi, 
mm

Gabarito‘lchamlari, mm
Massasi, t**

uzunligi* kengligi balandligi*

1680 6800/4400 5500 3800/2200 16/13
2100 6900/4500 6100 3800/2200 19/16
2520 7200/4800 6700 3800/2200 20,5/17,5
4200 7500/5000 9010 4000/2400 27/23

6300 8000/5400 11700 4100/2500 45/40
6720 8000/5400 12200 4100/2500 50/44

* Kasr suratida tam bur vallaming magazini bilan, maxrajida esa magazinsiz o‘lchamlari 
berilgan.

** M asada tam bur vallar komplekti hisobga olinmagan.



Ы Ш ' QOG‘OZ (KARTON) YUZASINIPAEDOZIASH  
УА 0 ‘LCHAMMEI BO‘YICBA QIRQISH

n
10.1. EHmlash-boVlash qurllmasi

Qog‘oz va karton quyish mashinalari tarkibida yelimlash-bo‘rlash qurilmasi ham  bo'ladi (10.1- 
rasm). Qurilmaning vazifasi — qog‘oz yuzasini yelimlovchi pasta bilan qoplashdan iborat (87- 

jadval). YelimIash-bo‘rlash qurilmasi yelinmi qog‘oz (karton) polotno yuzasiga yupqa ko‘rinishida 
surtadi. Yelimlash-bo'rlash presslaiintog vallariga komponent egiluvchan diaber yordamida me’yorida 
uzatib turiladi yoki stegen yordamida press tirqishi orqali qog‘oz polotnoga surtiladi. Qurilma 
quvida© uzellardan tashkil topgan:

— yelimlash-bo'rlash presslari;
— polotnoni yo‘naItirgich;
— quritish agregati;
— turli vazifalami bajaruvchi avtomatlar;
— elektr yuritma.

87-jadval

YeIimIasb-bo‘rlash qurflmasimng texnik tavsifi

Parametrlari Qiymati

Mahsulot assortimenti Qog'oz, karton

1 dagi mahsulot massasi, g 40...600

1 polotno bir tomonlning sirtigasurtiladiganyelimmiqdori, g:
— bo'riashda
— yelimlashda 2 ...S

0.5...2
Tezligi, m/min 800

Chetlari qirqilgan polotno eni, mm 6720

Siquvchi val diametri, mm 805

Siqmaydigan val diametri, mm 795

Gidrotizimdagi bosim, MPa 10

Pnevmotlzimdagi bosim, MPa 0.5

Havoni quritish koloriferlaridagi bug' bosimi, MPa 1,0

Chetlari qirqilgan quyidagi kenglikdagi qog'oz eni uchxm qmilma massasi, t:
— 2520 mm
— 4200 mm
— 6720,mm

•

58
87
125



10.1-rasm. Yelimlash>&o‘rlash qorUmasioing sxcmasi:
/  —yuqori val; 2 —pastki val; 3, shaberlar korpuslari; 4 —shabemi bosib siquvchi gidrotsilindr; 

5, —Ьа1Ыаг, 6, / J —komponent uchun vannalar; 7—gidrotsilindr; poddon; 9 —stanina; 
havo yordamida aylantirish qurilmasi; infraqizii nur yordamida quritgich.

M ashina kalandrlarining vazifasi — qog'oz yoki l^artonni sM qlash, yaltiroqligini va zichligini 
oshirish ham da polotno eni bo ‘yicha qalinligiiii tekslashdan iborat.

Ishlab chiqarilayotgan qog'ozning ko'rinishiga qarab ikki, to 'r t va olti valli kalandrlar 
qo‘llaniladi. K o‘p уаШ kalandrlar la tta  tezlikda ishlaydigan gazeta qog‘ozl ishlab chiqaruvchi 
masMnalarida qo‘llaniladi. Yupqa qog‘oz isMab chiqarishda ikki — to 'r t  уаШ kalandrlardan 
foydalaniladi.

Kalandr va superkakndlar farqlanadi. Superkalandrlar yordamida bo‘rlarunagan qog'oz polotnoni 
ham  silUqlab xossasini yaxshilash mumkm. Qog‘oz va kartonni pardozlashda quyidagi asbob- 
uskunalaidan foydalaniladi;

— kalandr;
— superkalandr;
,,yumshoq“ kalandrli qurilma;
— periferiyali (markazdan chetda joylashgan) nakatlar;
— yelimlash presslari;
—- yeUmlash-bo'rlash qurilmasi.
Kalandr stanina, korpus podshipnigiga o ‘m atilgan vallar, siqish va ko‘tarish mexanizmlari, 

polotnoni kalandi^a qistirish (zapravka) tizim i va shaberlardan tashMl topgan ( 10.2 - 10.6- 
rasmlar). Kalandrlarning texnik tavsifi 88-jadvalda keltirilgan.



Chetlari
girqilgan Vallar soni

Chiziqli Gabarit o‘IchamIari mm
Massasi, tpolotno eni, 

mm kN/m uzunllgi eni bo'yi

2 16
1680 4 65 5900 22

6
4200 5700

26
2 20

2100 4 52 6400 26
6 30
2 25
4 34

2520
6

39 4400 5100 6400
40

2 27
4 32
6 38
2 40
4 S3

4200
6

50 6500 10600 5900
95

2 32
4 73
6 85
2 70

6300 4 46 9600 12300 7900 125
6 150

6720 6 43 9000 12000 7300 170

10.2-‘rasm. Qo*sh valli kalandr sxemasi: 
a — yon tomondan ko'rinisM, b — old tomondan ko‘rinishi:

/  —stanina; 2  —vallar (korpus va podshipnigi biian); 5 —vailami siqUh va ko'tarish mexanizmi.



А ko'rinish

10.3- rasm. To‘rt vaDi M andr sxemasi:
a “  yon tomondan ko‘rinishi, b — old tomondan ko'rinishi:

1 — stanina; vallar (korpus va podshipnigi bilan); 3 — vallami siqish va ko'tarish mexanizmi

A  ko'rinish

10.4-rasm. 0Ш valli kalandr:
a — yon tomondan ko'rinishi, b — old tomondan ko‘rinishi:

2 —stanina; shaber; 5 —vallar (korpus va podshipnigi bilan); --vallami nazorat qilish 
va.ta’mirlash mexanizmi; 5 —vallami siqish va kp'tarish mexanizmi

„Yumshoq" kalandr yordamida polotno zichliglmng bir xM gi ta ’m in l^ a d i, bikirligi yaxshi- 
lanadi va g'ovakligi saqlab qolinadi.

„Yumshoq“ deyilishiga sabab bunday kalandrlarda qog‘oz (karton)ga yumshoq (nozik) ishlov 
b e r iM .

„Yumshoq" kalandr shinalar, mexanik uzatma, vallami boshqarish tizimi, gidrojnjritma, 
moylash tizimi, elektr yuritma, vallami qizdirish tizimi, avtomatik tarzda boshqariladigan va 
boshqarilmaydigan yuritmalardan tashkil topgan.



,,Yumshoq“ kalandm ing ildci xil ko'rinisM farqlanadi. 
Quyida shunday kalandrlaraing sxematik ko'rinishi keltirilgan.

10.5-rasm. 1-tor „Ymnshog" kalandr:
7 —M andr val; 2 —qizdiriladigan val; 

J —stanina; 4 —nilonli to‘g‘nlovchi val; 
5 — qog‘ozni yo‘naltiravchi val.

4

10.6-rasm. 2-tnr „Ynmshoq** kalandr:
1 — kalandrli val; 2 — qizdiriladigan val; J  — stanina; 4 — rulonni to‘g‘rilovchi val;

5 — qog*oznl yo‘naltiruvchi val.



Parametrkri Qiymatlari

2520 4200

Turi I II I II

Chiziqli bosimi, kN/m 110-300 110-300 110-300 П0-300
Val diametri, mm: 

kalandroiki 
isitiladigan valniki

450 450 550 550

600 600 800 800
Gabarit o‘lchamIari, mm: 

uzunligi 
kengligi 
balandligi

2500
5400
2800

3500
5400
2800

2600
7100
3000

3700
7100
3000

Massasi, t 28 45 35 60

Superkalandrda har xil qog‘ozlarniiig silliqliq ko'rsatldchlari yaxshilanadi va qalinligi
tekislanadi. Superkalandrlar qog‘oz quyish mashmasidan alohida o'rnatiladi. Superkalandrlar 
mashinaga o ‘matUadigan kalandrlardan qog‘oz o‘raladigan valbr va um um an vallari sonining 
ko‘pligi ham da ular orasidagi chiziqli bosiirming yuqorili^ bilan farqianadi.

Superkalandr stanina, vaHar komplekti, siqish mexanizmi, pastki vaM  tushirish mejanizmi, 
raskat, nakat, ko'targich, qog'ozni yo‘naltiravchi va tekislab beruvchi vallar, pastki val shaberi, 
bug‘Iab namlagich, qog'oz chetini qirqish (tekislash), isitish va sovitish tizimlaridan tashkil 
topgan (10 .7 -rasm).

10.7-rasm. Superkalandr sxemasi:

J —raskat (valni duraalatish mexanizmi); 2 —nilonni to‘g‘rilab beruvchi val; J —siqish mexanizmi; 
stanina; 5 —yuqoridagi val; 5 —to‘ldirgich val; 7—metall val; qog*ozni yo‘naltiravchi val; 
P — ko‘targich; ic)—pastki valni pasaytirish mexanizmi; i i  —pastki valni siljitish qurilmasi;

12 — to‘lgan vallami saqlash uchun ustim; 13 — pastki val; 14 — nakat.



Parametrlari Qiymatlari
Chetlari qii^ilgan polotnoning eni, mm 2100 2520 3200 4200
Tezligi (hisoblangani), m/min 600 900
Chiziqli yuklanish, kN/m 300 350
Batareyadagi vallar soni, dona 8...12
0 ‘raladigan va o‘raydigan rulonlar diametri, mm 1300 1500 2200
Supeikalandr massasi, t 155 180 210 250

C3-15 rasuiall supcrkalandr 
<TU 26-08-676-80) 

Sunday turdagi superkalandrlar yozuv va bosma qog‘ozlarai kalandrlashga moMjallangan 
( 10.8- rasm). 

Superkalandrning sxem asi va un ing  uzel-m exanizm lari quyidagi rasm da keltirilgan 
Superkalandming texnik tavsifi 91-jadvaIda berilgan.

10.8- rasm. C3-15 nisumli superkalandr:
i  —harkatga keltiruvchi mexanizm; 2 —kran kajavasi; 5 —stanina; <̂— 781131111 osib mahkamlash 

mexanizmi; 5 —vallami siqish mexanizmi; yuqorigi val; 7—bug* purkab namlovchi qurima; 8 — 
qog‘ozni yo‘naltiruvchi val; 9 — metall val; 10— itarib kir^ziladigan (nabivnoy) val; 11 — haraiatga 

keltiruvchi val; —uzatma; J i  — quyl val; M — ysXisx orasini ochish tizimi; 25—tashqi ko‘targich; 
i6 —ichki ko'targich; 77—nakat (o'rash mexanlzmi); siquvchi та1.



KengUgi, mm 2520
Ish tezligi, m/min:

maksimal 600
minimal 100

Vallar soni:
jami vallar 12
itarib kiritiladigan 6

metall (shu jumladan erkin Imrakatlanuvchi) vallar 6
0 ‘rovchi va qayta o'rovchi vallar diametri, mm 1500
Gabarit o'lchamlari, mm 12120x9600x9120
Massasi, t:

oddiy vallar bilan birga 120
erkin harakatlaradigan vallar bilan birga 115,72

10.3. Yelimlash presslari

Yelimlovchi presslar qog‘oz va kartoimi yejimlashga mo'ljallangan bo'lib, qog‘02 va karton 
quyish mashinalariga o 'm atnad i (10 .9-rasm).

Tuzffishi. Yeliralash presslari gorizontal burchak ostida 0 ‘matilgan ikkita val, vallami siqib 
turavchi mexanizm, yelirrmi uzatib tunivchi koUektor, oqava suv to 'planadigan vanna, ortiqcha 
yelimni to'planadigan va uni qayta isMatish uchun retsirkulyasiyaga uzatkich, yuritma va nazorat 
qilish asboblari va avtomat tizimlardan tashkil lopgan. Qog'oz polotnoga yelim solingan vanna orqali 
o‘tayotganda suitiladi. Qog‘oz polotno sirtiga surtilgan yelim bosim presslari yordamida qog‘ozga 
singdiriladi. Ortiqcha yelim esa valning chetlari bo'ylab retsirkulyasiya uchun voronlca orqali qaytib 
keladi. Vamiadagi yelim sathi koUektoiga o‘matilgan lo‘kidon yordamida boshqariladi. v i l a r  
orasidagi chiziqli bosim vallami siquvchi mexanizm yordamida hcsil qilinadi (92-jadval).

10.9'-rasm, Yelimlash pressining sxemasi:
1 — yuqori val; 2 — stanina; 3 — ortiqcha yelimni yig'ish uchun voronka; 4 — siquvchi vallar 

gidrotsilindri; 5 — oqava suvlar iwhun vanna; 6 — pastki val; 7 — koliektor.



Parametrlari Qiymati
Mahsulot assortimenti Qog'oz, karton
Im^ mahsulotning massasi, g 40 - 600
Im^ qog‘oz poiotnoning bir tomoniga surtilgan yelim massasi, ko‘pi bilan, g 1,5
Mashina tezligi, ko'pi bilan, m/miii 400
Qog‘oz poiotnoning eni, ko'pi bilan, mm 4200
Siquvchi val diametri, mm 805
Siqmaydigan val diametri, mm 795
Siquvchi vallar gidrosistemasidagi ortiqcha bosim, MPa 10

10.4. Qog'ozni bo‘ylamasiga qirqish dsstgoM

Qog'oz bobinada ramaning orqa tomoniga yuklanadi va kalandr orqali o‘tkaziladi, 
so‘ng asosiy blokka keladi. Bu yerda qog'oz kichik nilonlar shaklida qirqUadi. Dastgoh 
qog‘ozning uzilishini nazorat qiladigan avtomat tizim bilan jihozlangan. Qog‘oz uzilganda 
mashiiia o‘z-o‘zidan to‘xtaydi, o'ralib bo'lgach rulon qog‘oz avtomatik ravishda tushirilib 
olinadi. Qirqiladigan qog^ozning 1 ining massasi 13...60 g bo'ladi. Dastgoh ishlashi 
uchun 5 kg/sm^ И kompressordan foydalaniladi. Zamonaviy mashinalaming eni 10 m, 
qog'oz polotRO o'raladigan tamburning diametri odatda 2,0...2,5 m ni tashkil etadi.

Qog‘ozni ko‘ndalangiga qirqish mashinasi sikl bilan isMaydi, uning tezligi qog‘oz 
yuzasiga pardozlovchi modda surtish mashinasi tezligidan 2...3 marta yuqori bo‘Iib, 
2000...2500 m/min ni tashkil etadi. Qirqish uchun rulondagi qog‘oz mashinaga uning 
yuqorisidan yoki pastidan uzatilishi mumkin (10.10— 10.12-rasmlar).

10.10-rasm. Rulonda^ gog*ozni bo‘ylamasIga qirqish dastgohinlng sxcmasi 
<qog‘oz polotno yuqoridas uzatiladi):

J —dumalatish mexanizmi; 2 —o‘raIgan rulon; J —rostlash qurilmasi; stanina; 5 —qirqish 
mexanizmi; 6 —siquvchi val; 7 —o'ralayotgan rulon; <?—tayyor rulonni tushirish qurilmasi;

9 — rulonni ko'tarib timivclii vallar.



10.11-rasm, Bo*)lamasiga qirqish dastgohining sxemasi 
(qog*oz polotno pastdan gorizontal holatda uzatiladi):

1 — rulon qog‘oz; 2 — dmnalatish mexanizmi; 3 — to‘g‘rilovchi qurilma; 4—stanina; 5  — o'ralayotgan 
ralonni siqib tunivchi val; 5 —o‘raIayotgan rulon; 7—rulonni tusMrish qurUmasi; Jco'tarib turuvchi

vallar; P—polotnoni qirqish qurilmasi.

Amalda vertikal holatda yuklangan polotnoni qirqish sifatini nazorat qilish ancha 
qulay hlsoblanadi.

10.12-rasm. Bo*;^[amasiga qirqlsb dastgoblning sxemasi (polotno pastdan vertikal bdlatda nzatii^di):
i  —stanina; -2—qog‘ozni yo‘naltiruvchi val; rulon qog*oz; dumalatish mexanizmi; 5 —qirqish 

qurilmasi; 6 —ko'tarib turuvchi vallar; 7 —tushirish mexanizmi; tayyor o'ralayotgan rulon.

Polotnoni bo‘y la n ia s ^  qirqish mashinalaming markalari та ulaming texnik tavsifi 93-jadvalda 
keltirilgan.



FoIotnoDi oznoasiga qirqlsh mashinashiiog tavsifi

Parametrlari БС-П1-
1750

БС-1П-
1950

БС-1П-
2150

БС-1П-
2450

БС-П1-
2700

Qog‘oz format!, mm 1750 1950 2150 2450 2700

Ish tezligl, m/min 500 - 550

Rol diametri, mm 1300

Minimal qiiqish kengligi, mm 180

Vtulkaning ichki diametri, mm 76

Boblnaning maksimal diametri, mm 1300

0 ‘ralayo^an qog‘oz qatlamlari sonl 2

Quwati, kVt 7.5 - 22

Gabarito‘lchamlari, mm 8600x(3200-4200)x2000

Massasi, kg 11500 - 2Ш00

Rullonli mahsulotlaming ko‘rsatI<ichlari quyidagicha bo'ladi: qog‘ozning qalinligi — 90 dan 
450 m km  gacha; ning raassasi 28 dan 300 g gacha (10.13-rasm).

Qog‘ozni uzunasiga qirqish dastgohi — ancha mukammal ishlangan. Bu dastgohda qog‘oz ikki 
usulda qirqiladi: qaychi prinsipida va bosim ostida. Aylana shaklida joylashtirilgan bir juft disk 
pichoqiar qog‘ozni qaychi usulida qirqadi.

10.13" rasm. Rnlondagi polotnoni dlsksimon jufl; gaychilar bilan uzunasiga qirqish
dastgohining sxcmasi:

i  —polotno mloni; 2  —qog‘ozni uzatuvchi vallar; rostlab timivchi sUindr; o'tlaruvchi vallar;
5 —qirqish qurilmasl; 5 —tayyor ralon.

Polotnoni uzunasiga va chetlarini tekislab qirquvchi qurilma 4 juft pichoq bilan jihozlangan. 
Qurilmaning pastki qismiga o 'm atilgan pichoq alohida o‘matiIgan elektr dvigatel yordamida ishga 
tushiiiladi. Qaychi usulida ishlaydigan p ichoq l^  qog‘ozni aniq tekis qirqilishini ta ’minlaydi. Qirqish 
oralig'ining m inim al qiymati 19 mm, chetlariniki 5 m m  bo 'kd i.



10.5. СЗ-201 nisnmli nilonni bo^amasiga qirqish dastgohi
(TU 26-08-597-76)

Dastgoh 1 ining massasi 20-120 bo‘lgan qog'ozni qirqish va qayta o‘rashga mo'ijaUangan. 
Uning texnik ko‘rsatkichlari 94, 95-jadvallarda keltirilgan.

10.14-rasm. C5-201 rasumli bo*;^aniasiga qirgish dastgohining sxemasi:
1 — harkatga keltiruvchi mexanizm; 2 — stanina; J  — ralonlarni bir-biriga yaqinlashtiravchi mexanizm;

4 ~  siquvchi val; 5 — yo‘naltiruvchi val; 6 — rulonlarni pastga tiishiri^h mexanizmi;
7 — teldslovchi lineyka; ^ — qirqish mexanizmi.

94~Jadval

C5-101...C5-105; C5-201...205 nisumli bo‘yiamasiga gurqish dast^oMsrining texnik tavsffi

Ko‘rsatkich

Rusumi Rusumi

C5-
103

C5-
104

C5-
105

C5-
101

Сб-
юг

C5-
201

C5-
202

C5-
203

C5-
204

C5-
205

Kengligi oddiy 
(cliiziqchali) va 
modifikatsiyalangan, mm

1500, 1680, 1900 2100, 2520, 2500, 2800, 3000, 3200

Maksimal tezligi, m/min 1200 600 1200 600

Polotnoni qayta 
o‘rashdagi chiziqll 
kuchlanish, kN/m

ОД-
0,4

0,2-
0,8

0,3-
1,2

0,2-
0.8

0,3-
1,2

0,1-
0,4

0,2-
0,8

0,3-
1,2

0,2-
0,8

0,3-
1,2

Qayta 0‘raladigan 
ralonning mabimal 
diametri, mm

1500 1500 2000

Qayta o‘ralayotgan 
ralonning maksimal 
diametri, mm

1000 1500



v:>-jaavat

Rusumi
Ishlanayotgan nilon 

qog'oz qirqimining eni,
ПШ1

Tezligi, m/min GabaritoUchamlari, mm Massasi, t

S5-201 2100

200-1200

7300x7180x2230 19,25

S5-201-01 2300 7300x7350x2230 19,58

S5-201-02 2520 7300x7600x2230 19,91

S5-201-03 2800 7300x7850x2230 20,35

S5-201-04 3000 7300x8050x2230 20,68

S5-201-05 3200 7300x8280x2230 21,01

10.6. C5-303 nismnli rulonni bo^ylamasiga qirqish dasgobi 
. (TU-26-08-651-79) 

Bu apparat qog‘oz va kaiton nilonlarini to‘plash va tegishlicha o‘Ichamda bo'ylamasiga 
qirqish uchun mo‘ljallangan (10.15 va 10.16-rasmlar). Uning texnik ko‘rsatkichIari 96- 
jadvalda berilgan.

•m

10.15-rasm. Dastgohning ummniy 
ko'nnishi.

10.16-rasm. C5-303 rusmnli bo*yIamasiga qirqish dastgohinlng sxemasi:
1 — to'plangan nilonlar; 2 — harkatga keltiruvchi mexanizm; 3 — qog‘ozni yo‘naltiigich; 4 — stanina; 

J —disksimon pichoqlar; 5 —kosachasimon pichoqlar; 7—rulonni bir biriga tekkizgich; siquvchi val; 
P~-qog‘oz polotnosini yo'naltiruvchi та1; —rulonlami pastga tushirish mejanizmi;

11 — tekislovchi lineyka.



Rusumi
Rulon qog'oz 
qirqimining 

eni, mm
Tezdigi, m/min Gabarit o‘Ichamlari, mm Massasi, t

C5-303 3400

200-1200

16640x10675x5804 71,39

C5-303-01 3600 16640x10875x5804 71,94

C5-303^02 3820 16640x11075x5804 72,69

C5-303-03 4000 16640x11275x5804 73,34

C5-303-04 4200 16640x11475x5804 73,90

C5-303-05 16640x11475x5804 74

,7. C5-04 rusmnli qirqish dastgohi

10.17’ Fosm. Dastgohniag шпшп!у 
ko*rioishi.

Bu dastgoh I ining massasi 45...120 gramm bo'lgan yozuv, matbaa va sellyuloza qog*ozlarini 
bo‘ylamasiga qirqish va rulonga o ‘rashga mo'Ijallangan (10.17 va 10.18- rasmlar). 

Dasgoh stanina, qayta o‘rash, qirqish mexanizmlari; siquvchi val; yo‘naltiruvchi val, shtangasiz 
o ‘rash mexanizmi, itarish va rulonni tushirish mexanizmlaridan tashkil topgan. Uning texnik 
ko‘reatkichIari 96-jadvalda berilgan.

97-jadval
C5-04 rusiunli bo*ylamasiga qirqisb dastgobining texa\k tavsifi

Parametrlari Ko‘r5atkichlar

Rulon kengligi, mm 2520

Dastgohning tezligi, m/min:
ish paytida 200...1000
yuklash boshlanganda 15

Rulonning eng katta diametri, mm:
qayta o'rashda 1500
o‘rash 1200

Asosiy val diametri, mm 410

Elektr dvigatel:
tipi 1182
quwati, kVt 42
aylanish chastotasi, min-‘ 1500

Gabarit o‘lchamlari, mm 4750x5850x2940



10.18-rasm, C5-04 rusumli bo*jiamasiga qirqish dasgobi:
1 — qayta o'rash; 2 — nilonni itarish mexanizmi; 5 — stanina; pichoqli val karetasi; 5 — bo'yiamasiga 

qirqish mexanizmi; 5 —slquvchi val; 7—shtangasiz o‘rash mexani2mi; asosiy val;
P —nilonni tushirish mexanizmi.

10.@. €4-04 rusmnli ЬоЬша qlrqlsib dastgoM 
(TO 26-08-222-74)

Bu dastgoh 1 ining massasi 120-300 g bo‘lgan o ‘rov va yupqa karton qog'ozlarini qirqib 
bobinalarga o ‘rashga m o‘Ijallangan. Dastgohning texnik ko‘rsatMchlari 98-jadvalda keltirilgan. 

Dasgoh stanina, dumalatkich (raskat), qirqish mexanizmi, siqish vali va nakat (qog‘oz 
o‘rash vaii)dan tashkil topgan (10.19-rasm).

10.19- rasm. C4-04 rosumli bobina qirqisb dastgohi. 
a — umumiy ko‘rinishi; b — sxen^i:

/  — dumalatgich (raskat); 2 —to‘g‘ri val; stanina; cho‘zish mexanizmi; 5 —qog'ozni 
yo'naltiruvchi val; kulisa; 7—qirqish mexanizmi; tekislovchi val; P —nakat (qog‘ozni o‘rash).



Polotnoning kengligi, mm 1250
Ish tezligi, m/min 125-500
Rulonning maksimal diametri, mm:
— qayta o'raydigan rulonmki 1000
— o'raydigan bobinaniki 800
Qog'oz o‘raydlgan val diametri, mm 70
Bobinaning minimal kengligi, mm 8

Dvigatel:
— turi 4A132M4UZ
— quwati, kVt 1,4
— aylanish chastotasi, min"* 1460
Gabarit o'Ichamlari, mm 2800x3570x1635
Massasi, t 5

Dasgoh pichoqii balka, aylantiruvchi rama, uzatuvchi stol, rama, gidroshkaf, gidrotsilindrlar, 
yaritm a va boshqarish avtomatlaridan tashkil topgan (10.20- rasm). 

C9-01M  dastgohining texnik tavsifi 99-jadvalda keltirilgan.

10.20- rasm. C9-01M rosuml! naqsoni bor rulon q0g*0ZDi qirqish dasgobi:

1 — pichoqii balka; 2 — aylanadigan rama; 3 —uzatish stoli; 4 — rama; 5 — gidroshkaf;
6 — yuritma va boshqarish avtomati.

99-Jadval

C9-01M nuQsoni bor nilon qog‘ozni qirqisb dasgobining texnik tavsifi

Rulon qog'oz:
— diametri, mm 400-1500
— kengligi, mm 2100
— massasi,kg 2500
Ishlab chiqarish quwati, rulon/soat 20



1 2
Kesish kuchl, H 200 ООО
Kesish tezligi, m/min 1,5
0 ‘matilganquwat, kVt 7,5
Pichoqll balka gidrotsilindri:
— diametri, mm 200
— poisheimlng yiuishlari soni, marta 1400
— ish boslmi, MPa 5
Gabarit o'lchamlari, mm 4870x2650x2200
Massasi, kg 4400

iO.lO. yP-09 nismnli ndoB o*rash dasgoM

yP-09 dastgohi qog‘oz va kartordami mexanizatsiyalashgan usulda rulon ko'rinishida o'rashga 
m o‘ljallangan. Dastgohning texnik tavsifi 99-jadvaIda keltirilgan. 

Dasgoh rostlash mexanizmi, aylantirish s tan s ij^ i, ralonga o'ralayotgan qog'ozning chetlarini 
eggich, niloQ qog‘oz yon tom onlaiini egish va presslash mexardzmlaridan tashkil topgan ( 10.21- 
rasm).

10.21- rasm. УР-09 гизшпИ qog‘ozni rulon shallida o'rash dasgohi:
7 — aylantirish stanslyasi; 2 —rostlash mexanizimi; 5 —rulon shaklidao‘ralayotganqog‘oz chetlarini 

egish qurilmasi; 4 — rulon qog‘oz yoniarinl presslash qurilmasi.
- 1 5 3 -



УР-09 rosumli qog*oz&i rnloii sliaMda o*rash dasgohining tcxxuk

Ш аЬ chiqarish quwati, rulon/soat 45

0 ‘raIadigan ruion parametrlari, mm:
— diametri 450
— uzunligi 1680

0 ‘raladigan qog‘oz, mm:
— diametri 1000
— kengligi 2000

Dastgohga o'matiladigan rulonlar soni, dona 2

Gabarit o‘lchamlari, mm 4515x5370x3370

Massasi, kg 11 500

10.11. Qog‘ozni list ko^rinishida qirqish dastgoM

Bo'rlangan yuqori sifatU qog‘ozlar list shaldida rotatsion mashinalarda qirqiladi (10.22— 10.24- 
rasmlar).

Bunday dastgoMarga bir vaqtning o ‘zida 6 ta  dan 24 tagacha rulon o 'm atish  mumkin. 6...12 
tagacha qog*oz nilonlar qog'ozni yo‘naItiravchi valhr yordamida qaychi usulida ishlaydigan ko‘ndalang 
qirqish mexanizmiga uzatiladi. Ko'ndalang qirqish mexanizmi turg‘un  pichoqlar va aylanadigan 
barabandan tashldl topgan. Qirqilgan listlar o'lchamidagi yo‘l qo‘yilgan xatolikdan ± 2 m m  dan, 
qiyaligi 2 mm oshm asli^ lozim. Q uyidakartonqog‘ozlarnio‘Ichamlaribo‘yicha qirqish dastgohining 
texnologik sxemasi keltirilgan. Dastgohda gofrlangan kartonlami formatlari bo‘yicha qirqish mumkin. 
Ko‘ndaIangiga qirqish dastgohlari ikki xil: bir va qo‘sh polotnoni qirquvchi bo‘Kshi mirniMn. Ko‘ndalang 
qirqish dastgohirmig texnik tavsifi 101 -jadvalda keltirilgan.



10.23- rasm. Polotnoni ko‘ndaIangiga q ir^ b  dastgohi:

I  — transportyor; 2 ,4 — pichoqii vallar; 3 , 5 — yo‘naItiravchi vallar; 6 — boshqaravchi val.

JOl-Jadval

Polotnoni ko*ndaIangiga girqish dastgohining texnlk tavsifi

Parametrlar
Lini5̂ ning ish kcngligi, mm

1050 1250 1250 1400 2100

bittalik ikkitalik bittalik ikkitalik bittalik
Ish tezligi, mak, m/min 40 80 140 160
Qirqiladigan listlaming 
uzunligi, mak, mm/min 460/2600 460/2600 600/4800 600/4800

Qirqish aniqiigi, mm: —75% qirqilgan Ustlar, ± 1 25% qirqilgan listlar, ± 2

El.dvigatel.quwati, kVt 3 10 10, 95, 50 122, 65
Gabarit o'lchamiari, mm
uzunligi 720 720 2315 3985 2145 3985 2145

eni 2420 2620 2375 4220 4220 4720 4720

balandligl 670 - 720 2315 3985 2145 3985 2145

Massasi, kg 1020 1170 1330 6300 11500 7000 12400

10.12. St-13 markali polotnoni ko^dalanggiga qirqish dasgoM 

Dastgohningtexniktavsifi 102-jadvalda keltirilgan.

20.24- rasm. S l-13 rusmnli polotnoni ko'ndalangiga qirqlsh dasgoM:

1 — dumalatish mexanizmi; 2 —asosiy uzatma; 3 —bo'ylamasiga qlrqish mejanizmi; 4 — press;
5 —ko'ndalanglgaqirqishmexanizmi; 6 —stanina; 7—transporter; listqog'ozlamitaxlagich.



Polotno kengli^, mm 2100

Ish tezligl, m/min 20...200

1 polotnoning rtassasi, g 25...200
Bir vaqtdaqirqiladiganpolotnolamingmassasi, g/m* 2400
0 ‘raIayotgan ralon diametri, mm 1100

Qirqilgan listiar o‘lchami, mm 1200x400
Taxlanayotgan to‘p balandligi, mjn 300-1250
Dvigatel:
— turi P81
— quwati, kVt 32
— aylanxsh chastotasi, min"‘ 1500
Gabarit o‘lchamIari, mm 22000x6000x3425
Massasi, kg 25
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11.1. АГШ с-ЗБ rusmnli gofirlash agregati 
(TO 26-08-648-79)

77.7- m m . АШ2с-ЗВ гизшпИ gofirlash agregatining umumi^ ko‘rlnisM.

Bu dastgoh karton qutilar va boshqa idishlar tayyorlash maqsadida ikki, uch va besh qavatli 
gofrlaitigan karton 1зЫаЬ chiqarish uchun m o‘Ijallangan ( I I . 1, I1.2-rasm lar).

Agregat yordamida bir, ildd yoki uch  qavat karton polotnodan issiq holatda yelimlash yo‘Ii bilan 
gofrlangan mahsulot isMab cMqariladi. Tayyor mahsulot agregatdan uch yold besh qavatli gofr- 
karton to ‘pi ko‘rinishida oiinadi.

J3.2- rasm. АГШс-ЗВ agregatining sxemasi: a — agregatning boshlanish qismi; b — agregatning davomi;
1 — qo'sh isifeich; 2 ~  gofriash pressi; 3 — isitgich-namlagich; 4 — qog‘oz (karton)ni qayta o'ragich (raskat);

5 — o‘rash dasgoЫ; 6 — yig'uvchi most; 7 — uch tomonlama isitish silindri; 8 — yelimlovchi dasgoh;
9 — quritish stoU; 10 — rotatsion qaychi; 11 — qirqish dasgohi; 12— ko'ndalangiga qirqish dasgohi;

13 — transportyor — list taxJagich; 14 ~  chiqindilaml chlqarib tashlash qurOmasi.



Agregat qayta o‘rovchi, isitgich-namlagich, gofrlash presslari, ko‘prik-yig‘gich, o‘rovcM dasgoh, 
uch tomonlama isitgich, yelimlovchi dasgoh, quritish stoli, rotatsion qaychi, qirqish dasgohi, 
ko‘ndalangiga qo'shaloq kesish dasgohi, M iam i uzatish tanspoityori va ulami taxlagich, chiqitlami 
chiqarib tashlash qurilmasi va pult yordamida boshqarish mexanbmlaridan tashkil topgan.

MAVZVGA D O m  M A S A IA IM

1-masala. Qog‘oz polotnom uzinasiga kesadigan dastgohning feh tezligi v ni hisoblang.
B e r i l g a n :  qog‘oz kesish koeffitsienti K ~ 3 ,  qog'ozni uzinasiga kesish tezligi u =  200 m/ 

min.
H i s o b l a s h  foimulasi:

i? =  i r x y ^  = 3 x  200 — 600 m/min.
2>masa!a. Qog'oz polotnoni ko'ndalang qirqish dastgohning ishlab chiqarish quwatini hisoblang.
B e r i l g a n :  qog'ozning eni В =1,6 m, bir minutdagi qirqishlar soni, n = 650, bir vaqtda 

qirqiladigan nilonlar soni m = I, qirqim uzunligi, /  =  1 m, 1 qog'oz massasi 5-= 80 g=  0,08 
kg, ish vaqti koeffitsienti ti =  0,9, mashinaning bir sutkada ishlagan vaqti К  =  22,5 soat.

H i s o b l a s h  formulasi:
=  0,06



л XII-BOS, TAYYOR MAHSULOXiNfl 0 ‘RASHVA 
]  ■' TAXLASH LHOTASI

Rjolonlarni o‘rash (10.27- rasm). Bo‘rlab pardozlangan rulondagi qog‘oz mahsulotlar ulaming 
sifatini saqlash va tashishda shikastlanmasligi uchun o'raladi. Rulonlaming kengUgi 420 dan 2100 
mm gacha, diametri 1250 man bo‘ladi. Belgilangan diametrga erishilgach ralonni o'rashdan oldin 
uning yon tomoniga formati, 1 ining massasi, texnik shartlari (TSh), uzunligi va massasi haqidagi 
ma’liimotlar yozib qo'yiladi. So'ngra rulonlar rulon o‘rash va taidash dastg‘ohiga yuboriladi. Ular
2-3 qavat o‘rov qog‘ozi bilan o‘raIib, yelimlanadi. Shundan so‘ng rulonlar tayyor mahsulot omboriga 
yuboriladi. Yirik korxonalardagi o‘rab taxlash liniyasida bit sutkada 1500...2000 tagacha rulonga 
ishlov beriladi. Bu ish pnevmatik yoki elektr qurilma yordamida bajariladi.

12.1- rasm. Rulon 0‘rash Uaiyasioiiig sxemasi:
1 — rulon qog‘ozni ko'tarish qurilmasi; 2 — o'raladigan qog'oz rulonlar; 3 — rulon yonlarini yelimlash uchun 
qurilma; o‘rash qurilmasi; 5 — markazlashtiruvchiqurilma; 5 —tarozi; 7—mlonuzatishtransportyori.

Listlarni o‘rash va taxlash maxsus standartlaiga muvofiq amalga oshiriladi. Bo‘rIangan qog'oz 
listlari asosan pachkalar shaklida o‘rab taxlanadi. Pachkalar shaklida 1 ining massasi 80 g li o ‘rov 
qog'ozi bilan ikki qavat qilib o‘raladi. 0 ‘rov qog‘ozining bir qavati polistilen bo'Igan qog‘oz bilan 
o‘raladL Pachkanmg pastid va ustki qismiga bittadan parafinlangan karton list va o‘rov qog'ozi qo'ylladi 
0 ‘rov materiali oxirgi qismlarining eni 75 nun li qog'oz asosli yelim tasma bilan yelimlanadi. Papkalar 
yog‘ochdan yasalgan to‘siqlar orasiga joylashtiriladi va mahkamlanib, metall tasma bilan siqib bog‘lanadi. 
Metall tasmaning uchlarl, yuklash-tushirish jarayonida halaqit bermaydigan qilib burab qo'yiladi. 
Tashiladigan paketlarning og‘irIigi ko'pi bilan 1000 kg bo'lishi kerak.

m v z u G A  D o m  m a sa ia la r

1-masaIa. 0 ‘lchamlari, geometrik shakli va massasi ma’lum bo‘lgan qog‘oz namunalar 1 
maydonining massasini hisoblang.

B e r i l g a n :  1) Uchburchako‘lchami: 
ikki yoni {a, b) — 20 sm; 
asosi 5 — 24 sm;

2
balandligi = a -  — .

2) To‘rtbuix;hak o'chamlari: 
massasi — 8 g;



bo*yia — 18 sm; 
eni d — 10 sm; 
massasl — 5 g.

3) Trapetsiya o‘lchamlari: 
tepa asosi ^ — 10 sm; 
pastki asosi a  — 12 sm; 
yonlari s — 20 sm; 
masasi — 5 g.
4) Doira (aylana): 
diametri d  — 10 sm; 
raassasi g — 4 g.

2-masala. Vatman qog‘ozi to‘g‘ri to'rtburchak shaklida qirqilib, kub (kip) ko‘rinishida taxlab 
0‘raladi va iste’moIcMlaiga jo'natiladi. Kipdagi Hstlaming sonini va massasini hisoblang.

B e r i l g a n :  1) Vatman qog'ozning o‘lchamlari: 
bo'yi, a  — 1189 mm; 
erd, if — 841 mm; 

qalinligi, s — 0,17 mm 
1 m  ̂uning ma^asi — 120 g

2) Vatman qog'oz kipining o‘lchamlari: 
bo'yi, a  — 841 mm; 
eni, if — 594 mm; 
balandligi, s — 900 mm.

3"masala. Diametri (D) va 1 m  ̂ining massasl (g) ma’lum bo‘lgan rulon qog'ozning uzunligini 
(X) ni hisoblang.

B e r i l g a n :  Rulon qog‘oz o'lchamJari: 
diametri D — 90 sm; 
kengligi S  — 160 sm;
1 m 4  ning massasi — 72 g.

4-masaIa. Diametri r, uzunligi h ma’lum bo‘lgan gilzaga 1 m  ̂ining massasi tegislilicha bo‘lgan 
qog'oz (karton) rulon ko'rinishida o‘ralgan. Rulonga o‘raIgan qog'oz (karton)ning uzunligi L  ni 
hisoblang. Rulonning radiusi R, unga o'ralgan qog‘oz massasi m.

B e r i l g a n :
Gilza radiusi r =  10 sm;
Gilza uzunligi h = 252 sm;
Rulon radiusi i? =  60 sm;
1 m  ̂qog'ozning masssasi тя =  12 g;
Rulonga o‘ralgan qog'oz massasi m = 500 k$.

5-masala. To'rtburchak shaklidagi o'raradagi vatman qog‘ozning massasi, 1 m* iming massasi, 
o‘Ichamlari ma’lum. 0 ‘iamdagi listlar sonini hisoblang.

B e r i l g a n l a r :  o'ramdagi vatman qog'ozning og'irligi G =  350 kg;
1 m* massasi g =  160 g;
0 ‘ramning o‘lchamlari 594x420 mm.

6-masala. Rulonga o‘ralgan qog'ozning massasi, 1 m  ̂ning massasi, qog'ozning eni ma’lum. 
Rulonga o‘ralgan qog'ozning uzunligini aniqlang.

B e r i l g a n l a r :  nilondagi qog'ozningog'irligi G =  1600 kg;
1 m* ining massasi g=  120 g; 
rulondagi qog*ozning kengligi В =  420 mm.



7-raasala. 1 ining massasi g gram m  bo‘lgan kartondan G to n n a  oHsh uchim  С (%) 
konsentratsiyali sellyuloza suspenziyasidan qancha olish kerak? K arton quyish jarayonida yuvindi 
SUV bilan chiqib ketadigan seUyuloza miqdori 2 % (sellyuloza miqdoriga nisbatan).

B e r i l g a n l a r :  Sellyulozakonsentratsiyasi C = 0 , 5  %;
1 ming massasi 225 g;
OUngan karton miqdori G ~  0,8 t.



aovA
0 ‘ZBEKIST0N SELLYULOZA VA QOG*OZ ISHLAB CHIQABISH 

KOKXONALARIDA 0 ‘SNATILGAN BA’ZI TEXNOLOGIK 
ASBOB-USKUNALAR*

IF  „Global Komsco Daewoo" korxonas!

№ Nomi Turi va 
tayyorlagan zavod

Texnik
ko‘rsatkichlari

Materiali

1 Toylarni ochish vatitish 
qurilmasi

,,Klestral“,
„Lyarosh"

0 ‘lchami, mm: 
8600x2010x2650, 
konveyer eni 1600. 
Massasi3150 kg

Uglerodli po'lat

2 Shamollatkich „Klestral",
„Lyarosh"

TurbinaD-300, dvigatelining 
quwati 1,5 kVt

Uglerodii po‘Iat

3 Markazdan qochma 
separator (siklonli)

„Klestral",
„Lyarosh“

0 ‘lcharcii, mm: 
1400x1400x3400, massa 
saqlovchi konteyner 
bUan -250 К

Uglerodli po'Iat

4 Tltib tozalaydigan 
qurilma

„KIestral“,
„Lyarosh"

0 *lchami, mm: 
3600x2500x3000, 
shamollatkich va chang tutkich 
bilan

Uglerodli po'Iat

5 Pnevmo-transportli 
uzatuvchi konveyer

„Юез1га1“,
„Lyarosh“

0 ‘lchamIari, mm: 
2500x700x720, shamollatkich 
va chang tutldch bilan

Uglerodli po‘Iat

6 Havoni filtrlovchi 
qurilma

„Klestral“,
,,Lyarosh“

0 ‘lchami, mm: 
6500x8000x3000, quwati 
40000 mVsoat, massasi 4500
kg

Uglerodli po'Iat

7 Metall zarrachalarini 
tutuvchi detektor

„Юез1гаГ‘,
„Lyarosh"

Metallami ushlab qoluvchi va 
pnevmo klapan orqali 
kollektorga chiqargich

8 Zichlagich „Lyarosh“ 0 ‘lchami, mm: 
1100x800x5000, 
massasi 1500 kg

Uglerodli po‘lat

9 BIVIS mashinasi №1 „Klestral", 0 ‘lchami, mm: 
8600x2100x3000, 
massasi 20 t., dvigatelining 
quwati 1500 kVt

Uglerodli va 
zanglamaydigan 

po‘lat

10 BIVIS mashinasi №2 ,,KIcstral“, 0 ‘lchami, mm: 
8600x2100x3000, 
massasi 20 t.dvigatelining 
quwati 1500 kVt

Uglerodli po‘lat va 
zanglamaydigan 

po‘lat

П Saqlovchl sig‘im „Klestral", Shnekli, sig‘imi: 20 m^ 
dvigatelining quwati 2,2 kVt.

Zanglamaydigan
po'Iat

12 Statikfiltr „raestral",
13 Massasaqlovchi sig'im „Klestral“, Shnekli, sig‘imi: 20 m^ 

dvigatelining quwati 2,2 kVt.
Zanglamaydigan

po'Iat
14 Sig'im Shu joyda 

tayyorangan
Sig'imi — 10 m̂ Betondan quyib 

ishlangan



1 2 3 4 5
15 Shnekovll press R32 rusumli Dvigatel quwati 37 kVt, 

Massasi 3000 kg
Zanglamaydigan

po'lat
16 Massasaqlovchi sig‘im Hajmi 150 m^ 0 ‘lchami, m: 

7,5x7,5x3,6
Zanglamaydigan

po‘lat
17 To‘plovchl

(akkumullovchi) hovza
Hajmi 30 Zanglamaydigan

po‘iat
18 Vodorod peroksid uchim sig'im

19 Ishqor uchun sig‘im
20 Sul&t kislotauchim 

sig*im
21 Briketlovchi press (tolali 

chiqindilar)
RIB 0 ‘lchami, mm: 

5700x1500x1800, 
Dvigateli quwati: 7,5 kVt, 
Massasi 5700 kg

Uglerodli po'lat

22 Toydagi sim bog'ich- 
lami maydalagich

0 ‘lchami, mm: 900x800x800, 
tezligi 20 m/min 
Dvigateli quwati 2,2 kVt, 
Massasi 300 kg

Ugierodli po‘lat

23 Qog‘oz quyish 
mashinasi

„Rarse“ firmasi, 
1982-y

Quwati 12 ming.t/yil 
kengligi 1890 mm

2. „Tosbkcnt qog‘ozi“ MCHJ

№ Nomi Turi vamarkasi, 
tayyoriagan zavod, 

ta’minlovchl

Texnik ko‘rsatkichIari Materiali

1 Gidro-maydalagich GRV-03,
Verxnednepro

zavodi

Quwati 18-56 t/sut, 
vannasi diametri - 3400 mm. 
Rotor diametri - 1430 mm, 
ayianish chastotasi - 235 m in '^, 
elektrdvigatel MA280 86 Uz, 
quwati 75 kVt.

Qorametail

2 Gidro-maydalagich GRV-03,
Verxnednepro

zavod

Quwati 18-56 t/sut, 
vanna diametri - 3400 mm. 
Rotor diametri - 1430 mm, 
ayianish chastotasi - 235 min~‘, 
elektrodvigatel NA280 86 Uz, 
quwati 63 kVt

Qora metali

3 Gidro-maydalagich GP-1 (n), 
Verxnednepro 

zavod

Quwati 8000 kg/chas. 
parrakli d i^ a r  soni 1 sht, 
Diskdiametri 550 mm, 
vannasig'imi 3,8 m*- 
elektr dvigatel quwati 40 kVt

Qora metall

4 Havza (akkumul) Rossiya, Kalinin 
nomli z-d

Sig‘imi 65 m^ 
Sirkul^iyalovchi qurilma 
SU - 06, e/dvigatel quwati 
20 kVt

Beton
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5 Tozalagich E6 - 01 Verxnedneprovsk
z-di

Quwati 38 - 120 t/sut, el. 
dvigatel A-02-5I-4, 
quwati 7,5 kVt.
0 ‘lchamlari 1425x1550x3498 
mm.
massasi -1509 kg.

6 Konusli tegirmon ШС-05 Quwati h.q.tolaganisbatan 25 
t/sut.El.dvigateI quwati - 280 
kVtOlchamiari: 3430xl235x 
xl672 mm.
Massasi -6500 kg

7 Diskli tegirmon MD-14, Roshal 
zavodi Rossiya

Quwati a.q.tolaga nisbatan 
40-65 t/sut. El.dvigatel 
quwati -160 kVt. 
0 ‘lchamlari: 3325x1000x1070 
ram.

8 Diskli tegirmon MD-02-2, 
Gadchinskz-d. 
Roshal nomli, 

Rossiya

Quwati h.q.tolaganisbatan 
10-35 t/sut. Massa 
konsentratsiyasi 2-5 %. Макаш 
kirishdagi bosimi 0,2-0,3 MPa. 
El.dvigatel turi AIR 315 8Uz, 
quwati - 90 kVt (51 kVt). 
0 ‘lchamlari: 3300x1000x1150 
mm.
Massasi -3400 kg.

Cho‘yan,
zanglamaydigan
po‘lat

9 Magnitli separator AMS-2.Quwati h.q.tolaganisbatan 50 t/sut, 
o'tlcazuvchanligi 1030 1/min, oqimtezligi 0,8 
m/sek. Massaning kirishdagi ko'rsatgichlari: 
konsentratsiyasi-ko‘pi bilan 3,5%, bosim i-0,4 
MPa, temperaturasi 90°C, N - 2 -11,  el.dvigatel 
quwati - 0,75 kVt. 0 ‘lchamlari 1235x1180x1600 
mm. Massasi - 806 kg.

10 № 4 Qog'oz quyish 
mashina

„Foyt“ firmasiTekisto‘rIi, Quwati 30 t/sut, 
maksimal tezligi - 196 m/rain. Kengligi - 2100 
mm; 2-qavatdajoylashgan.Bosim qutisi ochiq, to‘r 
stoli gorizontal ko‘rinishda. Uzunligi - 12550 mm, 
eni -2250 mm. Asosiy val diametri - 560 mm.

Cho'yan, po‘lat 
zanglamaydigan 
po'lat

11 Presslovchi qism I press-to‘g‘ri, yuqori val diametri-650 mm, pastki 
val diametri-700 mm, uzunligi-2660 mm.
II press-to‘s ‘rit
Yuqori val diametri- 433 mm.
Pastki val diametri - 400 mm.
Uzunligi-2447 mm.
II press-qaytish: yuqori ■ral diametri- 433 mra, 
uzunligi-2450mm, pastki val diametr-400 mm, 
uzunligi -2447 mm

Rezina qoplangan 
granit

12 Quritish qlsmi Quritish silindrlarining yuzasi: 
umumiy-213m2foydali qlsmi-140 m̂ - 
Quritish silindrlari: diametri-1274, uzunligi-2450 
mm, Dag'al mato (sukno) quritish silindrlari: 
quritish silindrlar (4 ta) ining diametri -997 mm, 
quritish silindrlari (8 ta) diametri-2450mm. 
Sovitish silindriari-2 ta
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13 Mashina kalandri Uch valli.Diametri:

I paistki val - 450 mm;
II pastki val-350 mm; 
i n  pastki val - 300 mm.

14 Periferi5̂ li nakat Veraiednepr
zavodi

Nakat silindri diametri: nakat - 
1100 mm, uzunligi-2450 mm, 
Tambur val diametri - 260 
ram, 0 ‘ralayotgan rulonning 
makshnal diametri -1300 mm

15 Vakuum-nasos UNV-04.
Kaliningrad

zavodi.

So'ruvchi va Gauch val. 
I.ch.- 40 mVmin. 
Quwati - 75 kVt.

16 Maydalangan massa 
havzasi

Sig'imi -1 4  m^ Beton

17 Ish masliinasi Sig‘imi-35m^ 
sirkulyasiyalovchi qurilma 
SU-06 rusumli 
El.dvigatel quwati -25 kVt

18 Tuguntutgich (ochiq 
turdagl)

UZ-03, NPO 
qog'ozmash

Q =  35-65 t/sut, teshikdiametri 
- 1,8 mm, konsentratsiya 
massasi- 0,7 - 0,8 %, el.dvigatel 
quwati 30 kVt,

19 Tuguntutgich (yoplq 
turdagi)

UZ -12.Q =  35-65 h.q. tolaga nisbatan 20 —10 
t/sut. Uzunligi-2200 mm, eni - 1326 mm, 
balandligl -1745 mm, massasi -2200 kg, teshik 
diam.- 1,8 mm, massa kons.- 0,7 - 0,8 %., 
el.dvigatel quwati 22 kVt,

20 Ho‘l yaroqsiz qog'ozni 
tituvchi gauch- 
aralashtirgich

UZ-03, NPO 
bummash.

El.dvigatel quwati 22 kVt,

21 Yaroqsiz qog‘oz 
maydalangan massasi 
uchun havza

„Bolshevik"
zavodi

Hajmi -14 m^ Aralashtiravchi 
qurilmagamiturasi MVS - 14. 
el.dvigatel quwati 22 kVt,

22 Yelim pishiravchi 
qozon

„Alstrom“ firmasi Hajmi-2 m^ diametri - 1200 
т ш , balandligi- 2200 min

23 Kanifol imulsiyasi 
uchun bak

Joyida
tayyorlangan
(maxalliy)

Hajmi - 5 .1 0  m*. Beton

24 Kanifol yelim uchun 
bak

Joyida
tayyorlangan

Sig'imi - 5m^ Beton

25 Kaolin uchun gidro- 
maydalagich

GP-1 (M) 
Veraiednepr 
NPO bummash

Q =  1000 kg/soat, el.dvigatel 
quw ati-40 kVt.

. .

Qorametall

26 Kaolin suspenziyasini 
tozalagich

Joyida
tayyorlangan

Ikki yo'nalishli. Yo'nallsh 
kengligi - 560 mm. Umumiy 
uzunligi - 6000 mm
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27 To‘rli baraban Joyida
tayyorlangan

28 Kaolin uchun oraliq bak Joyida
tayyorlangan

Sig'imi - 7,5 m^

29 Kaolin eritmasi uchun 
bak

Joyida
tayyorlangan

Sig‘imi - 31 m .̂

30 Kaolin suspenziyasi 
uchim bak

Joyida
tayyorlangan

Sig'imi - 14 m^

31 Alyuminiy sulfat 
saqlash uchim bak

Joyida
tayyorlangan

Sig'imi - ?

32 Alyuminiy sulfat 
saqlash uchun bak

Joyida
tayyorlangan

Sig'im i-5,5 m’. Zanglamaydigan
po'Iat

33 Uniflokeritmasi uchun 
bak

Joyida
tayyorlangan

Sig'imi - 5,0 m .̂ Zanglamaydigan
po'Iat

34 To‘r tagidagi suv uchun 
rezervuar

Joyida
tayyorlangan

Sig'imi-8,0 m^ Zanglamaydigan
po*lat

35 Registrli suv suv uchun 
rezervuar

Joyida
tayyorlangan

Sig'imi - 5,0 m’. Zanglamaydigan
po'Iat

36 Superkalandr SK-25M:
Ish tezligi 100 - 400 m/min, 
yuklashdagi tezligi - 20 m/min,
Vallar soni - 12.Vallar diamctri, пш1: 600, 420, 
330, 420, 420, 270, 420, 300, 420, 280, 420, 500. 
Vallar orasidagi max.bosimi — 25 MPa.
Tambur val diametri - raskat vanakat - 263 mm 
El.dvigatel turi PA-290, quwati- 42,8 kVt;
Elektr dvigatel quwati -152 kVt.

37 Uzinasigaqirqish
dastgohi

S5-201.
Pctrozavod.NPO

Bummash.

Polotno kengligi - 2300 mm.
Tezligi, maks.- 1200 m/min; min.- 200 m/min. 
Yuklashdagi tezligi - 20 m/min, 
el.dvigatel quwati - 40 kVt

38 Rullonlami o'rash 
taxlash dastgohi

UR-09.Lcningrad 
metall zavod.

Ishlab chiqarish quwati, rul/g: kamida- 45; o'ralgan 
rulonlar o'lclwmi, mm: uzunligi -420-1680, 
diametri - 450- 1000. 
el dvigatel quwati, kVt -16,5.
Dastgoh o'lchamlari, mm:
uzunligi - 4515, eni- 5370, balandligi - 3370

39 Qirqimlar uchun hovuz Joyida
tayyorlangan

Sig'imi - 30 m’ Beton

40 Gidromaydala^ch GP-1 M:
Quwati- 1000 kg/soat; 
diskdagi parraklar soni - 14, teshiklarinlng 
diametri - 6-8 nun, chiqishdagi diametri -150 
mm, vannadiametii - 1800 mm, balandligi - 1600 
mm, el.dvigatel quwati-40 kVt, sig'imi - 3 m^

Po'Iat



3. Farg'ona birikmalari klmyosi“ paxta sellynlozasini ishlab cbiqarish konKonasiga
o‘rnatUgan temologik apparaUar, masMna va mexanizmlar

№ Nomi Texnlktavsifi
I. Mexanik qo‘shimchalardan qisman tozalash Ьо‘11ш1

1.1 Massani yig'uvchi havza V = 8 0  щз 
D — 4600 mm 
H == 6350 mm

1.2 Hovuz aralashtirgich Turi - 70 D
1.3 Flltr Turi 0708-86-01 

N = 5215mm 
D =  1330 mm 
Shlang uzunligi =  3500 mm

1.4 Transportyor (kiplar uchun) Eni =3200 mm 
Uzunligi =  5000 mm

1.5 Nasos Q =  100 mVsoat 
H =  25m

1.6 Gidromaydalagich Q =  2400 mVsoat 
Gidropulper - „Tornado" 
Turi- „Bolton - Emerson"

1.7 Kipti^ich Turi 0208-86-04 
Q = 2400 mVsoat

1.8 Deflektor Q = 96 mVsoat
1.9 Ta’minlovcM Mvza V = 8 m'

D = 2210 mm 
H = 3256 mm

1.10 Ta’minlovchi havzaaralashtirgichi Turi - 70 D
1.11 Siklon Q =  12991/soat

1.12 Tolalami qirquvchi aralashtirgich Q =  96 mVsoat

1.13 Tolatutuvchi bak V = 2 m̂
D =  1500 mm 
H =  1505 mm

1.14 4 bosqichli gidravliktozalagich Turi - 3038
1 - bosqich - 32 tatozalagich;
2 - bosqich - 14 tatozalagich;
3 - bosqich - 6 tatozalagich;
4 - bosqich - 2 tatozalagich.

Har bir tozalagich quwati -  19 - 21 
mVsoat

1.15 Massa basseyni V = 80 m^
D =  4000 mm 
H =  4700 mm

1.16 Massani suvsizlantiravchi raashina Markasi „Turborayn TDS - 3“ 
Q == 2416 kg/soat 
Uzunligi - 5700 mm 
Eni - 2200 mm 
Tezligi - 7 - 42 m/min

1.17 Separator Uzunligi - 3755 mm 
Eni - 1100 mm 
Balandligi - 870 mm
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п . Zicblovchi sUiDdmi to‘ldirisb та paxta momig'inl presslasb

2.1 Zichlovchi press Q =  1170 kg/soat 
Kuchlanlshi 120 tgacha 
Maxsulot - 300 kg/m* 
Ziclilangan (paxtamomig'i) Ыок 
massasi - 1080 kg/soat

2.2 Taqsimlab beruvchi bunker V =  7,7m^
D =  1800 mm 
H =  4125mm

2.3 Yo;^imon to‘r Turi - N572 
Eni - 0,5 mm 
Q =  100 mVsoat

2.4 Nasos Tip: ortuvchi 
Q =  45 m3/soat 
Boslm - 20 m
Qurilma chuqtirligi - 705 mm

2.5 ZicMovchi silindr D =  2342 mm 
H =  1474 mm 
Silindr ichki diametri:
D =  700 mm 
H =  2095 mm
Tashqi va ichki silindrlaming pastki 
qismlarida teshiklar o‘yilgan

2.6 Diskli mtr Tip: 393-10
To‘r diametri - 250 mm
Diskalar soni - 3juft, diametri - 990
mm
Q = 65 mVsoat

2.7 Massa yig*uvchi havza V =  10 m̂
Uzuniigi - 5715 mm 
H =  1404 mm 
Eni - 3500 mm

2.8 Bak V =  10 m̂
D = 2340 mm 
H = 3500 mm

2.9 Nasos Tip: 32-80 
Q = 20 mVsoat 
Bosim - 25 m

III. Paxta momigMga kimyoviy ishlov bcrisli: 
bo*ktirisb, pisblrisb, oqartirisb

3.1 PisMrish apparati Markasi: „Tiirbostat-2130“
V=19m3
D = 2130 mm
H = 4600 mm
Issiqliq almashtiigich yuzasi:
1- zmeevik-37m^
2- zmeevik- 22 m̂

3.2 21сЫоУсЫ sШndг Teshiklar o'yilgan silindr 
^tMbii=2130 mm 
ЦсЬкГ 700 mm 
H = 1353 mm
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3.3 SirkulyasiyalovcM nasos Markasi 20,5 

Q =  1150 mVsoat 
Bosimi -18  m

3.4 Kimyoviy vositalami tayyorash uchun bak V=9,5m^
D =  1500 mm 
H =  5500 mm

3.5 Zahira nasos Markasi 209 
Q =  2,9 mVsoat 
Bosim - 60 m

IV. Bo*sbatuTchi qurilma va oxirgi tozalagicb
4.1 Paxta momig'idan presslangan „koij"ra surib tusMrgich Markasi - 209,7 

Suravchl steijenlar son! - 8 
Surish kuchi - 60 t 
Harakat uzunligi - 1400 mm 
Quwati - 3 mVsoat

4.2 RolikU konveyer Transportyor iizunligi - 2200 mm 
Rolikdiametri - 80 mm

4.3 Bak V = 3 0
D — 3850 mm 
H == 3800 mm

4.4 Aralashtirgich Markasi: 70 D
Val uzunligi - 665 mm
Val diametri - 70 mm

4.5 Gidravlik tozalagich 4 bosqichli qurilma Markasi - 3038
1 - bosqich - 32 tatozalagich;
2 - bosqich - 14 tatozalagich;
3 - b o s q ic h 6 tatozalagich;
4 - bosqich - 2 tatozalagich.
Har bir tozalagich quwati -1 9  - 21 
mVsoat

4.6 Diskli tegirmon (rafiner) Markasi 111 
Quwati - 1800 Icg/soat 
Aylanishlar soni - 400 ayl/min 
Pichoq balandligi - 36 mm 
Pichoq eni - 0,6 mm

4.7 Suvsizlantiruvchl mashina Markasi TDS-1 
Quwati - 1895kg/soat 
To‘r uzunligi - 5700 mm 
To‘r eni - 1200 mm

V. Paxta sellyulozasini rulonga o‘rash, quritish, qirqish va taxlab o'rash
5.1 Sellyuloza massasi basseyni V = 6 0  m̂

D =  4250 mm 
H =  5840 mm

5.2 Sellyulozamassasini suvsizlantiruvchi mashina Markasi „Turborayn" 
Quwati - 1895kg/soat 
To'r uzunligi - 5700 т л 1 
To‘r eni - 1700 mm

5.3 Ikkl bosqichli press Polotno uzunligi - 2900 mm 
To‘r eni - 2600 mm 
Uzunligi - 10200 mm 
Balandligi - 1655 mm 
Eni - 4100 mm
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5.4 Yarusli quritgich Quwati - 45 t/yil
To‘rlar soni - 5
Tasma eni 2800 mm
Quritish kameralari soni 6 ta, har
birining uzunligi 3 m
Seksiyadagi havo puflagicMar soni - 4 ta
Shamollatkich markasi 0800/7010
Quwati - 18000 mVsoat

5.5 Filtrat uchun hayza V =  10,8 m'
Uzunligi - 10040 mm 
Eni - 2840 mm 
Balandligi - 982 mm

5.6 Kiplash va o'rash qiirilmasi Quwati - 1880 kg/soat 
Юр o‘lchamIari: 
uzunligi - 800 mm 
eni - 600 mm
balandligi - 500 mm, max-1200 mm 
kip massasi - 200 kg

5.7 Uzimasiga kesish qurilmasi Markasi 78 
Pichoqiar soni - 4
Yuqori qismidagi o'tkir pichoq uzunligi 
- 220 mm
Ish kengligi - 2400 mm

5.8 Ko'ndalangiga kesish qurilmasi Markasi „Simpleks AV“ 2400 mm 
kengligi - 2400 mm 
List uzunligi - 600 mm 
List eni - 800 mm

Paxta momlgiui mexanik qo^shimcbalardan quruq usulda tozalasb 
qurilmalaiining texnik tevsifi

Nomi Tcxniktavsiflari Me’yori
Bir nechatoylami aralashtirib Quwati, kg/soat; 750
ta’minlovchi AP-18M rusumli mashira Tishli baraban diametri, rtxm; 250

Elektr dvigatel quwati, kVt 7
Aralashtimvchi SN-4U rusumli Quwati, kg/soat; 800
mashina Ish kengligi, mm; 152

Barabanlar diametri, mm;
uzadigan 406
oluvchi 375
teshiklar o'yilgan baraban 375

0N -6-P markali tozalash mashinasi Quwati, kg/soat; 650
Mashinaning ish kengligi, mm; 1060
Barabanlar diametri, mm; 406
Silindr diametri, mm; 160
Silindr bilan barabanlar orasidagi masofa, mm 416

Yuqori tezlikdatozalovchi mashina Quwati, kg/soat; 500
Elektr dvigatel quwati, kVt 7,5



Ks Nomi Miqdori
1 8Ыс1 beravchi tashqi silindr o'Ichami, mm:

- diametri 1600
- balandligi 1100
- perforlangan qismning balandligi 800
- teshiklar diametri 6
- teshiklar orasidagi masofa 50

2 Shakl beruYclii ichki silindr o‘lchami, mm:
- diametri
- balandligi
- teshikalar diametri
- teshiklarlar orasidagi masofa

3 Gabarit o'lchamlari, mm:
- balandligi 700
- yuqori diametri 1500
- pastki diametri 1470

4. „Namangan qog‘oz‘* М СШ

Nb Nomi Texnikko‘rsatkicMari
1 Seilyulo2amassasini qabul qiluvchi havza V = 40 m .̂ Parrak

“  22 kVt. Materiali — t/beton, keramikplita
2 Massani yig'uvchi (akkumul.) basscyn V = 40 Parrak

=  22 kVt. Materiali — t/beton, keramikplita
3 Massani arolashtiruvchi basseyn V =  40 m^ Parrak

Nj, j =  22 kVt. Materiali — t/beton, keramikplita
4 Qayta foydalaniladigan suv uchun havza V = 30 Materiali ~  t/beton, keramikplita

5 Cidromaydalagich GRV-10, V =  10 m^ N̂ ^̂  =  80 kVt

6 Massasathini bir tekis изЫаЬ turuchi sig‘im V = 3 0  m^
Materiali — zanglamaydigan po'lat

7 Enshtiper Quwati -1...5t/soat. N̂ ĵ  ̂=  65kVt

8 Tebratib tozalagich Quwati -1...5t/soat
Nel.d == 5,5 kVt. Material — zanglamaydigan po*lat

9 Quyuqlashtirgich Quwati — 1...5t/soat
êi.(i “  ^  22 raqamli to‘r

Materiali — zanglamaydigan po'lat
10 Koniis shaklidagi tegirmon Quwati — 1...5 t/soat

N^.„ =  75kVt.N .,„ =  75kVt
Hi.(D “  Material! — zanglamaydigan po*lat

11 Konsentratsiyani rostlagich N ,̂  ̂=  0.25kVt. C =  1...5%. 
Yo‘l qo‘yiIadiganxatolik±l %

12 Aralashtirish nasosi N^d =  22 k V t C  = 0,6...1,2%

13 Markaziylinerlar Quwati-1...1,5 t/soat, C =  0,6...1,2 % 
Batareyada 5 ta konussimon tozalagichlar bor. 
Nasadkasi — rezinkadan

14 Yuqori konsentratsiyali massatozalagich Quwati - 1...1,5t/soat. С =  4...5% . 
Materiali — zanglamaydigan po'lat, plastik

15 Bosim bilan ishlovchl saialagich Quwati - 1...1,5 t/soat. 
N ^ ,=  11 kVt



16 Bosim qutisi
D=250 mm. Material! — zanglamaydigan po‘lat

17 Grudnoy val D =  350 mm.
N .,,-4 ,5 ...6 ,5  kVt
Tebratuvcliisining ampUtudasi 0-100 mm

18 So'ruvchi qutilar Vakuum0...0,7 atm. Materiali— florplast

19 Gauch-val D =  900 ПШ1. D so'rish kamerasi =  200 mm 
Vakumn: 0,2...0,6 atm ^

20 Рге581оусЫ vallar D — 450...500 mm 
D =  450...500 mm

21 Quritish silindrlari D =  1250...1500 mm

22 Sovitish silindri D ~  1500 mm

23 Perifer.nakati P  =  0...1500 mm

24 Qiiqib o'rovchl dastgoh D =  1250 mm
Quwati - 150 t/sutka
^e!.d ”  Maxtezligi - 1000 m/min

25 Format bo'yichakesish das^oM

26 Gilotin qaychi

5.
Sutkasiga 160 tonna ofis va

si qog*oz“ MCHJ
;Sps-kartoQ Lshlab chlqaradigao korxonaning 
ша$!зЛса va apparatlarl

№ Nomi Birllgi Soni
I.Massatayyorla:;h mashinavaapparatlari

I 8 tonnali qirqish mashinasi dona 3

2 6 valli chang chiqarib tashlagich dona 3
3 Uzatish mexanizm dona 3
4 22 metrli tasmali transportyor dona 3
5 25 m 311 shar shaklldagi bug* baki dona 10

6 10 m3 l i  massani suyultirish uchun SUV mashinasi dona 2

7 Kattakonusli tozalangan massauchun mashina dona 2

8 20 sm И massauchun nasos dona 30

9 Quyuq massasifatinl yaxshilovchi mashina dona 2
10 450 juft disksimon charxtosh doira 8

11 Tolalami ajratish mashinasi dona 2

12 Quyuq cho'kmani chiqarib tashlash apparati dona 2
13 2 m  ̂11 tebratkich dona 4
14 Uzutkichll Р1(НЮ apparati dona 20

15 Massani yuvish uchun apparat dona 1

16 2 m* 11 bosim bilan ishlaydigan panjara dona 2

17 35 m^ li yuvish mashinasi dona 6

18 14 m* U massani konsentrlovchi dumaloq to‘rli mashina dona 4



П. Sutkasiga 30 t qog*oz ishlab chiQaradigan jihozlar

19 (1) Vakuumrolik komp. 1
20 (2) To'rni yo'naltiravchi rolik komp. 1
21 (3) Birinchi siquvcM rolik komp. 1
22 (4) Ikkinchi siquvchi rolik komp. 1
23 (5) Tegislili o‘lchamJardaqirquvchi dasgoli komp. 2
24 (6) В1г1псЫ guruxsilindrlar komp. 1
25 (7) Ilckinchi gmiixsilindrlar komp. 1
26 (8) Uchimchi guruxsilindrlar komp. 1
27 (9) Bosish mashinasl komp. 1
28 (10) Qog'ozni o'rash mashinasi komp. 1
29 (11) Qog'ozni qaytao‘rash masliinasi komp. 1
30 (12) Vakuumnasos komp. 2

31 10 tonnali harakatlanuvcM masliina komp. 2
Ш . Sutkasiga 40 tanaa gjps-karton isMab cbigaradigan jihozlar

32 (1) Beriladigan asosiy bosim komp. 1

33 (2) Ikkilamchi bosim komp. 1

34 (3) Birinclii gunih silindrlar komp. 2

35 (4) Ikkinclii guruh silindrlar komp. 1

36 (5) Belgilangan o'Ichamdauzil-kesil vayelimlash mashinasi komp. 2

37 (6) Qog'ozlami o'rash mashinasi . komp. 1

38 (7) Qog‘ozIami qaytao'rash mashinasi komp. 1

39 (8) Vakuumnasos komp. 2

40 10 tonnali harakatlanuvchi mashina komp. 2

* Korxonalarda o'matilgan mashina va apparatlar 2011 yilgi holatdagilari keltirilgan.
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